

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ
ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
ДЕПАРТАМЕНТ ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я

ПОГОДЖУЮ



Перший заступник начальника
обласної військової адміністрації
Н. ОСТАПЧЕНКО

ЗАТВЕРДЖУЮ



Директор Департаменту охорони
здоров'я облдержадміністрації
О. ТОРБАС

ПЛАН

Основних напрямків діяльності Департаменту
охорони здоров'я ОДА та заходів у галузі охорони
здоров'я Житомирської області на 2024 рік

м. Житомир
2023 рік

РОЗДІЛ 1

Організаційно-методична робота

№ з/п	Заходи	Термін виконання	Відповідальні
1	2	3	4
1.	Провести розширене засідання колегії департаменту охорони здоров'я облдержадміністрації за підсумками роботи лікувально-профілактичних закладів області у 2023 році; програми економічного і соціального розвитку Житомирської області на 2024 рік, стратегії розвитку Житомирської області на період до 2027 року	Лютий	Директор ДОЗ ОДА, заступники директора ДОЗ ОДА, керівники структурних підрозділів ДОЗ ОДА, експерти та координатори ДОЗ ОДА, голова обласної організації профспілки працівників охорони здоров'я
2.	Забезпечити неухильне виконання Указів Президента України, постанов Кабінету Міністрів України, наказів МОЗ України, центру громадського здоров'я МОЗ України, розпоряджень начальника обласної військової адміністрації, рішень обласної ради, наказів департаменту охорони здоров'я ОДА, рішень колегій, апаратних та селекторних нарад ДОЗ ОДА тощо	Згідно з визначеними термінами	Заступники директора ДОЗ ОДА, керівники структурних підрозділів ДОЗ ОДА, експерти та координатори ДОЗ ОДА, керівники закладів охорони здоров'я області, начальники управлінь (відділів) ОЗ міських рад, РВА, голови ТГ (за згодою)
3.	Забезпечити виконання Національних та регіональних програм, заходів обласних цільових соціальних програм з охорони здоров'я та надання інформації про їх виконання, а саме:	Згідно з визначеними термінами	Заступник директора ДОЗ ОДА, керівники структурних підрозділів ДОЗ ОДА, керівники закладів охорони здоров'я області, начальники управлінь (відділів) ОЗ міських рад, РВА, голови ТГ (за згодою)
3.1	- загальнодержавної програми «Національний план дій щодо реалізації Конвенції ООН про права дитини»;	Згідно з визначеними термінами	Керівники закладів охорони здоров'я області, начальники управлінь (відділів) ОЗ міських рад, РВА, експерти та координатори ДОЗ ОДА
3.2	- вимог розширеної ініціативи ВООЗ/ЮНІСЕФ «Лікарня доброзичлива до дитини»;	Упродовж року	Заступник директора ДОЗ ОДА, керівник центру підтримки грудного

			вигодовування обласного перинатального центру, керівники закладів охорони здоров'я області
3.3	- виконання наказу МОЗ України від 12.12.2002 року №463 «Про затвердження положення про порядок проведення профілактичних оглядів, медичної реабілітації ветеранів війни»;	Постійно	Заступник директора Департаменту – начальник управління реформ і розвитку медичної допомоги населенню, директор КНП «Госпіталь ветеранів війни», керівники закладів охорони здоров'я області
3.4	- виконання Постанови КМУ від 27.01.2016 року №34 «Про збільшення норм грошових витрат на харчування та медикаменти в закладах охорони здоров'я для ветеранів війни»;	Постійно	Директор КНП «Госпіталь ветеранів війни», керівники закладів охорони здоров'я області
3.5	- виконання розпорядження КМУ від 27 грудня 2017 року №1018-р «Про схвалення Концепції розвитку охорони психічного здоров'я в Україні на період до 2030 року»;	Упродовж року	Керівники закладів охорони здоров'я області
3.6	- виконання постанови КМУ від 28.07.2021 №775 «Про внесення змін до Порядку забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, у тому числі дітей, які постраждали від жорстокого поводження» та наказу Міністерства охорони здоров'я України від 01.02.2019 №278 «Про затвердження Порядку проведення та документування результатів медичного обстеження постраждалих осіб від домашнього насильства або осіб, які ймовірно постраждали від домашнього насильства, та надання їм медичної допомоги»;	Упродовж року	Керівники закладів охорони здоров'я області
3.7	- виконання розпорядження КМУ від 15 вересня 2021р. №1117-р «Про затвердження плану заходів щодо реалізації Концепції створення та розвитку системи раннього втручання на період до 2026 року»;	I квартал	Керівники центрів первинної медичної - санітарної допомоги області

3.8	- виконання розпорядження КМУ від 28.10.2020р. № 1544 «Про затвердження Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» на період до 2025 року» (зі змінами);	Упродовж року	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Акушерство та гінекологія», керівники закладів охорони здоров'я області
3.9	- виконання розпорядження КМУ від 25.04.2023 р. №372-р «Про затвердження плану заходів на 2023-2024 роки з реалізації Національної стратегії створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року»;	Щоквартально	Керівники закладів охорони здоров'я області
3.10	- виконання розпорядження начальника ОВА від 27.04.2023 р. №155 «Про затвердження Обласного плану заходів на 2023 та 2024 роки з реалізації Національної стратегії створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року»;	Щоквартально	Керівники закладів охорони здоров'я області
3.11	- виконання розпорядження голови ОДА від 16.12.2021 р. №708 «Про затвердження плану заходів щодо реалізації розвитку системи надання медичної допомоги пацієнтам, які страждають на рідкісні (орфанні) захворювання, на 2021-2026 роки»;	Щороку, в установлені терміни	Заступник директора ДОЗ ОДА, експерти та координатори ДОЗ ОДА, керівники закладів охорони здоров'я області
3.12	- виконання розпорядження начальника ОВА від 27.10. 2022 р. №306 «Про затвердження Обласного плану з реалізації Державної стратегії забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків на період до 2030 року на 2022-2024 роки»;	Щороку, в установлені терміни	Експерти та координатори ДОЗ ОДА за напрямом «Акушерство та гінекологія», «Педіатрія», «Фтизіатрія», «Наркологія», «Психіатрія», «Медична психологія», «Онкологія», керівник «Житомирський медичний інститут ЖОР», керівники закладів охорони здоров'я області
3.13	- виконання розпорядження начальника ОВА від 22.09. 2023 р. №452 «Про затвердження Стратегії розвитку імунoproфілактики та захисту населення від інфекційних	Упродовж року	Керівники закладів охорони здоров'я області

	хвороб, яким можна запобігти шляхом проведення імунопрофілактики в Житомирській області до 2030 року»;		
3.14	- обласної програми «Розвиток молодіжної політики Житомирщини» на 2021-2025 роки (рішення другої сесії VIII скликання від 24.12.2020 №25)	Упродовж року	Керівники закладів охорони здоров'я області
4.	Забезпечити роботу клініко-експертної комісії щодо якості надання медичної допомоги та медичного обслуговування населення	Упродовж року	Заступник директора ДОО ОДА, керівники структурних підрозділів ДОО ОДА, експерти та координатори ДОО ОДА, керівники закладів охорони здоров'я області
5.	Забезпечити своєчасний розподіл, перерозподіл лікарських засобів та виробів медичного призначення отриманих централізовано та у якості гуманітарної допомоги	Упродовж року	Заступник директора ДОО ОДА, головні та провідні спеціалісти ДОО ОДА, експерти та координатори ДОО ОДА
6.	Забезпечити проведення засідань колегій, селекторних нарад, згідно з квартальними планами ДОО ОВА	Упродовж року	Заступник директора ДОО ОДА, експерти та координатори ДОО ОДА
7.	Забезпечити проведення заходів, пов'язаних із функціонуванням закладів охорони здоров'я в умовах воєнного стану (медична евакуація поранених та хворих, забезпечення закладів охорони здоров'я лікарськими засобами та виробами медичного призначення, співпраця з міжнародними, гуманітарними організаціями тощо)	Упродовж року	Директор ДОО ОДА, заступник директора ДОО ОДА, керівники структурних підрозділів ДОО ОДА, експерти та координатори ДОО ОДА, керівники закладів охорони здоров'я області
8.	Забезпечити проведення моніторингу виконання наказів МОЗ України з питань охорони здоров'я, наказів та рішень колегії ДОО ОДА	У встановлені терміни	Заступник директора ДОО ОДА, експерти та координатори ДОО ОДА, керівники закладів охорони здоров'я області
9.	Забезпечити моніторинг виконання державної програми «Доступні ліки» для лікування пацієнтів з серцево-судинними захворюваннями, бронхіальною астмою, цукровим і нецукровим діабетом, розладами психіки та поведінки, епілепсією, хворобою Паркінсона, хронічним	Упродовж року	Експерти та координатори ДОО ОДА за напрямом «Терапія», начальники управлінь (відділів) ОЗ міських рад, РДА

	обструктивним захворюванням легень, у посттрансплантаційному періоді, для знеболення людей із хронічним боєм, онкохворих, паліативних пацієнтів		
10.	Здійснювати контроль за фінансуванням закладів охорони здоров'я обласного підпорядкування	Упродовж року	Заступник директора ДООЗ ОДА, заступник начальника управління фінансово-ресурсного забезпечення та післядипломної освіти - начальник відділу - головний бухгалтер, головні спеціалісти відділу фінансів, бухгалтерського обліку та господарського забезпечення
11.	Забезпечити контроль та здійснення заходів за виконанням законів у сфері запобігання корупції з використанням при цьому таких форм контролю, які не суперечать законодавству	Упродовж року	Директор ДООЗ ОДА, заступник директора Департаменту - начальник управління ДООЗ ОДА, керівники закладів охорони здоров'я області
12.	Видати статистичні довідники показників за 2023 рік: - «Показники здоров'я населення та використання ресурсів охорони здоров'я»; - «Про стан здоров'я та ресурсного забезпечення ветеранів війни в області»	Червень Квітень	Директор КНП «ОІАЦМС», експерти та координатори ДООЗ ОДА, координатор ДООЗ ОДА за напрямом «Геріатрія»
13.	Підготувати та видати: - статистичний довідник «Окремі показники здоров'я населення та діяльності галузі охорони здоров'я області»; - збірник «Громадське здоров'я Житомирщини» за 2023 рік; - «Показники діяльності закладів охорони здоров'я Житомирської області за 5 років»	Лютий Лютий, щоквартально Лютий	Заступник директора ДООЗ ОДА, експерти та координатори ДООЗ ОДА, керівник КНП «ОІАЦМС», ОМВ/ІАВ обласних ЛПЗ
14.	Використовувати різні форми комунікації (виступи, публікації у ЗМІ, на офіційних веб-сайтах, сторінках у соцмережах, брифінги, «круглі столи», прес-конференції тощо) за участю керівників та фахівців галузі з метою	Упродовж року	КНП «ОІАЦМС», керівники закладів охорони здоров'я області

	інформування населення щодо реалізації реформи системи охорони здоров'я		
15.	Взаємодіяти з медичними закладами області, ЗМІ, відповідними прес-службами партнерських організацій, громадськими організаціями з актуальних питань медичної галузі, збереження та зміцнення здоров'я населення	Упродовж року	КНП «ОІАЦМС», керівники закладів охорони здоров'я області
16.	Забезпечити виконання плану проведення засідань обласних медичних товариств, семінарів, конференцій тощо	Згідно з графіком	Експерти та координатори ДОЗ ОДА
17.	Застосовувати інформаційно-комунікаційні технології для поліпшення ефективності надання медичної допомоги населенню	Упродовж року	Експерти та координатори ДОЗ ОДА, керівники закладів охорони здоров'я області
18.	Продовжити впровадження та поновлення в практику медичних закладів області формулярної системи забезпечення закладів охорони здоров'я лікарськими засобами і виробами медичного призначення	Постійно	Заступник директора ДОЗ ОДА, експерти та координатори ДОЗ ОДА, керівники закладів охорони здоров'я області
19.	Забезпечити взаємодію закладів охорони здоров'я області та закладів/підрозділів системи соціального забезпечення для надання соціально-медичної та соціально-психологічної допомоги вразливим верствам населення (самотнім, людям похилого віку, особам, які опинилися у складних життєвих обставинах)	Упродовж року	ДОЗ ОДА, керівники закладів охорони здоров'я області, представники органів місцевого самоврядування
20.	Сприяти впровадженню у закладах охорони здоров'я та медичної освіти технічних, організаційних та нормативно-правових енергозберігаючих та енергоефективних заходів	Упродовж року	ДОЗ ОДА, керівники закладів охорони здоров'я області
21.	Забезпечити своєчасний розгляд заяв і скарг громадян, звернень підприємств, установ, організацій з питань надання медичної допомоги населенню	Упродовж року	ДОЗ ОДА, КНП «ОІАЦМС», керівники закладів охорони здоров'я області

РОЗДІЛ II

Надання екстреної медичної допомоги населенню області

№ з/п	Зміст заходів	Термін виконання	Відповідальні за виконання
1	2	3	4
1.	Забезпечити виконання планових показників підстанцій (відділень) ЕМД: - виїзди бригад ЕМД на виклики упродовж 2 хв від моменту звернення за медичною допомогою – 90%; - прибуття бригад ЕМД на критичні та екстрені виклики до 10 хв з моменту звернення за медичною допомогою – 85% - госпіталізація хворих та потерпілих із числа доставлених бригадами ЕМД у приймальні відділення ЛПЗ – 80%; - питома вага виїздів бригад ЕМД до хворих з хронічними захворюваннями – не більше 0,5%; - збіг діагнозів бригад ЦЕМД та МК з заключними діагнозами стаціонарів ЛПЗ – 95%; - % повернення відривних талонів до супровідних листів - 100%; - співвідношення екстрених викликів до неекстрених 90% /до 10%	Упродовж року	Директор КНП «Центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф», медичний директор, керівники закладів охорони здоров'я області
2.	Продовжити роботу по розширенню економічної діяльності підприємства, шляхом надання платних немедичних послуг (послуги транспорту швидкої медичної допомоги, послуги з перевезення речей (вантажів), послуги з технічного обслуговування та ремонту автотранспортних засобів, тощо) на базі госпрозрахункового підрозділу	I квартал	Директор КНП «Центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф», заступник директора з економічних питань, заступник директора з технічних питань
3	Вирішити питання про продовження оренди приміщення для базування бригад екстреної медичної допомоги підрозділів підприємства	I квартал	Директор КНП «Центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф», заступник директора з технічних питань
4.	Провести перевірку готовності підрозділів ЦЕМД та МК до надання медичної допомоги при надзвичайних ситуаціях	Упродовж року	Директор КНП «Центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф», медичний директор з МК

5.	Розглянути питання на колегії ДОЗ ОДА «Впровадження системи екстреної допомоги населенню за єдиним телефонним номером 112 (Система 112) в регіоні та її взаємодія з системою ОДС «Центаль 103»	II квартал	Директор КНП «Центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф»
6.	Постійний контроль за станом професійної підготовки медичного персоналу підприємства	Упродовж року	Директор КНП «Центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф», завідувач НТВ
7.	Забезпечити постійний моніторинг запасів лікарських засобів та виробів медичного призначення (місцеві резерви) в ЛПЗ області	Упродовж року	Директор КНП «Центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф», медичний директор з МК
8.	Продовжити роботу навчально - тренувального центру по проведенню занять з надання домедичної допомоги в умовах військового стану з впровадженням 40 годинного курсу підготовки немедичного персоналу	Упродовж року	Керівник КНП «Центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф», медичний директор з МК, завідувач НТВ
9.	Комплектувати бригади ЕМД обладнанням, медичними засобами та ліками у відповідності наказу МОЗ України від 05.06.2020 № 1311 «Про затвердження Примірною табеля оснащення структурних підрозділів системи екстреної медичної допомоги»	Упродовж року	Медичний директор КНП «Центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф», головний фельдшер
10.	Проведення конференції з лікарями ЕМД області	28.03.2024 27.06.2024 26.09.2024 28.11.2024	Медичний директор КНП «Центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф»

РОЗДІЛ III

Охорона здоров'я жінок

№ з/п	Зміст заходів	Термін виконання	Відповідальні за виконання
1	2	3	4
1.	Підвести підсумки діяльності акушерсько-гінекологічної служби за 2023 рік. Питання заслухати на засіданні обласного товариства акушерів-гінекологів	Лютий	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Акушерство та гінекологія»
2.	Проводити обласні товариства акушерів-гінекологів	20.02.2024 16.04.2024	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за

		18.06.2024 17.09.2024 19.11.2024	напрямом «Акушерство та гінекологія»
3.	Проводити моніторинг за підписанням закладами охорони здоров'я області пакету медичних послуг «Медична допомога при пологах». Контролювати розроблення та дотримання маршрутів пацієнтів	Упродовж року	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Акушерство та гінекологія»
4.	Провести аналіз впровадження національних програм «Комплексна цільова програма генетичного моніторингу», «Підтримка грудного вигодовування в Україні»	Лютий	Заступник начальника ДОЗ ОДА, керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Акушерство та гінекологія», завідувачка обласним центром планування сім'ї та репродукції людини
5.	Проводити аналіз роботи обласного кабінету патології шийки матки	Щоквартально	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Акушерство та гінекологія», експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Онкогінекологія»
6.	Розробити та втілити в роботу заходи по профілактиці випадків материнської смертності	Січень, лютий	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Акушерство та гінекологія», відповідальні за напрямом «Акушерство та гінекологія» ЛПЗ області
7.	Продовжити впровадження клінічних протоколів з питань акушерства та неонатології у відповідності до Наказів МОЗ України та даних науково-доказової медицини	Упродовж року	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Акушерство та гінекологія», відповідальні за напрямом «Акушерство та гінекологія» ЛПЗ області
8.	Продовжити цикл тренінгів із сімейними лікарями та лікарями загальної практики щодо протидії сексуального насильства	Упродовж року	Відповідальні за напрямом «Акушерство та гінекологія» ЛПЗ області
9.	Провести аналіз стану онкозахворюваності жіночого населення області, причини занедбаних випадків злоякісних захворювань статевих органів.	Квітень	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Онкогінекологія»

	Питання заслухати на обласному товаристві акушерів-гінекологів		
10.	Проводити аналіз стану антенатальної охорони плода в області. Питання заслуховувати на медичних радах, обласних товариствах лікарів акушерів-гінекологів	Щоквартально	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Акушерство та гінекологія»
11.	Провести аналіз діяльності служби гінекології дитячого та підліткового віку	II квартал	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Дитяча гінекологія»
12.	Перевіряти якість надання медичної допомоги в акушерсько-гінекологічних відділеннях закладів охорони здоров'я, дотримання протоколів лікування. Питання заслуховувати на клініко-експертних комісіях при ДОЗ ОДА	Щоквартально	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Акушерство та гінекологія»
13.	Проводити аналіз перинатальної смертності. Всі випадки розглядати на клініко-експертній комісії ДОЗ ОДА	Упродовж року	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Акушерство та гінекологія», експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Неонатологія»
14.	Проводити аналіз пологового травматизму та травматизму новонароджених	Щоквартально	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Акушерство та гінекологія», експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Неонатологія»
15.	Провести аналіз роботи центру оперативної гінекології та лапароскопічної гінекології	III квартал	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Акушерство та гінекологія»
16.	Провести аналіз роботи по диспансеризації жінок із захворюванням шийки матки та доброякісними пухлинами матки і придатків	II, IV квартал	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Акушерство та гінекологія», експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Онкогінекологія»
17.	Налагодити співпрацю лікарів акушерів-гінекологів з громадськими організаціями з питань протидії торгівлі людьми, гендерної рівності та постраждалих від насильства в	III квартал	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Акушерство та гінекологія», керівники закладів охорони здоров'я

	сім'ї. Розробити маршрут пацієнтів для постраждалих осіб		
18.	Постійно контролювати достовірність реєстрації випадків перинатальної смертності в органах РАГСу. Проводити вибіркові перевірки в закладів охорони здоров'я	Щоквартально	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Акушерство та гінекологія», КНП «ОІАЦМС»
19.	Здійснювати контроль за станом оздоровлення дітей та жінок фертильного віку з екстрагенітальною патологією	Щоквартально	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Акушерство та гінекологія», лікарі загальної практики-сімейні лікарі
20.	Аналізувати роботу по плануванню сім'ї в області, профілактиці незапланованої вагітності	Щоквартально	Керівник групи експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Акушерство та гінекологія», завідувачка консультативно-діагностичним блоком КНП «Обласний перинатальний центр»
21.	Провести обласну акцію по преконцепційній підготовці молодих подружніх пар із залученням засобів масової інформації	III квартал	Завідувачка консультативно-діагностичним блоком КНП «Обласний перинатальний центр»
22.	Сприяти покращенню ментального здоров'я пацієнтів і працівників акушерсько-гінекологічної служби	Щоквартально	Керівник групи експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Акушерство та гінекологія», завідувачка консультативно-діагностичним блоком КНП «Обласний перинатальний центр»
23.	Залучати до співпраці з питань підготовки вагітних до пологів психологів, медичних психологів та психотерапевтів	Постійно	Керівники закладів охорони здоров'я, відповідальні за напрямом «Акушерство та гінекологія» ЛПЗ області
24.	Забезпечити реабілітацію жінок після хірургічних втручань на статевих органах	Упродовж року	Керівники закладів охорони здоров'я, відповідальні за напрямом «Акушерство та гінекологія» ЛПЗ області
25.	Продовжувати співпрацю з державними та позадержавними установами з питань планування	Постійно	Керівник групи експерт ДОЗ ОДА за напрямом

	сім'ї та здорового способу життя. Продовжувати роботу центрів соціального консультування при пологових стаціонарах в районах області		«Акушерство та гінекологія»
26.	Продовжити навчання сімейних лікарів з питань планування сім'ї	Постійно	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Акушерство та гінекологія»
27.	Проводити контроль за безперервним професійним навчанням лікарів акушерів-гінекологів	Упродовж року	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Акушерство та гінекологія», Керівники закладів охорони здоров'я
28.	Проводити експертний аналіз якості нагляду за вагітними, якості ведення пологів, питання заслуховувати на товариствах акушерів-гінекологів	Упродовж року	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Акушерство та гінекологія»
29.	Контролювати цілодобову готовність акушерських стаціонарів до надання невідкладної допомоги	Упродовж року	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Акушерство та гінекологія»
30.	Проводити контроль за якістю направлення вагітних із районів області в КНП «Обласний перинатальний центр» ЖОР	Упродовж року	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Акушерство та гінекологія»
31.	Проводити контроль за роботою «Шкіл відповідального батьківства» при жіночих консультаціях ЛПЗ	Упродовж року	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Акушерство та гінекологія»
32.	Продовжити щорічний моніторинг ВІЛ - інфікованих вагітних та народжених ними дітей	Постійно	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Акушерство та гінекологія»
33.	Провести семінар-тренінг з профілактики вертикальної ВІЛ-трансмисії	IV квартал	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Акушерство та гінекологія»
34.	Приймати участь в республіканських наукових конференціях, з'їздах акушерів-гінекологів, пленумах	Постійно	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Акушерство та гінекологія», відповідальні за напрямом «Акушерство та гінекологія» ЛПЗ області
35.	Провести в ЛПЗ області тиждень підтримки грудного вигодовування	Серпень	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Акушерство та гінекологія»,

			відповідальні за напрямом «Акушерство та гінекологія» ЛПЗ області
36.	Проводити аналіз індикаторів якості роботи акушерсько-гінекологічної служби	Щомісячно	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Акушерство та гінекологія», відповідальні за напрямом «Акушерство та гінекологія» ЛПЗ області

РОЗДІЛ IV

Охорона здоров'я дітей та підлітків

№ з/п	Зміст заходів	Термін виконання	Відповідальні за виконання
1	2	3	4
1.	Провести аналіз діяльності педіатричної служби та виконання запланованих заходів у 2024 році		
1.1	Проаналізувати стан дитячої смертності у 2023 році в розрізі всіх адміністративних територій (міст, районів, громад). Розглянути дане питання на спільному засіданні медичної ради закладів охорони здоров'я адміністративної території, визначити проблемні питання, розробити спільні заходи по удосконаленню надання медичної допомоги дитячому населенню на 2024 рік	Січень до 01.02.2024	Керівники відділів/управлінь ОЗ райдержадміністрацій, міськвиконкомів, керівники закладів охорони здоров'я області, що надають медичну допомогу дитячому населенню
1.2	Провести порівняльний аналіз стану дитячої смертності в області у 2023 році. Проблемні питання винести на засідання колегії ДОЗ, засідання обласного товариства лікарів-педіатрів	До 20.02.2024 Лютий	Керівник групи експертів та координаторів ДОЗ ОДА за напрямом «Педіатрія», КНП «Обласний інформаційно-аналітичний центр медичної статистики»
1.3	Проаналізувати стан захворюваності та смертності новонароджених в області у 2023 році. Проблемні питання надати до засідання підсумкової колегії	Лютий	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Неонатологія»
1.4	Провести аналіз охоплення дитячого населення плановою	Лютий	Експерт групи експертів та

	вакцинацією відповідно до Національного календаря щеплень в розрізі закладів охорони здоров'я що здійснюють імунізацію, по підсумкам 2023 року		координаторів ДОЗ ОДА за напрямом «Педіатрія», експерт групи експертів та координаторів ДОЗ ОДА за напрямом «Імунопрофілактика», КНП «Обласний інформаційно-аналітичний центр медичної статистики»
1.5	Проаналізувати рівень дитячої інвалідності районів/міст у 2023 році, за категоріями дитина-інвалід, дитина-інвалід підгрупи А. Визначити причини настання інвалідності за окремими захворюваннями, територіальними ознаками, стан виконання індивідуальних програм реабілітації та ефективність проведення реабілітаційних заходів. Визначити реабілітаційний потенціал окремих територій (наявні реабілітаційні центри/відділення). Інформацію надати голові центральної обласної лікарсько-консультативної комісії (завідуюча консультативною поліклінікою КНП «Житомирська обласна дитяча клінічна лікарня») для узагальнення	До 15.02.2024 До 10.07.2024	Голови територіальних лікарсько-консультативної комісії, які призначали соціальну допомогу дітям
1.6	Провести порівняльний аналіз дитячої інвалідності в області у 2023 році. Проблемні питання винести на засідання колегії ДОЗ ОДА	До 01.03.2024	Голова центральної обласної дитячої лікарсько-консультативної комісії
1.7	Провести порівняльний аналіз якості надання спеціалізованої медичної допомоги в розрізі окремих закладів охорони здоров'я за підсумками 2023 року. Проблемні питання винести на засідання колегії ДОЗ	Березень Квітень	Керівник групи експертів та координаторів ДОЗ ОДА за напрямом «Педіатрія», КНП «Обласний інформаційно-аналітичний центр медичної статистики»
1.8	Провести порівняльний аналіз дитячого травматизму та смертності дітей від дії зовнішніх	Березень	Керівник спеціалізованого центру по наданню

	факторів, травм, отруєнь, упродовж 2023 року. Визначити заходи щодо попередження цих втрат. Підготувати аналітичну довідку, заслухати на профільних товариствах		допомоги дітям з гострою травмою, Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Дитяча ортопедія та травматологія»
1.9	Про стан організації та рівень якості хірургічної допомоги дітям в ЗОЗ області, в тому числі: - аналіз післяопераційної летальності серед дітей у ЗОЗ області. Проблеми, завдання. Проблемні питання винести на засідання колегії ДОЗ, засідання профільних товариств	Березень	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Дитяча хірургія»
2.	Забезпечити виконання оптимальних планових показників діяльності педіатричної служби: I. Захворюваність дитячого населення області (0-17 років включно): всього хвороб – 1 200%; II. Поширеність хвороб серед дітей від 0-17 років – 1 700% III. Рівень дитячого травматизму 600 на 10 тис. дитячого населення. IV. Захворюваність дітей до 1 року життя – 1 400 на 1000 середньорічного контингенту дітей. V. Охват профілактичними щепленнями – 95%. VI. Рівні смертності дитячого населення: - рівень малюкової смертності – 7,2 на 1000 народжених живими; - рівень смертності дітей 0-5 років – 9,0 на 1000 дітей відповідного віку; - рівень смертності дітей 0-14 років – 0,7 на 1000 дітей відповідного віку; - рівень смертності дітей 15-17 років – 0,6 на 1000 дітей відповідного віку; Вперше встановлена інвалідність - 20,5 на 10000 дитячого населення (0-17 років включно). VII. Госпітальна летальність:	Упродовж року	Керівники відділів/управлінь ОЗ райдержадміністрацій, міськвиконкомів; Керівники підпорядкованих ЗОЗ області, що надають медичну допомогу дитячому населенню

	- по ЗОЗ II медико-санітарного рівня – 0,17%; - по закладам третинного рівня – 0,25% VIII. Післяопераційна летальність: По всіх ЗОЗ області – 0,1% IX. Зайнятість ліжка: - по всіх ЗОЗ – 340 днів на рік X. Середній термін перебування на ліжку: - по ЗОЗ II медико-санітарного рівня – 6,5 днів; - по закладах третинного рівня – 7,4 дня		
3.	Забезпечити виконання Загальнодержавної програми «Національний план дій щодо реалізації Конвенції ООН про права дитини» Про результати інформувати керівника групи експертів та координаторів ДОЗ ОДА за напрямом «Педіатрія» для узагальнення	Постійно до 05.01.2024	Начальники управлінь, відділів ОЗ, міськвиконкомів, РДА, керівники підпорядкованих ЗОЗ області, експерти та координатори ДОЗ ОДА
4.	З метою створення ефективної системи надання первинної медичної допомоги дітям, забезпечити якісною і доступною первинною медичною допомогою всіх дітей що проживають на даній адміністративній території у об'ємі передбаченому наказом МОЗ України від 19.03.2018 №504 «Про затвердження Порядку надання первинної медичної допомоги»	Упродовж року	Керівники закладів охорони здоров'я первинного медико-санітарного рівня
5	В межах виконання Плану заходів щодо реалізації Концепції створення та розвитку системи раннього втручання на період до 2026 (ПКМУ від 15 вересня 2021 р. № 1117-р) визначити кількість споживачів послуги Раннього втручання на території обслуговування закладу згідно методичних рекомендацій затверджених відповідним наказом Мінсоцполітики від 18.02.2021 №92	I квартал	Керівники закладів охорони здоров'я області, що надають первинну медичну допомогу дитячому населенню
6	Забезпечити розширення спектру реабілітаційних послуг та послуг	Упродовж року	Керівники відділів/управлінь ОЗ

	паліативного догляду за дітьми, що постійно проживають на території громад		райдержадміністрацій, міськвиконкомів, керівники ЗОЗ області, що надають медичну допомогу дитячому населенню
7.	Забезпечити проведення реабілітації дітям з обмеженнями повсякденного функціонування на території обслуговування ЗОЗ у відповідності до вимог Закону України «Про реабілітацію у сфері охорони здоров'я», зі змінами; ПКМУ від 03.11.2021 №1268 «Питання організації реабілітації у сфері охорони здоров'я» (зі змінами) та від 16.12.2022 №1462 «Деякі питання організації реабілітації у сфері охорони здоров'я»; наказу МОЗ України від 16.11.2022 №2083	Постійно	Керівники відділів/управлінь ОЗ райдержадміністрацій, міськвиконкомів, керівники ЗОЗ області, що надають медичну допомогу дитячому населенню
8.	Забезпечити виконання ПКМУ від 28.07.2021 №775 «Про внесення змін до Порядку забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, у тому числі дітей, які постраждали від жорстокого поводження» та наказу Міністерства охорони здоров'я України від 01.02.2019 №278 «Про затвердження Порядку проведення та документування результатів медичного обстеження постраждалих осіб від домашнього насильства або осіб, які ймовірно постраждали від домашнього насильства, та надання їм медичної допомоги». Щоквартально інформувати КНП «ОІАЦМС» про результати діяльності, згідно наданої форми	Постійно До 20 числа, останнього місяця у звітному періоді	Керівники закладів охорони здоров'я області
9.	Забезпечити неухильне дотримання посадовими особами прав і свобод дітей з інвалідністю відповідно до вимог Конвенції ООН про права осіб з інвалідністю	Упродовж року	Керівники закладів охорони здоров'я області, що надають медичну допомогу дітям, експерти та координатори ДОЗ ОДА за напрямками діяльності

10.	Забезпечити інформування КНП «ОІАЦМС» про дітей, які перебувають у закладах охорони здоров'я, залишених батьками без супроводу законних представників (лист Мінсоцполітики від 24.05.2022 №4904/0/2-22/57)	Щомісяця, до 29 числа, згідно форми	Керівники закладів охорони здоров'я області, що надають медичну допомогу дітям
11.	Забезпечити виконання розпорядження голови ОДА від 16.12.2021 р. №708 в частині ведення реєстру та забезпечення дітей, хворих на орфанні захворювання лікарськими засобами та відповідними харчовими продуктами (наказ УОЗ ОДА від 06.10.2015 №1160) Обрахувати заявку на 2025 рік у лікарських засобах, що закуповуватимуться за бюджетною програмою «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» (відповідно до ПКМУ від 09.02.2022 №137)	01.01.2024 01.07.2024 Серпень	Керівники закладів охорони здоров'я області, відповідальні за ведення реєстрів Керівники закладів охорони здоров'я області, які здійснюють використання даних ЛЗ
12.	Забезпечити якісне проведення медичних профілактичних оглядів дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування, в тому числі вихованців інституційних закладів, які знаходяться на даній адміністративній території. Узагальнений звіт про результати медоглядів даної категорії дитячого населення подати завідувачу консультативною поліклінікою КНП «Житомирська обласна дитяча клінічна лікарня»	Постійно до 10.12.2024	Керівники закладів охорони здоров'я області
13.	На виконання п.6 Порядку здійснення медичного обслуговування учнів закладів загальної середньої освіти (ПКМУ від 20.01.2021 №31) забезпечити організацію і якісне проведення медичних профілактичних оглядів дітей визначених вікових груп, що живуть на підпорядкованій адміністративній території	Упродовж року	Керівники закладів охорони здоров'я області первинного та вторинного рівня надання медичної допомоги

14.	На виконання п.2.4 наказу МОЗ України від 16.08.2010 №682 провести аналіз стану здоров'я дітей за результатами обов'язкових медичних профілактичних оглядів учнів загальноосвітніх навчальних закладів, в тому числі надати список дітей, які потребують спеціалізованого обстеження та лікування, за результатами профоглядів, подати в оргметодвідділ КНП «Житомирська обласна дитяча клінічна лікарня» (zhodkl37@ukr.net) Дане питання винести на засідання колегії ДООЗ ОДА	до 01.03.2024 Квітень	Керівники закладів охорони здоров'я області первинного рівня надання медичної допомоги
15.	Забезпечити моніторинг стану виконання плану заходів та оптимальних показників роботи служби на 2023 рік. Проблемні питання виносити на засідання колегій, КЕК ДООЗ, профільні товариства	Упродовж року	Експерти та координатори ДООЗ ОДА відповідно до напрямів діяльності, КНП «Обласний інформаційно-аналітичний центр медичної статистики»
16.	Забезпечити проведення аудиту стану надання вторинної медичної допомоги дітям (відповідно до наказу МОЗ України від 17.08.2012 №637 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо порядку проведення аудиту стану надання вторинної (спеціалізованої) медичної допомоги») Дитячі/педіатричні відділення: - структурний підрозділ «Дитяча лікарня ім. В.Й. Башека» КП «Лікарня № 2 ім. В.П. Павлусенка» ЖМР; - КНП «Баранівська центральна районна лікарня» Баранівської міської ради; - КНП «Малинська міська лікарня» Малинської міської ради; - КНП «Бердичівська міська лікарня Бердичівської міської ради. Інфекційне відділення:	II-III квартал	Координатори ДООЗ ОДА відповідно до напрямків діяльності, керівники закладів охорони здоров'я області вторинного рівня, куратори ЗОЗ із числа фахівців обласної дитячої лікарні

	- КНП «Коростишівська центральна районна лікарня ім. Д.І. Потехіна» Узагальнену інформацію заслухати на засіданні товариства лікарів-педіатрів. Проблемні питання винести на засідання колегії ДОЗ	ІІІ квартал	
17.	Проводити розбір кожного випадку малюкової смерності, смерності дітей на дому та у закладах охорони здоров'я вторинного медико-санітарного рівня. Проблемні питання виносити на засідання КЕК, колегії ДОЗ ОДА. Інформацію заслуховувати на засіданнях товариства лікарів-педіатрів	Постійно	Група експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Педіатрія», завідувачі спеціалізованими відділеннями КНП «Житомирська обласна дитяча клінічна лікарня»
18.	Вивчити якість надання медичної допомоги новонародженим, дотримання маршрутів новонароджених в умовах пологових відділень: - КНП «Обласний перинатальний центр» Житомирської міської ради ІІ етап виходжування; - КНП «Коростенська центральна міська лікарня Коростенської міської ради»; - КНП Бердичівська міська лікарня Бердичівської міської ради (за даними ф.097/о)	ІІ квартал ІІІ квартал ІV квартал	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Неонатологія»
19.	Забезпечити проведення всебічного аналізу екстрених виїздів до дітей, що знаходяться в критичному стані, фахівцями ЗОЗ обласного рівня	15.01.2024 15.07.2024	Медичний директор (з хірургічної роботи) КНП «Житомирська обласна дитяча клінічна лікарня»
20.	Забезпечити моніторинг первинного виходу на інвалідність дітей в області, в розрізі адміністративних територій та нозологічних станів, щопівроку Проблемні питання виносити на засідання колегії ДОЗ ОДА	До 25 числа, наступного за звітним місяцем Липень Лютий	Голова центральної обласної дитячої ЛКК
21.	Забезпечити проведення розбору дефектів у наданні меддопомоги дітям на первинному та спеціалізованому рівні надання медичної допомоги за	Постійно	Керівники закладів охорони здоров'я області

	сигнальними повідомленнями КНП «Житомирська обласна дитяча клінічна лікарня» Про результати інформувати оргметодвідділ КНП «Житомирська обласна дитяча клінічна лікарня»		
22.	Забезпечити організацію і проведення імунопрофілактики серед дитячого населення, згідно з Національним календарем щеплень та відповідно до Положення про організацію і проведення профілактичних щеплень	Упродовж року	Керівники закладів охорони здоров'я області
23.	Забезпечити контроль за станом організації та надання медичної допомоги дітям у дитячих дошкільних закладах, школах, інтернатних закладах, які територіально закріплені за закладом	Упродовж року	Керівники закладів охорони здоров'я області, що надають первинну та вторинну медичну допомогу дитячому населенню
24.	Забезпечити належний відбір хворих дітей на санаторно-курортне лікування відповідно до спеціалізації санаторію МОЗ України, показань і протипоказань для санаторно-курортного лікування певних захворювань та з урахуванням соціального статусу дитини і матеріального становища сім'ї, у якій вона виховується згідно з чергою, встановленою СКВК за місцем диспансерного нагляду дитини та своєчасне направлення пацієнтів на санаторно-курортне лікування (згідно наказу МОЗ України від 12.01.2009 №4)	Упродовж року	Керівники закладів охорони здоров'я області, при яких створені територіальні СКВК
25.	За умови неможливості надання необхідної медичної допомоги дитині закладами охорони здоров'я України, забезпечити направлення її для лікування за кордоном (згідно ПКМУ від 27.12.2017 №1079)	Постійно	Керівники закладів охорони здоров'я області
26.	Здійснювати аналіз і контроль за раціональним та ефективним використанням санаторно-курортних путівок до санаторних закладів МОЗ України відповідно до затверджених в установленому	Упродовж року	Голова обласної СКВК

	порядку медичних показань та протипоказань для санаторно-курортного лікування певних захворювань у дітей та дорослих. Двічі на рік, інформувати ДОЗ ОДА про використання путівок	15.01.2024 15.07.2024	
27.	Розглядати звернення та проводити прийом громадян з питань надання медичної допомоги дітям. Знеособлену інформацію про причини та результати розбору звернень оприлюднювати на офіційних веб-сайтах закладів охорони здоров'я	У визначені законодавством терміни Щоквартально	Керівники закладів охорони здоров'я області
28.	Приймати участь у підготовці та проведенні засідання клініко-експертної комісії департаменту охорони здоров'я Житомирської облдержадміністрації, згідно наказу	При потребі	Експерти та координатори ДОЗ ОДА
29.	Забезпечити включення до обласного реєстру, динамічний нагляд, моніторинг стану забезпеченості необхідним лікуванням та дієтичним харчуванням, вивчення ефективності лікування дітей, хворих на орфанні захворювання	Упродовж року	Керівники закладів охорони здоров'я області
30.	Здійснювати контроль за якістю та повнотою заповнення індивідуальної програми реабілітації дітей з інвалідністю, в тому числі вихованців інституційних установ, які знаходяться на даній адміністративній території; своєчасного її корегування (наказ МОЗ України від 08.10.2007 р. №623) Проблемні питання виносити на засідання профільних товариств, колегії ДОЗ ОДА	Постійно	Експерт групи експертів та координаторів ДОЗ ОДА за напрямом «Педіатрія», голови міських/районних дитячих ЛКК
31.	Забезпечити вчасне оновлення локальних клінічних протоколів/маршрутів пацієнтів, згідно зі змінами в уніфікованих протоколах діагностики та лікування, затверджених наказами МОЗ України	Упродовж року	Керівники закладів охорони здоров'я області, відповідальні за напрямом «Педіатрія» ЛПЗ області

32.	Забезпечити контроль за забезпеченням і раціональним використанням лікарських засобів, виробів медичного призначення, спеціального харчування, придбаними за кошти обласного бюджету, для лікування окремих категорій пацієнтів	Упродовж року	Відповідальні за ведення реєстрів дітей
33.	Забезпечити безперервний професійний розвиток підпорядкованих медичних кадрів	Упродовж року	Керівники закладів охорони здоров'я області
34.	Організувати і провести засідання обласних профільних товариств	Згідно з графіком (додаток №1)	Керівник групи експертів та координаторів ДОЗ ОДА за напрямом «Педіатрія»
35.	Організувати планово-консультативні виїзди бригади спеціалістів закладів охорони здоров'я обласного рівня для надання консультативної допомоги дітям-інвалідам, хворим диспансерної групи та дітям декретованих груп, вихованців Будинків дитини, дитячих будинків-інтернатів, спеціалізованих закладів освіти для дітей	За листами-заявками керівників таких установ	Керівники закладів охорони здоров'я області
36.	Заслухати питання на колегіях ДОЗ ОДА:		
36.1	- «Про стан дитячої смертності в області у 2023 році. Проблеми, завдання на 2024 рік» -«Стан виконання заходів щодо зменшення втрат дітей на рівні району/міста/ОТГ, де по підсумкам 2023 року, зареєстровані найвищі рівні дитячої смертності»	Лютий	Керівник групи експертів та координаторів ДОЗ ОДА за напрямом «Педіатрія», КНП «Обласний інформаційно-аналітичний центр медичної статистики» Керівники підпорядкованих ЗОЗ області, начальники відділів/управлінь ОЗ
36.2	«Стан інвалідності дитячого населення області у 2023 році»	Квітень	Голова центральної обласної дитячої ЛКК, КНП «Обласний інформаційно-

			аналітичний центр медичної статистики»
36.3	Стан здоров'я школярів, за результатами обов'язкових медичних профілактичних оглядів учнів загальноосвітніх навчальних закладів	Квітень	Керівник групи експертів та координаторів ДОЗ ОДА за напрямом «Педіатрія»
36.4	«Про стан дитячої смертності у І півріччі 2024 року» «Аналіз первинного виходу на інвалідність дитячого населення області у І півріччі 2024 року. Проблеми, завдання на II півріччя»	Липень	Керівник групи експертів та координаторів ДОЗ ОДА за напрямом «Педіатрія», КНП «Обласний інформаційно-аналітичний центр медичної статистики» Голова центральної обласної дитячої ЛКК, КНП «Обласний інформаційно-аналітичний центр медичної статистики»
36.5	«Моніторинг показників дитячої смертності в області, станом на 01.10.2024 р»	Жовтень	Керівник групи експертів та координаторів ДОЗ ОДА за напрямом «Педіатрія», КНП «Обласний інформаційно-аналітичний центр медичної статистики»
36.6	«Про результати аудиту стану надання вторинної медичної допомоги дітям в закладах охорони здоров'я області»	Листопад	Керівник групи експертів та координаторів ДОЗ ОДА за напрямом «Педіатрія»
37.	Іноваційні технології, що будуть впроваджені у 2024 році: 1. Методика оперативних втручань при травмах опорно-рухового апарату у дітей з фіксацією титановими еластичними стержнями Ендера під контролем електронно-оптичного перетворювача; 2. Однозрізове КТ ОГК – діагностика лійкоподібної деформації грудної клітки; 3. Однозрізове КТ – контроль стояння дренажної трубки в плевральній порожнині по відношенню до органів грудної клітки;	Упродовж року	Керівник групи експертів та координаторів ДОЗ ОДА за напрямом «Педіатрія», керівники закладів охорони здоров'я області

	4. Методика закритої репозиції переломів кісток у дітей з використанням стержнів Ендера; 5. Тренування сенсомоторних функцій у дітей 1-го року життя; 6. Запровадження нейрографії в педіатрії; 7. Пластика статевого члена при гіпоспадіях методиками Snodgrass, flijp-flep; 8. Пластика ПУС лапароскопічним методом (гідронефроз); 9. Ендоскопічне накладання гастростоми; 10. Балонна дилатація (бужування) рубцевих звужень стравоходу під ендоскопічним контролем; 11. Підведення гормонів, цитостатиків у рубці (післяопікові) стравоходу під контролем ендоскопії; 12. Ендоскопічне накладання кліпс при варикозно-розширених венах стравоходу; 13. Впровадження сучасних принципів лікування ран, патологічних рубців та їх профілактика; 14. Застосувати сучасні підходи до вільної та невільної пластики тканин; 15. Використання ESP-blok під ультразвуковим контролем при виконанні оперативних втручань на грудній клітці та з метою після-операційного знеболення; 16. Впровадити в практику TAB-blok при оперативних втручаннях на передній черевній стінці; 17. Застосування реабілітаційної підвісної системи «Павук» для проведення кінезіотерапії у дітей з посттравматичними контрактурами суглобів верхніх кінцівок; 18. Застосування «пісочної терапії» в реабілітації дітей з органічним ураженням ЦНС та обмеженням функціонування верхніх кінцівок; 19. Використання Денверської моделі раннього розвитку при реабілітації дітей від 0 до 3 років		
--	--	--	--

38.	Перелік наказів по педіатричній службі, що були видані МОЗ України у 2023 р. (додаток №3)	Упродовж року	Керівник групи експертів та координаторів ДОЗ ОДА за напрямом «Педіатрія», керівники закладів охорони здоров'я області
-----	---	---------------	--

РОЗДІЛ V

Охорона здоров'я ветеранів війни і людей похилого віку

№ з/п	Заходи	Термін виконання	Відповідальні
1	2	3	4
1.	Узагальнити і проаналізувати стан медичного забезпечення ветеранів війни та надати матеріал на підсумкову колегію ДОЗ ОДА	Січень, лютий	Директор КНП «Госпіталь ветеранів війни»
2.	Забезпечити моніторинг за виконанням наказу МОЗ України від 12.12.2002 року №463 «Про затвердження положення про порядок проведення профілактичних оглядів, медичної реабілітації ветеранів війни»	Постійно	Заступник директора ДОЗ ОДА, директор КНП «Госпіталь ветеранів війни», керівники лікувально-профілактичних закладів
3.	Підготувати питання на засідання колегії ДОЗ ОДА: «Стан медичного забезпечення ветеранів війни в області»	Квітень	Директор КНП «Госпіталь ветеранів війни»
4.	Підготувати довідник про стан здоров'я та ресурсного забезпечення ветеранів війни в області	Квітень	Директор КНП «Госпіталь ветеранів війни»
5.	Продовжити роботу по підвищенню кваліфікації лікарів-геріатрів на обласному товаристві лікарів-геріатрів та лікарів відповідальних за медичне забезпечення ветеранів війни	Згідно з графіком ДОЗ	Директор КНП «Госпіталь ветеранів війни», координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Геріатрія»
6.	Забезпечити виконання Постанови Кабінету Міністрів України №34 від 27.01.2016 року. «Про збільшення норм грошових витрат на харчування та медикаменти в закладах охорони здоров'я для ветеранів війни»	Постійно	Керівники лікувально-профілактичних закладів

7.	Надавати інформацію в КНП «ОІАЦМС» про стан медичного забезпечення ветеранів війни для включення в обласний довідник	Щоквартально	Директор КНП «Госпіталь ветеранів війни»
8.	Забезпечити виконання показників, які характеризують стан медичного забезпечення ветеранів війни: - охоплення ветеранів війни комплексними медичними оглядами 100% (до кількості проживаючих на території області); - рівень госпіталізації ветеранів війни 25,0% від числа проживаючих в області	Упродовж року	Директор КНП «Госпіталь ветеранів війни», координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Геріатрія», керівники закладів охорони здоров'я
9.	Забезпечити виконання заходів по організації медичного забезпечення учасників АТО	Упродовж року	Директор КНП «Госпіталь ветеранів війни», керівники закладів охорони здоров'я

РОЗДІЛ VI

Організація медичної допомоги дорослому населенню

№ з/п	Заходи	Термін виконання	Відповідальні
1	2	3	4
1.	Забезпечити виконання наступних показників, які характеризують ступінь реформування та пріоритетний розвиток амбулаторно-поліклінічної служби області: - укомплектованість посад лікарів амбулаторно - поліклінічних закладів фізичними особами відносно до штатного розпису: обласні та міські ЛПЗ – 100%; заклади вторинного рівня – не менше 95%; - укомплектованість посад середніх мед. працівників амбулаторно-поліклінічних закладів – 100%; - кількість відвідувань до лікарів (у амбулаторно-поліклінічних закладах), на 1 жителя – 11,5;	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Амбулаторно – поліклінічна робота», керівники закладів охорони здоров'я області

	-забезпеченість населення ліжками в денних стаціонарах (на 10 тис. населення) – 26,0; - проліковано пацієнтів у денних стаціонарах поліклініки (на 10 тис. населення) – 1450,0; - кількість амбулаторних оперативних втручань (на 10 тис. населення) – 830,0; - охоплення періодичними медичними оглядами декретованих працівників (у % до їх кількості) – 100		
2.	Забезпечити дотримання нормативів надання медичної допомоги дорослому населенню в умовах амбулаторно-поліклінічних закладів, затверджених наказом МОЗ України від 28.12.2002 р. №507 та системи контролю якості амбулаторно-поліклінічної роботи	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Амбулаторно-поліклінічна робота», керівники закладів охорони здоров'я області, центрів ПМСД, медичні директори (з амбулаторно-поліклінічної роботи), зав. поліклінічними відділеннями
3.	Забезпечити виконання наказу Департаменту охорони здоров'я Житомирської ОДА від 10.03.2022 року «Про створення позаштатної військово-лікарської комісії у закладі». У своїй діяльності керуватися наказом Міністерства оборони України від 14.08.2008 року №402 «Про затвердження Положення про військово-лікарську експертизу в Збройних Силах України» та вказівками Центральної військово-лікарської комісії Збройних сил України	На час дії Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» №64/2022 від 24.02.2022 р.	Позагоспітальні військово-лікарські комісії, голови позагоспітальних ВЛК
4.	Забезпечити дотримання нормативно-правової бази в частині ведення Електронного реєстру листків непрацездатності: - Постанови КМУ від 17 квітня 2019 р. №328 «Деякі питання організації ведення Електронного реєстру листків непрацездатності та надання інформації з нього» {Із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ №348 від	Упродовж року	Керівники закладів охорони здоров'я області, заступники з поліклінічної роботи з експертизи тимчасової непрацездатності

	15.04.2020 № 323 від 31.03.2021}; - Наказу МОЗ України від 01.06.2021 №1066 «Деякі питання формування медичних висновків про тимчасову непрацездатність та проведення їхньої перевірки» зі змінами. Зміни до наказу: Наказ МОЗ України від 02.08.2021 №1609 Наказ МОЗ України від 28.08.2021 №1836 Наказ МОЗ України від 28.09.2021 №2086		
5.	Забезпечити функціонування електронного запису через мережу Інтернет до лікарів первинної та вторинної ланки надання медичної допомоги	Упродовж року	Керівники закладів охорони здоров'я області

Первинна медико-санітарно допомога

1.	Провести аналіз стану діяльності служби первинної медичної допомоги за 2023 рік. Визначити завдання та шляхи вирішення проблем розвитку первинної мережі на 2024 рік. Результати довести до керівників закладів ПМСД	Лютий	Експерт ДОО ОДА за напрямом «Загальна практика - сімейна медицина»
2.	Забезпечити виконання оптимальних показників сімейної медицини: - штатних посад сімейних лікарів на 10 тис. декларованого населення – 8,0; - укомплектованість фізичними особами штатних посад сімейних лікарів – 83%; - питома вага сімейних лікарів серед усіх лікарів ПМСД – 79%; - питома вага декларованого населення, яке обслуговує лікар загальної практики-сімейної медицини по області – 87% (від усього населення)	Постійно	Керівники закладів, що надають первинну медичну допомогу, голови міських та сільських ОТГ, експерт ДОО ОДА за напрямом «Загальна практика - сімейна медицина»
3.	Щоквартально аналізувати діяльність служби первинної медичної допомоги та виконання оптимальних показників	Лютий	Експерт ДОО ОДА за напрямком «Загальна практика-сімейна медицина»

4.	Надавати консультативну допомогу щодо створення ЦПМСД чи АЗПСМ на рівні територіальних громад задля забезпечення підвищення ефективності діяльності закладів та якості надання медичної допомоги	Постійно	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Загальна практика - сімейна медицина»
5.	Сприяти в організації спільно з кафедрами післядипломної освіти, в підготовці лікарів інтернів за фахом «Загальна практика - сімейна медицина» та проведення моніторингу проходження заочного етапу навчання	Під час заочного етапу навчання	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Загальна практика - сімейна медицина», представники кафедри, керівники баз стажування
6.	Проводити спільні товариства сімейних лікарів та педіатрів, сімейних лікарів та терапевтів	Згідно з графіком	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Загальна практика-сімейна медицина», «Педіатрія», «Терапія»
7.	Сприяти у використанні ЗОЗ телемедичного консультування з метою розширення та підвищення рівня надання консультативно-діагностичної допомоги населенню області	Постійно	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Загальна практика - сімейна медицина», керівники закладів охорони здоров'я
8.	Проводити контроль за діючими наказами по службі	Постійно	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Загальна практика - сімейна медицина», керівники закладів охорони здоров'я
9.	Брати участь у міжнародних та обласних науково-практичних конференціях, семінарах, вебінарах, тощо	Згідно з планом МОЗ України та ДОЗ ОДА	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Загальна практика - сімейна медицина», лікарі загальна практика - сімейна медицина
10.	Сприяти в організації курсів ТУ у форматі дистанційного навчання або виїзних циклів у м. Житомирі для лікарів із залученням фахівців післядипломної освіти на базі науково-практичного центру КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського»	Згідно плану проведення курсів ТУ кафедр післядипломної освіти закладів України	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Загальна практика - сімейна медицина», керівники закладів, що надають первинну медичну допомогу
11.	Забезпечувати якість медичної допомоги в закладах ПМСД та її доступність. З цією метою:	Упродовж року	Експерти ДОЗ ОДА за напрямом «Загальна практика - сімейна медицина», керівники

	- у центрах ПМСД сприяти використанню клінічних настанов протоколів «DUODECIM», що розміщені на сайті МОЗ України Контролювати проведення скринінгових оглядів і обстежень сформованих груп ризику з дорослого і дитячого населення лікарями загальної практики сімейної медицини, педіатрами, терапевтами		закладів, що надають первинну медичну допомогу
12.	Контролювати дотримання локальних протоколів первинної медичної допомоги, розроблених на основі уніфікованих клінічних протоколів, маршрутів пацієнтів клінічних настанов та рекомендацій	Постійно	Експерти ДОЗ ОДА за напрямом «Загальна практика - сімейна медицина», керівники закладів охорони здоров'я області
13	Забезпечити проведення товариств з сімейними лікарями по проблемних питаннях в роботі	Червень, жовтень	Експерти ДОЗ ОДА за напрямом «Загальна практика - сімейна медицина», керівники закладів охорони здоров'я області

Консультативно-діагностична допомога населенню області

1.	Продовжувати надання високо-кваліфікованої консультативно-діагностичної допомоги населенню області	Постійно	Фахівці обласних закладів
2.	З метою розширення та підвищення рівня надання консультативно-діагностичної допомоги населенню області використовувати телемедичне консультування	Упродовж року	Фахівці обласних закладів
3.	Проводити експертну оцінку роботи кардіологічної служби, служб ультразвукової, функціональної та лабораторної діагностики ЛПЗ та доповідати про результати на нарадах ДОЗ ОДА та лікарських товариствах	Щоквартально, згідно з графіком	Експерти ДОЗ ОДА за напрямками: «Кардіологія», «Ультразвукова діагностика», «Функціональна діагностика», «Клінічна лабораторна діагностика»
4.	Використовувати сучасні методи діагностики та лікування у відділеннях центру	Упродовж року	Фахівці обласних закладів

РОЗДІЛ VII
Стационарна допомога

№ з/п	Заходи	Термін виконання	Відповідальні
1	2	3	4
1.	Здійснювати контроль за виконанням вимог НСЗУ та аналіз основних проблемних питань	Щоквартально	Експерти та координатори ДОЗ ОДА за напрямками роботи, координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Лікувальна робота», керівники закладів охорони здоров'я області, медичні директори
2.	Здійснювати контроль за оновленням протоколів діагностики та лікування патологій відповідно до оновлення нормативної бази МОЗ України та дотримання їх в закладі	Упродовж року	Експерти та координатори ДОЗ ОДА за напрямками роботи, координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Лікувальна робота», керівники закладів охорони здоров'я області, медичні директори
3.	Забезпечити контроль за якістю надання медичної допомоги населенню згідно з наказами МОЗ України від 28.09.2012 р. №752 та УОЗ ОДА від 27.08.2013 р. №966 «Про порядок контролю якості медичної допомоги», в частині: - проведення аналізу оцінки якості медичної допомоги, самооцінки лікарем та сестрою медичною; - оцінка якості згідно індикаторів затверджених МОЗ України та НЗСУ; - аналізувати безпеку медичного застосування лікарських засобів, поліпрагмацію; - аналізувати розбіжності діагнозів: при поступленні і клінічного, клінічного і патологоанатомічного; - оцінка ризиків та відпрацювання коригувальних дій виникнення помилок	Щоквартально	Експерти та координатори ДОЗ ОДА за напрямками роботи, координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Лікувальна робота», керівники закладів охорони здоров'я області, медичні директори
4.	Забезпечити виконання наказів: - МОЗ України від 28.09.2012 №751 «Про створення та впровадження медико-технологічних документів зі стандартизації медичної	Упродовж року	Експерти та координатори ДОЗ ОДА за напрямками роботи, координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Лікувальна робота», керівники закладів охорони

	допомоги в системі МОЗ України» зі змінами внесеними наказом МОЗ України від 29.12.2016 №1422; - ДОО ОДА від 05.11.2013 №1256 «Про моніторинг клінічних індикаторів якості медичної допомоги»		здоров'я області, медичні директори
5.	Брати участь в роботі КЕК при ДОО ОДА у відповідності до вимог наказу МОЗ України від 05.02.2016 №69 «Про організацію клініко-експертної оцінки якості надання медичної допомоги та медичного обслуговування» - проводити моніторинг клінічних індикаторів якості надання медичної допомоги; - узагальнені відомості щодо результатів моніторингу клінічних індикаторів якості надання медичної допомоги подавати в ДОО ОДА	Упродовж року	Координатор ДОО ОДА за напрямом «Лікувальна робота», керівники закладів охорони здоров'я області, медичні директори \заступники керівників, завідувачі структурними підрозділами ЗОЗ
6.	Впроваджувати методи інтенсифікації лікувально-діагностичного процесу в ЗОЗ: - аналізувати роботу з впровадження нових технологій діагностики та лікування; - проводити аналіз раціонального і ефективного використання лікарських засобів, економічні розрахунки ефективності витрат на лікування; - проводити розрахунок потреби в лікарських засобах згідно з «Порядком визначення обсягів потреби в закупівлі лікарських засобів закладами і установами охорони здоров'я, що повністю або частково фінансуються з державного та місцевих бюджетів», (наказ МОЗ України від 11.07.2017 №782) з урахуванням Національного переліку основних лікарських засобів, затверджених постановою КМУ від 13.12.2017 №1081(зі змінами)	Упродовж року	Експерти та координатори ДОО ОДА за напрямом роботи, координатор ДОО ОДА за напрямом «Лікувальна робота», керівники закладів охорони здоров'я області, медичні директори
7.	Контролювати стан надання невідкладної допомоги:	Упродовж року	Експерти та координатори ДОО ОДА за напрямом роботи, координатор ДОО

	на догоспітальному та госпітальному етапах: - потерпілим при політравмах; - хворим з гострою хірургічною патологією; - хворим з гострим коронарним синдромом; - хворим з гострою цереброваскулярною патологією, - строки госпіталізації хворих, які потребували термінового хірургічного втручання		ОДА за напрямом «Лікувальна робота», керівники закладів охорони здоров'я області, медичні директори
8.	Контролювати облік, зберігання та використання лікарських засобів, виробів медичного призначення, закуплених за кошти державного (місцевого) бюджету	Упродовж року	Керівники закладів охорони здоров'я області, головні бухгалтери
9.	Проводити експертну оцінку діяльності діагностичних відділень (кабінетів) ЗОЗ (рентген-діагностичних, ультразвукової діагностики, ендоскопічної та функціональної діагностики, клініко-діагностичних лабораторій)	Упродовж року	Експерти та координатори ДОЗ ОДА за напрямами роботи, керівники закладів охорони здоров'я області
10.	Проводити аналіз використання реабілітаційних методів лікування	Упродовж року	Експерти та координатори ДОЗ ОДА за напрямами роботи, координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Лікувальна робота», керівники закладів охорони здоров'я області, медичні директори
11.	Заслухати питання на колегії ДОЗ ОДА: - «Оцінка якості надання допомоги в закладах області»; - «Оцінка виконання маршрутів по наданню допомоги з ГПМК та ГКС»	III квартал II квартал	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Лікувальна робота»
12.	Перелік наказів по службі, що були видані МОЗ України та НЗСУ у 2023 році (додаток 4)	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Лікувальна робота», експерти та координатори ДОЗ ОДА за напрямами роботи
Заходи щодо удосконалення хірургічної допомоги			
Загальна хірургія			
1.	Забезпечити виконання показників:	Упродовж року	Група експертів та координаторів ДОЗ ОДА за

	Післяопераційна летальність при гострому панкреатиті – 16% Післяопераційна летальність при шлунково-кишковій кровотечі – 5,7% Хірургічна активність при шлунково-кишкових кровотечах – не більше 15% післяопераційна летальність при кишкової непрохідності – 4,7% післяопераційна летальність при в хірургічному стаціонарі - 0,6%		напрямом «Хірургія», керівники закладів охорони здоров'я області
2.	Проводити експертні оцінки історії хвороб всіх пацієнтів, які померли від гострої хірургічної патології	Упродовж року	Група експертів та координаторів ДОЗ ОДА за напрямом «Хірургія», керівники закладів охорони здоров'я області
3.	Заслухати питання на колегії ДОЗ ОДА: «Аналіз діяльності хірургічної служби у 2023 році»	I квартал	Керівник групи експертів та координаторів ДОЗ ОДА за напрямом «Хірургія»
4.	Провести аналіз роботи хірургічної служби за 2023 рік. Результати аналізу заслухати на товаристві фахівців хірургічного напрямку	Січень-лютий	Керівник групи експертів та координаторів ДОЗ ОДА за напрямом «Хірургія», експерти та координатори ДОЗ ОДА за напрямом «Хірургія»
5.	Проводити аналіз роботи хірургічної служби по напрямом	Щоквартально	Керівник групи експертів та координаторів ДОЗ ОДА за напрямом «Хірургія»
6.	Забезпечити контроль підвищення кваліфікації фахівцями хірургічного напрямку на базі обласних закладів та навантаженість лапароскопічного обладнання	Упродовж року	Керівник групи експертів та координаторів ДОЗ ОДА за напрямом «Хірургія»
7.	Проводити засідання обласного хірургічного товариства	13.02.2024 14.05.2024 13.08.2024 10.12.2024	Керівник групи експертів та координаторів ДОЗ ОДА за напрямом «Хірургія»
8.	Проводити контроль за впровадженням клінічних протоколів та клінічних настанов з хірургії у відповідності до наказів МОЗ України	Упродовж року	Керівник групи експертів та координаторів ДОЗ ОДА за напрямом «Хірургія»
9.	Приймати участь у всеукраїнських та міжнародних наукових конференціях, з'їздах, конгресах	Згідно з графіком МОЗ України	Керівник групи експертів та координаторів ДОЗ ОДА за напрямом «Хірургія»
10.	Проводити контроль за діючими наказами МОЗ та ДОЗ по хірургічній службі	Упродовж року	Керівник групи експертів та координаторів ДОЗ ОДА за напрямом «Хірургія»

11.	Приймати участь у роботі акредитаційних атестаційних комісій ДОЗ ОДА	Згідно з графіком ДОЗ	Керівник групи експертів та координаторів ДОЗ ОДА за напрямом «Хірургія»
12.	Приймати участь в роботі клініко-експертної комісії ДОЗ ОДА	Упродовж року	Керівник групи експертів та координаторів ДОЗ ОДА за напрямом «Хірургія»
Судинна хірургія			
1.	Провести аналіз стану надання медичної допомоги хворим із судинною патологією в області за 2023 рік згідно рейтингових та оптимальних показників діяльності: а) забезпечити виконання планових показників по хірургічному оздоровленню основних груп судинних хворих з розрахунку: - хронічна венозна недостатність нижніх кінцівок (варикозна хвороба, ПТФС) – 6 хв. на 10 000 тис. населення; - облітеруюча патологія магістральних артерій нижніх кінцівок – 3 хв. на 10 000 тис. населення; - екстракраніальна патологія; в) відсоток планової госпіталізації хворих з судинною патологією в загально хірургічні відділення області з попереднім консультативним висновком судинного хірурга на рівні не менше 80%; с) рівень високих ампутацій нижніх кінцівок при судинній патології по області не вище 1,8 на 10 тис. населення	Січень	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Судинна хірургія», керівники закладів охорони здоров'я області
2.	Активна робота з лікувально-діагностичною мережею області по пошуку, відбору та оперативному лікуванню хворих з цереброваскулярною патологією на основі наказу ДОЗ ОДА від 22.03.20213 року №247 «Про вдосконалення надання допомоги хворим з оклюзійно-стенотичними ураженнями судин головного мозку»	Постійно	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Судинна хірургія», керівники закладів охорони здоров'я області

3.	Взяти участь в засіданнях обласних товариств: - Аналіз показників стану надання медичної допомоги судинним хворим в області за підсумками 2023 року (<i>обласне хірургічне товариство</i>); - Організація допомоги хворим з різними формами патології судин екстракраніальної зони (<i>обласне товариство терапевтів та неврологів</i>); - Діагностика та лікувальна тактика при різних формах гострої судинної патології (<i>обласне товариство лікарів та фельдшерів швидкої допомоги</i>); - Сучасні принципи діагностики та лікування ембологенних венозних тромбозів (<i>обласне товариство хірургів</i>)	I квартал II квартал III квартал IV квартал	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Судинна хірургія»
4.	Втілювати і розширювати гібридні оперативні втручання на магістральних судинах кінцівок при оклюзійно-стенотичних ураженнях артерій	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Судинна хірургія», ординатори відділення судинної хірургії, рентген ендovasкулярні хірурги
5.	Хірургічні втручання у хворих з екстракраніальною патологією	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Судинна хірургія», ординатори відділення судинної хірургії, рентген ендovasкулярні хірурги
6.	Підготувати наукову статтю до публікацій в наукових журналах	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Судинна хірургія», ординатори відділення судинної хірургії
7.	Підготувати тези на конференцію по судинній патології та виступи на конференціях, симпозіумах	Упродовж року згідно реєстру конференцій МОЗ	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Судинна хірургія»
Ортопедо-травматологічна служба			
1.	Забезпечити виконання планових показників: оздоровлення хворих (на 10 тис. населення) з: - деформуючим артрозом – 0,5; - несправжнім суглобом – 0,5; - хронічним остеомієлітом – 1,0;	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДВА за напрямом «Ортопедія і травматологія», керівники закладів охорони здоров'я області

	середнього терміну перебування хворого на ліжку у: - ортопедичному центрі обласної лікарні – 11,0 днів; - відділенні кістково-гнійної хірургії – 20,0 день; - травматологічних відділеннях закладів з надання спеціалізованої та високо-спеціалізованої медичної допомоги – 9,5 днів; хірургічної активності у: - ортопедичному центрі обласної клінічної лікарні – 85%; - у відділеннях травматології - 50%; - на травматологічних ліжках хірургічних відділень – 30%		
2.	Забезпечити контроль за виконанням наказів ДОЗ Житомирської ОДА: - від 04.08.2011 №648 «Про виконання рішення колегії УОЗ ОДА Про стан організації надання ортопедо-травматологічної допомоги в ЛПЗ області за матеріалами перевірки комісії МОЗ України (протокол № 6, п. 5 від 29.07.2011)»; - від 10.10.2008 №558 «Про удосконалення роботи ортопедичного відділення»; - від 14.10.2004 №412 «Про заходи щодо надання допомоги хворим з політравмою в області»	Упродовж року	Керівник групи експертів та координаторів ДОЗ ОДВА за напрямом «Хірургія», експерт ДОЗ ОДВА за напрямом «Ортопедія і травматологія»
3.	Підвести підсумки роботи ортопедо-травматологічної служби за 2023 рік та запланувати заходи щодо удосконалення роботи на 2024 рік	Січень	Експерт ДОЗ ОВДА за напрямом «Ортопедія і травматологія»
4.	Контролювати зворотній зв'язок з ЛПЗ області щодо своєчасної госпіталізації хворих та якісного оформлення документації. На всі неякісні випадки оформлення та несвоечасного направлення заповнювати акти дефектів і (подавати доповідні заступнику директора	Постійно	Експерт ДОЗ ОДВА за напрямом «Ортопедія і травматологія»

	Департаменту – начальнику управління реформ і розвитку медичної допомоги населенню та керівникам ЛПЗ області)		
5.	Проводити планові перевірки ЛПЗ області з надання допомоги та лікування хворих з переломами та захворюваннями кістково-сполучної системи	Згідно з графіком ДОЗ	Експерт ДОЗ ОДВА за напрямом «Ортопедія і травматологія»
6.	Проводити експертну оцінку ефективності планово-консультативної допомоги хворим з переломами та захворюваннями кістково-сполучної системи лікарями-ортопедами відділення ортопедії в ЛПЗ області	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДВА за напрямом «Ортопедія і травматологія»
7.	Забезпечити контроль за організацією реабілітації інвалідів та хворих після виписки із відділення ортопедії на травматологічних ліжках ЛПЗ області.	Постійно	Експерт ДОЗ ОДВА за напрямом «Ортопедія і травматологія»
8.	Продовжувати роботу з впровадження стандартів якості лікувально-діагностичного процесу в ЛПЗ області у хворих з переломами та захворюваннями кістково-сполучної системи	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДВА за напрямом «Ортопедія і травматологія»
9.	Проводити підготовку на робочому місці травматологів ЛПЗ області на базі ортопедичного центру	Упродовж року, згідно графіка	Експерт ДОЗ ОДВА за напрямом «Ортопедія і травматологія»
10.	Впроваджувати в практичну роботу ЛПЗ області методики нововведень, наукових досягнень, нових технологій з надання допомоги хворим з переломами та захворюваннями кістково-сполучної системи	Постійно	Експерт ДОЗ ОДВА за напрямом «Ортопедія і травматологія»
11.	Забезпечити контроль за проходженням місячного курсу інформації та стажування лікарів-травматологів області на базі обласного ортопедичного центру	Постійно	Експерт ДОЗ ОДВА за напрямом «Ортопедія і травматологія»
12.	Висвітлювати у регіональних ЗМІ тему: «Профілактика побутового травматизму в зимовий період»	I, IV квартал	Експерт ДОЗ ОДВА за напрямом «Ортопедія і травматологія»

13.	Брати участь у роботі науково-практичних конференцій	Упродовж року, згідно з графіком МОЗ України	Експерт ДОЗ ОДВА за напрямом «Ортопедія і травматологія», лікарі-травматологи ЛПЗ області
14.	Поновлювати реєстри хворих, що потребують ендопротезування (кульшових та колінних суглобів)	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДВА за напрямом «Ортопедія і травматологія»
Нейрохірургічна служба			
1.	Провести аналіз надання нейрохірургічної допомоги населенню області за 2023 рік, згідно із оптимальними показниками діяльності та запланувати заходи щодо удосконалення роботи на 2024 рік	Січень	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Нейрохірургія»
2.	Контролювати та сприяти покращенню оптимальних показників діяльності: - хірургічна активність (%) – 76%; - післяопераційна летальність (%) – 4,9%; - післяопераційні ускладнення (%) – 0,2%; - питома вага виписаних з позитивним результатом лікування (з одужанням та з покращенням) на рівні > 96%	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Нейрохірургія», завідувач нейрохірургічного відділення КП «Лікарня № 2 ім. В.П. Павлусенка» ЖМР, завідувач нейрохірургічного відділення з ліжками інтенсивної терапії КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського»
3.	Удосконалювати впроваджений ендоваскулярний метод лікування мішкоподібних аневризм судин головного мозку із застосуванням балон – асистуючої та стент-асистуючої технік	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Нейрохірургія», завідувач нейрохірургічного відділення КП «Лікарня № 2 ім. В.П. Павлусенка» ЖМР, завідувач нейрохірургічного відділення з ліжками інтенсивної терапії КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського»
4.	Продовжувати удосконалення хірургічного лікування мішкоподібних аневризм судин головного мозку шляхом їх кліпування	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Нейрохірургія», завідувач нейрохірургічного відділення КП «Лікарня №2 ім. В.П. Павлусенка» ЖМР, завідувач нейрохірургічного відділення з ліжками інтенсивної терапії КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського»
5.	Продовжувати удосконалення впровадженого	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Нейрохірургія»,

	ендоваскулярного лікування ішемічного інсульту методом механічної тромбекстракції		завідувач нейрохірургічного відділення КП «Лікарня №2 ім. В.П. Павлусенка» ЖМР, завідувач нейрохірургічного відділення з ліжками інтенсивної терапії КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського»
6.	Удосконалювати лікування оклюзійно - стенотичних уражень екстракраніальних відділів сонних та вертебральних артерій методом перкутанної ангіопластики зі стентуванням як метод хірургічної профілактики ішемічного інсульту	Упродовж року	Експерт ДООЗ ОДА за напрямом «Нейрохірургія», завідувач нейрохірургічного відділення КП «Лікарня №2 ім. В.П. Павлусенка» ЖМР, завідувач нейрохірургічного відділення з ліжками інтенсивної терапії КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського»
7.	Удосконалювати лікування дегенеративно - дистрофічних захворювань хребта за допомогою ендоскопічної техніки	Упродовж року	Експерт ДООЗ ОДА за напрямом «Нейрохірургія», завідувач нейрохірургічного відділення КП «Лікарня №2 ім. В.П. Павлусенка» ЖМР, завідувач нейрохірургічного відділення з ліжками інтенсивної терапії КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського»
8.	Впровадити ендоскопічну перфорацію дна третього шлуночка як методу лікування оклюзійної гідроцефалії головного мозку	Упродовж року	Експерт ДООЗ ОДА за напрямом «Нейрохірургія», завідувач нейрохірургічного відділення КП «Лікарня №2 ім. В.П. Павлусенка» ЖМР, завідувач нейрохірургічного відділення з ліжками інтенсивної терапії КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського»
9.	Контролювати дотримання протоколів надання медичної допомоги нейрохірургічним пацієнтам в ЛПЗ області	Упродовж року	Експерт ДООЗ ОДА за напрямом «Нейрохірургія»
10.	Проводити експертну оцінку первинної медичної документації ф.003 «Медична карта стаціонарного хворого №__» (затвердженої наказом МОЗ України від 14.02.2012 №110 у редакції наказу МОЗ України від 21.01.2016 №29), пацієнтів з травмами ЦНС, які одержали лікування у ЛПЗ	Упродовж року	Експерт ДООЗ ОДА за напрямом «Нейрохірургія»

	області вторинного рівня надання медичної допомоги		
11.	Приймати участь в засіданнях товариств лікарів-спеціалістів ортопедів-травматологів, хірургів, неврологів, лікарів невідкладних станів	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Нейрохірургія», лікарі - нейрохірурги
12.	Приймати участь у роботі клініко-експертної комісії (КЕК) ДОЗ ОДА	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Нейрохірургія»
13.	Брати участь в селекторних нарадах та колегіях ДОЗ ОДА	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Нейрохірургія»
14.	Приймати участь у Всеукраїнських та Міжнародних наукових конференціях, з'їздах, конгресах	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Нейрохірургія», лікарі - нейрохірурги
Офтальмологічна служба			
1.	Перелік наказів по службі, що були видані МОЗ України, ДОЗ або відмінені у 2020-2023 роках Видано накази: - Наказ МОЗ України від 08.12.2015 №827 «Про затвердження уніфікованого клінічного протоколу первинної, вторинної, третинної (високоспеціалізованої) медичної допомоги. Порушення рефракції та акомодатції: міопія, гіперметропія, астигматизм, анізометропія, пресбіопія, порушення акомодатції, амбліопія, кератоконус, контактна корекція зору»; - Наказ МОЗ України від 28.01.2016 №49 «Про затвердження уніфікованого клінічного протоколу первинної, вторинної, третинної (високоспеціалізованої) медичної допомоги «Катаракта»»; - Наказ МОЗ України від 23.11.2011 №806 «Про затвердження уніфікованого клінічного протоколу первинної, вторинної, третинної (високоспеціалізованої) медичної допомоги «Глаукома первинна відкритокутова»	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Офтальмологія»

2.	Підвести підсумки роботи відділення мікрохірургії ока за 2023 рік та накреслити заходи розвитку служби на 2024 рік	Січень	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Офтальмологія»
3.	Провести засідання наукового товариства офтальмологів: - 1. Аналіз діяльності офтальмологічної служби області за 2023 рік. Науково-практична конференція: «Порушення рефракції та акомодації»; - 2. Науково-практична конференція: «Актуальні питання дитячої офтальмології»; - 3. Науково-практична конференція: «Патологія сітківки»; - 4. Науково-практична конференція: «Сучасні аспекти рефракційної та катаральної хірургії»	21.02.2024 17.05.2024 18.09.2024 18.12.2024	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Офтальмологія», офтальмологи області
4.	Забезпечити постійний контроль за якістю надання офтальмологічної допомоги населенню області	Щотижнево	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Офтальмологія»
5.	Проводити аналіз показників роботи офтальмологічної служби області	Двічі на рік	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Офтальмологія»
Комбустіологічна служба			
1.	Забезпечити дотримання нормативних показників: - надавати стаціонарну допомогу хворим з опіками: на вторинному рівні – не менше 35% від усіх потерпілих; - на третинному рівні – 25% для дорослих та 35% для дітей; - рівень ранніх оперативних втручань (у перші 5 діб) – 50% усіх оперативних втручань; - хірургічна активність – 70%; серед опікових хворих – 50% - середній термін перебування хворого на ліжку – 17,0 днів для дорослих та 14,0 днів для дітей; - летальність серед дітей, що потерпіли від опіків – 0,2%, серед дорослих – 3,5%	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Комбустіологія», керівники закладів охорони здоров'я області
2.	Забезпечити контроль за виконанням наказу МОЗ	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Комбустіологія»,

	України від 27.03.2022 року №537 зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 06 квітня 2022 року за №390/37726 «Критерії визначення рівня надання комбустіологічної допомоги в умовах воєнного стану»		керівники закладів охорони здоров'я області
3.	Провести аналіз стану надання медичної допомоги опіковим пацієнтам у спеціалізованих закладах охорони здоров'я за підсумками роботи у 2023 році	I квартал	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Комбустіологія»
4.	Забезпечити дотримання стандартів лікування опіків, затверджених наказом МОЗ України від 09.10.2023 року №1767 «Про затвердження Стандарту медичної допомоги «Опіки»	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Комбустіологія»
5.	Впровадити нові методи лікування: - застосування інноваційних технологій при лікуванні дермальних опіків шкіри (синтетичні заміники шкіри: сорбалгон, сюспур-дерм, гідроколл, гідросорб, атрауман Аг, бранолінд, гразолінд, гідрогель Burnaid) - застосування сучасних тактико-технологічних підходів при хірургічному лікуванні хворих з глибокими поширеними опіками (використання ультратонких аутодермотрансплантатів в поєднанні із синтетичними замінниками шкіри)	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Комбустіологія»
Торакальна служба			
1.	Провести аналіз роботи служби за 2023 рік	Січень	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Торакальна хірургія»
2.	Провести аналіз роботи служби за 6 місяців 2024 року	Липень	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Торакальна хірургія»
3.	Забезпечити виконання наступних показників: - забезпечити виконання ліжкодня на рівні – 80%;	Щомісячно	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Торакальна хірургія»

	- оперативна активність у відділенні – 77%; - середній ліжкодень – 10; - летальність по відділенню – 0,6 - 0,7%		
4.	Надавати планово-консультативну та організаційно-методичну допомогу закладам ЗОЗ області	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Торакальна хірургія»
5.	Проводити планово-консультативну роботу: виїзди в заклади, які надають спеціалізовану медичну допомогу	Згідно з графіком ДОЗ	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Торакальна хірургія»
6.	Провести засідання обласного товариства хірургів спільно з щелепно-лицьовими хірургами на тему: «Флегмони ший та медіастиніт»	Упродовж року (додаток 1)	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Торакальна хірургія»
7.	Забезпечити постійне чергування лікарів торакальної хірургії у КНП «Центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф»	Щомісячно	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Торакальна хірургія»
8.	Систематично контролювати статистичну достовірність та якість ведення документації	Щотижнево	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Торакальна хірургія»
9.	Підготувати на курсах тематичного удосконалення та ПАЦ при медуніверситетах спеціалістів: - торакальних хірургів – 1	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Торакальна хірургія»
10.	Проводити експертну оцінку історій хвороби пацієнтів із патологією органів грудної клітки, що лікувались у закладах спеціалізованої та високоспеціалізованої медичної допомоги	Поквартально	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Торакальна хірургія»
11.	Продовжити впровадження відеоторакоскопичних операцій резекції легень з приводу бульозної хвороби та доброякісних периферичних утворень легень	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Торакальна хірургія»
12.	Впровадити верхню та середню лобектомію з мінідоступу з відеоторакоскопичною підтримкою	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Торакальна хірургія»

Отоларингологічна служба			
1.	Підвести підсумки роботи оториноларингологічної служби області за 2023 рік та спланувати заходи по удосконаленню її роботи на 2024 рік, враховуючи наказ ДОЗ ОДА від 26.12.2000 №385	Лютий	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Оториноларингологія»
2.	Постійно виносити питання роботи служби на засідання обласного оториноларингологічного товариства та обласного товариства хірургів з питань організації надання кваліфікаційної допомоги ЛОР-пацієнтам області	Упродовж року	Керівник групи експертів та координаторів ДОЗ ОДА за напрямом «Хірургія», координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Оториноларингологія»
3.	Провести засідання обласного товариства оториноларингологів: - «Підсумки роботи служби за 2023 рік та завдання на 2024 рік в світлі виконання наказів ДОЗ, рішень колегій ДОЗ»; - «Хвороба Вегенера. Діагностика, лікування, прогноз»; - «Доброякісні новоутворення глотки, гортані»; - «Онкологічні захворювання ЛОР-органів»	13.03.2024 13.06.2024, 14.08.2024, 23.10.2024	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Оториноларингологія»
4.	Впроваджувати в практичну роботу ЛПЗ області методики нововведень наукових досягнень, нових технологій науково-діагностичного процесу, заохочувати до співпраці фахівців НДІ	Постійно	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Оториноларингологія»
5.	Проводити комплексні перевірки ЛПЗ області з рецензіями медичної документації, планові виїзди	Згідно з графіком ДОЗ	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Оториноларингологія»
6.	Приймати участь у селекторних, апаратних нарадах, колегіях ДОЗ. Заслухати питання на селекторній нараді: «Про стан слухопротезування в області»	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Отоларингологія»
7.	Проводити експертну оцінку ефективності планово-консультативної допомоги в ЛПЗ області	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Оториноларингологія»

8.	Приймати участь в роботі КНП «Центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф»	Упродовж року	Координатори ДОЗ ОДА за напрямом «Оториноларингологія»
9.	Проводити підготовку на робочому місці оториноларингологів ЛПЗ області на базі ЛОР-відділення згідно графіка	Упродовж року	Координатори ДОЗ ОДА за напрямом «Оториноларингологія»
10.	Забезпечувати виконання директивних документів щодо соціально-медичного забезпечення ветеранів війни, військовослужбовців слуховими апаратами	Упродовж року	Координатори ДОЗ ОДА за напрямом «Оториноларингологія», «Сурдологія»
11.	Продовжувати роботу по дотриманню локальних клінічних протоколів лікувально-діагностичного процесу в ЛПЗ області на усіх рівнях по службі	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Оториноларингологія»
12.	Впровадження методик малоінвазивних втручань на ЛОР-органах та мікрохірургії вуха. Підготувати пропозиції до ДОЗ ОДА	Упродовж року	Керівник групи експертів та координаторів ДОЗ ОДА за напрямом «Хірургія», координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Оториноларингологія»

Ендоскопічна служба

1.	Забезпечити контроль за виконання наказу МОЗ України від 11.07.2007 р. №393 «Про удосконалення ендоскопічної допомоги населенню»	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Ендоскопія»
2.	Проводити контроль скринінгової програми раку товстого кишківника та шкали ADR (частота виявлення аденом)	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Ендоскопія»
3.	Забезпечити розробку по виконанню ендоскопічних аспектів (Локальних клінічних протоколів виразковій кровотечі з верхніх відділів шлунково-кишкового тракту у дорослих) лікарями ендоскопістами	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Ендоскопія»
4.	Здійснювати контроль за раціональним використанням ендоскопічного обладнання в ЛПЗ області	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Ендоскопія», керівники закладів охорони здоров'я
5.	Брати участь у наукових конференціях державного рівня,	Згідно з графіком МОЗ	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Ендоскопія»

	що проводяться за участю провідних наукових інститутів та установ України з питань ендоскопії		
6.	Провести товариства ендоскопістів	12.03.2024 21.05.2024 17.09.2024 19.11.2024	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Ендоскопія»
Анестезіологічна служба			
1.	Забезпечити виконання показників: - знеболювання операцій у стаціонарі за участю анестезіолога – 80%; - загальне знеболювання амбулаторних операцій – 25%; - середній термін перебування хворого на ліжку (в днях) – 3л/д; - летальність у відділенні інтенсивної терапії – 8,0%; - регіонарні методи знеболювання – не менше 20% від загальної кількості знеболювань; - інгаляційна анестезія не менше 20% від загальної кількості загальних анестезій; - охоплення знеболенням пологів у межах 20%	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Анестезіологія», керівники закладів охорони здоров'я
2.	Провести аналіз роботи служби за 2023 рік	Січень	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Анестезіологія»
3.	Надавати планово-консультативну та організаційно-методичну допомогу закладам охорони здоров'я області	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Анестезіологія»
4.	Контролювати виконання наказів: - МОЗ України від 13.05.09 р. №334 «Про затвердження примірних табелів матеріально-технічного оснащення підрозділів ІТ та анестезіології закладів охорони здоров'я»; - Наказ МОЗ України від 16.06.2020 р. №831 «Про внесення змін до стандартів медичної допомоги Коронавірусна хвороба (COVID-19)»; - Наказ МОЗ України 28.09.2012. р. №752 «Про	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Анестезіологія», керівники закладів охорони здоров'я

	порядок контролю якості медичної допомоги»; - Наказ МОЗ України від 23.09.2013 р. №821 «Про встановлення діагностичних критеріїв смерті мозку та процедури констатації моменту смерті мозку»		
5.	Проводити засідання обласного наукового товариства анестезіологів	12.03.2024 04.06.2024 03.09.2024 03.12.2024	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Анестезіологія»
6.	Впровадити: - спосіб підвищення ефективності анестезіологічного забезпечення шляхом методики внутрішньовенної інтраопераційної інфузії дексметомідину-агоністу центральних альфа 2-адренорецепторів; - вплив препарату «Флексбумін» на тривалість перебування пацієнтів у АВІТ; - курси лекцій по післяопераційному знеболенню для медсестер - анестезисток та медсестер відділень інтенсивної терапії області	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Анестезіологія»
7.	Підготувати на курсах тематичного удосконалення спеціалістів: - анестезіологів – 15	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Анестезіологія»
8.	Контролювати рівень професійних знань анестезіологів відповідно атестації лікарів	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Анестезіологія»
9.	Проводити курси стажування та інформації для анестезіологів області в КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського»	Упродовж року, згідно з графіком ДОЗ ОДА	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Анестезіологія»
10.	Підготувати на курсах підвищення кваліфікації на базі КНП «Обласна клінічна лікарня лікарня ім. О.Ф. Гербачевського» – 15 медсестер - анестезисток	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Анестезіологія»
11.	Підготувати статтю до наукового медичного журналу	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Анестезіологія»

Токсикологічна служба			
1.	Провести аналіз роботи служби за 2023 рік	Січень	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Токсикологія»
2.	Проводити щоквартальний аналіз роботи служби	Квітень липень жовтень	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Токсикологія»
3.	Контролювати показники летальності при різних випадках гострих отруєнь	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Токсикологія»
4.	Надавати планово-консультативну та організаційно-методичну допомогу, спеціалізованим закладам згідно графіка ДОЗ	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Токсикологія»
5.	Брати участь у засіданнях обласного наукового товариства анестезіологів	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Токсикологія»
6.	Контролювати дотримання протоколів лікування при гострих отруєннях	Упродовж року	Зав. відділ. інтенсивної терапії закладів спеціалізованої медичної допомоги
7.	Проводити онлайн-курси стажування та інформації для анестезіологів на базі КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського» по еферентним методам детоксикації	Упродовж року	Зав. відділ. інтенсивної терапії закладів спеціалізованої медичної допомоги
8.	Контролювати рівень професійних знань анестезіологів за допомогою комп'ютерних програм	Упродовж року	Зав. відділ. інтенсивної терапії закладів спеціалізованої медичної допомоги
9.	Підготувати на курсах підвищення кваліфікації при КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського» медсестр спеціалізованих закладів для проведення методів детоксикації згідно плану	Упродовж року	Керівники закладів охорони здоров'я
10.	Впровадження екстракорпоральних методів детоксикації при лікуванні гнійних панкреатитів, септичних станів, отруєннях	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Токсикологія»
11.	Впровадження внутрішньовенного лазерного опромінення крові при діабетичних ангіопатіях, септичних станах	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Токсикологія»
12.	У регіональних засобах масової інформації висвітлити теми: «Попередження укусів змій,	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Токсикологія»

	комах, кліщів». «Надання невідкладної допомоги при отруєнні чадним газом та утопленні»		
Урологічна служба			
1.	Забезпечити контроль за дотримання стандартів надання допомоги урологічним хворим шляхом аналізу диспансерних груп районів	Щоквартально	Зав. відділенням урології, куратори по службі
2.	Для виявлення пацієнтів з урологічною патологією впровадити скринінгове обстеження з послідуочим їх аналізом на базі КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського»	I-IV квартал	Зав відділенням урології КНП «ОКЛ ім. О.Ф. Гербачевського», куратори по службі
3.	Забезпечити послідовність в роботі урологічної служби спеціалізованої та високоспеціалізованої медичної допомоги шляхом участі в оперативних нарадах, виступах з лекціями, організації конференцій з сімейними лікарями	Щоквартально	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Урологія»
4.	Підготовка статей в науковий журнал	I-IV квартал	Зав. урологічним відділенням КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського»,ординатори відділення
5.	Розпочати лапароскопічні радикальні оперативні втручання з приводу раку сечового міхура	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Урологія»
6.	Провести засідання товариства урологів із залученням співробітників науково-дослідних інститутів України	01.03.2024 07.06.2024 13.09.2024 06.12.2024	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Урологія»
7.	Аналіз ранньої діагностики та ефективність лікування захворювань нирок та сечовивідних шляхів	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Урологія»
8.	Лікарям урологічних відділень області пройти 2-х тижневе стажування на базі відділень ендouroлогії науково-дослідних інститутів України	Щоквартально	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Урологія»
9.	Прийняти участь у міжнародних конференціях та онлайн вебінарах по урології в Україні	I-IV квартал	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Урологія», зав. урологічним відділенням

			КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського», зав. урологічними відділеннями ЛПЗ області
10.	Контролювати виконання наказу МОЗ України щодо лікування онкоурологічних пацієнтів у непрофільних установах	Постійно	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Урологія»
11.	Контроль за дотриманням локальних протоколів на первинному та вторинному рівнях надання урологічної допомоги	Постійно	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Урологія»
Кардіохірургічна служба			
1.	Провести аналіз роботи з надання кардіохірургічної допомоги населенню області за 2023 рік згідно оптимальних показників діяльності	Січень	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Хірургія серця та магістральних судин»
2.	Забезпечити виконання оптимальних показників діяльності відділення кардіохірургії та трансплантації органів і тканин: - хірургічна активність – 80%; - середній термін перебування на ліжку (в днях) – 8,0; - післяопераційні ускладнення – 0,7%; - післяопераційна летальність – 2%	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Хірургія серця та магістральних судин»
3.	Контролювати дотримання локальних протоколів первинної та вторинної (спеціалізованої) медичної допомоги, розроблених на основі уніфікованих клінічних протоколів, затверджених наказом МОЗ України, при наданні медичної допомоги: - хворим з стабільною стенокардією; - хворим з гострим коронарним синдромом з елевацією сегменту ST; - хворим з гострим коронарним синдромом без елевації сегменту ST; - хворим з тромбоемболією легеневої артерії	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Хірургія серця та магістральних судин»

4.	Брати участь в комплексних перевірках ЛПЗ області з рецензіями медичної документації та здійснювати планові виїзди	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Хірургія серця та магістральних судин»
5.	Забезпечити відбір пацієнтів для направлення у відділення кардіохірургії та трансплантації органів і тканин ОКЛ для проведення хірургічного лікування (протезування клапанів, аортокоронарне шунтування)	Постійно	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Хірургія серця та магістральних судин»
6.	Приймати участь у всеукраїнських та міжнародних наукових конференціях, з'їздах, конгресах	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Хірургія серця та магістральних судин»
7.	Приймати участь у селекторних нарадах	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Хірургія серця та магістральних судин»
8.	Впровадження нових методів діагностики та лікування пацієнтів з кардіохірургічною патологією	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Хірургія серця та магістральних судин»

Терапевтична служба

Організаційні заходи			
1.	Провести аналіз роботи терапевтичної служби за 2023 рік в розрізі вузьких спеціальностей терапевтичного профілю. Результати аналізу довести до відома районних спеціалістів на засіданні терапевтичного товариства за участю експертів ДОЗ ОДА терапевтичного профілю	Січень-лютий	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Терапія», експерти та координатори терапевтичного профілю ДОЗ ОДА
2.	Проводити поквартальний аналіз роботи терапевтичної служби по профілям	Щоквартально	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Терапія», експерти та координатори терапевтичного профілю ДОЗ ОДА
3.	Забезпечити контроль за виконанням планових та оптимальних показників по профільним службам з терапії	Упродовж року	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Терапія»
4.	Проводити засідання обласного терапевтичного товариства	Щоквартально	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Терапія»

5.	Проводити контроль за впровадженням локальних клінічних протоколів та клінічних настанов з терапії у відповідності до наказів МОЗ України	Упродовж року	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Терапія»
6.	Приймати участь у всеукраїнських та міжнародних наукових конференціях, з'їздах, конгресах	Згідно з графіком МОЗ України	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Терапія»
7.	Проводити контроль за діючими наказами МОЗ та ДОЗ ОДА по терапевтичній службі	Упродовж року	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Терапія»
8.	Впровадження нових технологій в розрізі служб терапевтичного профілю	Упродовж року	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Терапія», експерти та координатори ДОЗ ОДА
9.	Проводити науково-практичні конференції терапевтичного профілю з метою підвищення професійних знань лікарів	Згідно з графіком ДОЗ ОДА	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Терапія»
10.	Приймати участь в роботі клініко-експертної комісії ДОЗ ОДА	Упродовж року	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Терапія»
11.	Забезпечити контроль за виконанням державних програм з охорони здоров'я та надання інформації про заходи щодо їх виконання у визначені терміни	Упродовж року	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Терапія»

Кардіологічна служба

1.	Провести аналіз роботи кардіологічної служби області за 2023 рік та щоквартально	Січень Щоквартально	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Кардіологія»
2.	Підготувати питання на колегію ДОЗ ОДА: «Надання медичної допомоги пацієнтам з інфарктом міокарда за 2023 рік»	Березень	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Кардіологія»
3.	Провести засідання обласного кардіологічного товариства	Згідно з графіком	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Кардіологія»
4.	Брати участь в наукових конференціях державного рівня, що проводяться за участю провідних наукових інститутів та установ України з питань кардіології	Згідно з графіком	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Кардіологія»

5.	Проводити контроль за діючими наказами по кардіологічній службі: - Наказ МОЗ України від 27.11.2019 року №2347 «Зміни до Довідника кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 «Охорона здоров'я»»; - Наказ МОЗ України від 10.09.2020 року №2082 «Про затвердження Змін до Порядку розрахунку потреби та розподілу МОЗ України серед Міністерства охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, структурних підрозділів з питань охорони здоров'я обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій та закладів охорони здоров'я, що належать до сфери управління МОЗ України, медичних виробів для стентування коронарних судин, придбаних за кошти державного бюджету»; - Наказ МОЗ України від 14.09.2021 року №1936 Про затвердження Уніфікованого клінічного протоколу екстреної, первинної, вторинної (спеціалізованої), третинної (високоспеціалізованої) медичної допомоги та кардіореабілітації «Гострий коронарний синдром з елевацією сегмента ST»; - Наказ ДООЗ ОДА від 13.03.2023 №512 «Про затвердження маршрутів госпіталізації пацієнтів до спеціалізованих закладів охорони здоров'я області»	Постійно	Експерт ДООЗ ОДА за напрямом «Кардіологія», керівники закладів охорони здоров'я області
6.	Контролювати дотримання локальних протоколів первинної та спеціалізованої медичної допомоги, розроблених на основі уніфікованих клінічних	Упродовж року	Експерт ДООЗ ОДА за напрямом «Кардіологія», керівники закладів охорони здоров'я області

	протоколів, клінічних настанов та рекомендацій		
7.	Продовжити формування реєстру пацієнтів, які потребують імплантації ШВР, та з імплантованим ЕКС в області	Упродовж року	Лікарі КДВ та КНП «ОКЛ ім. О.Ф. Гербачевського»
8.	Продовжити формування реєстру пацієнтів, яким було проведено перкутанні коронарні втручання	Упродовж року	Лікарі КНП «ОКЛ ім. О.Ф. Гербачевського», КП «Лікарня №1» Житомирської міської ради, КП «Лікарня №2 ім. В.П. Павлусенка» Житомирської міської ради та КНП «Коростенська центральна міська лікарня Коростенської міської ради»
9.	Оновлювати реєстр пацієнтів з легеневою гіпертензією, надавати дані про вищевказаних хворих в ДУ «Інститут кардіології ім. М.Д. Стражеско НАМН України»	Щоквартально	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Кардіологія», лікар-кардіолог, відповідальний за роботу з хворими на первинну легеневу гіпертензію
10.	Проводити відбір пацієнтів з патологією серцево-судинної системи для хірургічного лікування в наукові центри м. Києва	Упродовж року	Лікарі КДВ Та КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського»
11.	Розвивати технології телемедичного консультування пацієнтів з кардіальною патологією	Упродовж року	Лікарі загальної практики - сімейні лікарі, терапевти, лікарі КДВ та кардіологи КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського»
12.	Проводити просвітницьку роботу серед пацієнтів, особливо з високим ризиком виникнення інфаркту міокарда, щодо симптомів серцево-судинних подій та тактики звернення за медичною допомогою	Упродовж року	Керівники закладів охорони здоров'я області, лікарі загальної практики - сімейні лікарі, терапевти, кардіологи
Гематологічна служба			
1.	Аналіз роботи гематологічної служби області за 2023 рік	Січень	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Гематологія»
2.	Звіт по гематологічній службі за 2023 рік в Інститут патології крові та трансфузійної медицини АМН України (м. Львів)	Лютий – березень	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Гематологія»

3.	Провести аналіз роботи гематологічної служби області за 6 місяців 2024 року	Липень	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Гематологія»
4.	Аналізувати випадки діагностики гемобластозів в занедбаних стадіях та необґрунтованого скерування до гематолога	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Гематологія»
5.	Провести засідання товариства гематологів та трансфузіологів	Щоквартально	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Гематологія»
6.	Прийняти участь на товариствах терапевтів стосовно поточних проблемних питань гематологічної служби області в розрізі районів	Один раз у півріччя	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Гематологія»
7.	Провести: - аналіз звітів по гематологічній службі в розрізі районів області; - звірку хворих на орфанні гематологічні хвороби; - співбесіди з районними спеціалістами області з питань діяльності служби та внесення пропозицій щодо поліпшення роботи	Щоквартально	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Гематологія»
8.	Забезпечити співпрацю з Національним інститутом раку МОЗ України, Інститутом гематології та переливання крові АМН України, Науковим Центром радіаційної медицини АМН України, Інститутом патології крові та трансфузійної медицини АМН України (м. Львів)	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Гематологія»
9.	Брати участь у формуванні річних заявок (державний та регіональний рівні) на підставі вивчення потреби; забезпечити контроль за цільовим та раціональним використання препаратів, закуплених за кошти державного та обласного бюджетів (разом із завідуючою профільного відділення)	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Гематологія»
10.	Провести аналіз показників роботи гематологічного відділення та внесення пропозицій щодо удосконалення його роботи	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Гематологія»

	(разом із завідуючою профільного відділення)		
11.	Вивчати, узагальнювати та поширювати передовий досвід роботи гематологічних відділень та центрів інших регіонів та зарубіжних країн	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Гематологія»
12.	Прийняти участь в всеукраїнських та міжнародних конференціях за спеціальністю «Гематологія»	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Гематологія»
13.	Контролювати дотримання локальних протоколів за спеціальністю «Гематологія»	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Гематологія»
14.	Забезпечити надання висококваліфікованої консультативної допомоги гематологічним пацієнтам області; раціональний відбір пацієнтів на госпіталізацію в гематологічне відділення для проведення обстеження та програмної поліхіміотерапії; обґрунтоване скерування пацієнтів до медичних закладів вищого рівня	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Гематологія»
15.	Проводити моніторинг оновлення міжнародних протоколів з метою впровадження сучасних програм лікування при відповідному бюджетному забезпеченні (разом із завідуючою профільного відділення)	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Гематологія»
16.	Провести виступ у регіональних засобах масової інформації	Один раз у півріччя	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Гематологія»
Ревматологічна служба			
1.	Провести аналіз роботи ревматологічної служби за 2023 рік. Результати довести до ревматологів та терапевтів на товариствах	І квартал	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ревматологія»
2.	Провести засідання товариства ревматологів	Згідно з графіком	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ревматологія»
3.	Щоквартально аналізувати якість надання допомоги ревматологічним хворим	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ревматологія», відповідальні за напрям «Ревматологія» ЛПЗ області

4.	Для оцінки якості надання допомоги за конкретними нозологіями обов'язково використовувати індикатори якості	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ревматологія», відповідальні за напрям «Ревматологія» ЛПЗ області
5.	Постійно контролювати та оцінювати ступінь ризику побічних дій цитостатичних препаратів, препаратів біологічних терапії та ГК, визначених локальними протоколами та настановами. В разі загрози, негайно скеровувати хворих до ревматологічного відділення КНП «ОКЛ ім О.Ф. Гербачевського»	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ревматологія», відповідальні за напрям «Ревматологія» ЛПЗ області
6.	Забезпечити ведення реєстру хворих з ЮРА, які отримують біологічні препарати для подальшого забезпечення безоплатним лікуванням по програмі МОЗ	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ревматологія», відповідальні за напрям «Ревматологія» ЛПЗ області
7.	Забезпечити 100% обстеження у відповідності до локальних протоколів хворих, які направляються до ревматолога обласної консультативно-діагностичної поліклініки	Упродовж року	Лікарі загальної практики-сімейні лікарі
8.	Продовжити моніторинг пацієнтів які отримують біологічну терапію	Упродовж року	Зав ревмоцентром КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського»
9.	Забезпечити безперервність професійного навчання лікарів відділення	I квартал	Зав ревмоцентром КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського»
10.	Впровадити сучасні підходи лікування використовуючи найновітніші рекомендації EULAR, ACR, ESCEO	Упродовж року	Зав ревмоцентром КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського»
11.	Щоквартально проводити аналіз використання ревматологічного ліжка, забезпечити середнє перебування на ліжку в межах 5,7 дня	Упродовж року	Зав ревмоцентром КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського»
12.	Не допускати збільшення показника необґрунтованої госпіталізації	Упродовж року	Зав ревмоцентром КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського»
13.	Постійно аналізувати допущені помилки за звітами НСЗУ	Упродовж року	Зав ревмоцентром КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського»

14.	Продовжити роботу ревматологічних кабінетів поліклінік	Упродовж року	Відповідальні за напрям «Ревматологія» ЛПЗ області
15.	Не допускати призначення хворобо-модифікуючих препаратів та глюкокортикоїдів у пацієнтів з недостовірними діагнозами, чи у необстежених в повній мірі	Упродовж року	Відповідальні за напрям «Ревматологія» ЛПЗ області
16.	Забезпечити проведення виваженого відбору на госпіталізацію ревматологічного відділення, де в обов'язковому порядку мають лікуватися всі випадки вперше виявлених аутоімунних захворювань, загострення системних хвороб сполучної тканини і системних васкулітів, всі пацієнти, які отримують планову біологічну чи цитостатичну терапію, а також локальну терапію. Крім того пацієнти з аутоімунними артритамі чи спондилоартритамі, які впродовж перших 6-и місяців не досягли ремісії чи зниження активності в 2 рази після призначеної хворобомодифікуючої терапії також повинні бути повторно госпіталізовані до відділення ревматології з метою переходу на інший рівень лікування	Упродовж року	Відповідальні за напрям «Ревматологія» ЛПЗ області
17.	Постійно працювати над підвищенням професійного рівня. Використовувати всі можливості онлайн та офлайн платформ для підвищення професійного рівня знань і отримання відповідної кількості балів	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ревматологія»
18.	Регулярно проводити на місцях семінарські заняття для підвищення теоретичного рівня знань лікарів, середнього та молодшого медперсоналу	Щомісячно	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ревматологія»
19.	Кожних 6 місяців надавати профільному експерту ДОЗ ОДА визначену раніше інформацію для формування	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ревматологія»

	звіту про стан надання ревматологічної допомоги населення області		
20.	Втілення нових методів діагностики та лікування: - застосування тофацитинібу в практиці лікування ревматоїдного артриту, анкілозуючого спондилоартриту; - використання тоцилізумабу у хворих системною склеродермією високого ступеню активності	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ревматологія»
21.	Підготувати питання на колегію ДОЗ ОДА: «Стан надання ревматологічної допомоги населенню Житомирської області»	Квітень	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ревматологія»
22.	Питання для обговорення на товариствах ревматологів: - «Про роботу конгресу ревматологів України (26-27 жовтня 2023 року); - «Про сучасні підходи до лікування системної склеродермії»; - «Біологічна терапія. Показання до використання, тривалість, моніторинг»; - «За результатами EULAR, ACR, ESCEO 2024 року»	10.01.2024 10.04.2024 10.07.2024 09.10.2024	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ревматологія»
Нефрологічна служба			
1.	Провести аналіз діяльності служби за 2023 рік. Результати довести на товаристві терапевтів	Січень	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Нефрологія»
2.	Забезпечити активне раннє виявлення хворих з патологією нирок шляхом проведення первинних профілактичних медичних оглядів населення	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Нефрологія», керівники ЦПМСД
3.	Забезпечити систематичне спостереження за хворими, що лікуються методами замісної ниркової терапії (хворі з трансплантованою ниркою; хворі, що лікуються програмним гемодіалізом та постійним амбулаторним перитонеальним діалізом)	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Нефрологія», керівники закладів охорони здоров'я області

4.	Проводити контроль за якістю диспансерного спостереження хворих з хронічною хворобою нирок шляхом їх своєчасного обстеження, проведення заходів по вторинній профілактиці та лікуванні згідно стандартів	Упродовж року	Відповідальні за напрям «Нефрологія»
5.	Забезпечити функціонування регіонального реєстру пацієнтів з ХХН	Упродовж року	Відповідальні за напрям «Нефрологія»
6.	Забезпечити надання планової та ургентної консультативної допомоги ЛПЗ за необхідності (виїзди, засоби зв'язку, телемедицина)	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Нефрологія»
7.	Підготувати виступ з питань діагностики та лікування хронічної хвороби нирок на засіданні обласного терапевтичного товариства	II квартал	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Нефрологія»
8.	Забезпечити функціонування регіонального реєстру дорослих хворих з хронічною хворобою III-V ст. та гострим пошкодженням нирок	Постійно	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Нефрологія», керівники закладів охорони здоров'я області
9.	Надавати інформацію до ДОЗ ОДА про стан надання медичної допомоги хворим нефрологічного профілю	Не рідше ніж один раз у півріччя	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Нефрологія»
10.	Контролювати дотримання протоколів лікування, якість надання допомоги хворим з ХХН VД ст.	Постійно	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Нефрологія», зав. від. гемодіалізу КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського»
11.	Забезпечити дотримання якості лікувально-діагностичного процесу, на первинному, спеціалізованому та високоспеціалізованому рівнях	Постійно	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Нефрологія», керівник закладів охорони здоров'я області
12.	Забезпечити етапність в роботі спеціалізованих відділень нефрології та гемодіалізу з закладів охорони здоров'я, своєчасної планової підготовки до замісних методів лікування (за показами)	Постійно	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Нефрологія», керівники закладів охорони здоров'я
13.	Підготувати інформацію на колегію ДОЗ ОДА: «Про стан надання допомоги нефрологічним хворим»	III квартал	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Нефрологія»
14.	Забезпечити амбулаторний прийом нефролога в ОКДП	Щоквартально	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Нефрологія»,

	«КНП ОКЛ ім. О.Ф. Гербачевського ЖОР», провести експертну оцінку та облік відвідувань		мед. директор з поліклінічної роботи
15.	Продовжити роботу по виявленню груп ризику на виникнення захворювань нирок та їх ускладнень, забезпечити необхідне обстеження	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Нефрологія», керівник закладів охорони здоров'я області
16.	Проводити контроль стану хворих з трансплантованою ниркою, їх своєчасне та адекватне забезпечення імуносупресивними препаратами	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Нефрологія», координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Трансплантологія», керівники закладів охорони здоров'я області
17.	Проводити контроль стану хворих, які лікуються методом програмного гемодіалізу та перитонеального діалізу, адекватності діалітичної терапії, забезпечення препаратами супроводу	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Нефрологія», зав. від. гемодіалізу КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського»
18.	Провести аналіз діяльності служби згідно статистичних звітів за 2023 рік (оптимальні показники роботи нефрологічної служби на 100 тис. населення): - вихід на інвалідність - 0,7; - смертність - 3,0	Січень	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Нефрологія»
19.	Забезпечити своєчасне якісне надання стаціонарної допомоги хворим нефрологічного профілю згідно протоколів та клінічних настанов	Упродовж року	Зав. відділенням нефрології, зав. терапевтичних відділень
20.	Забезпечити оптимальні показники роботи: - середній термін перебування хворого на ліжку в межах 8,0 днів за рахунок інтенсифікації лікувального процесу (Україна – 8,4); - виконання плану ліжко-днів 100%; - зайнятість ліжка в днях – 340; - летальність – 1,5 (Україна 2,05)	Упродовж року	Зав. відділенням нефрології, зав. терапевтичних відділень
21.	Забезпечити своєчасне надання стаціонарної допомоги хворим, що лікуються методами	Упродовж року	Зав. відділенням нефрології, зав. терапевтичних відділень,

	замісної ниркової терапії (за показами)		керівники закладів охорони здоров'я області
22.	Забезпечити дотримання чіткої етапності та наступності в обстеженні та лікуванні нефрологічних хворих	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Нефрологія», зав. від. гемодіалізу КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського», керівники закладів охорони здоров'я області
23.	Забезпечити лікування всіх первинних хворих на гломерулонефрит в спеціалізованому відділенні нефрології	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Нефрологія», керівники закладів охорони здоров'я області
24.	Проводити експертну оцінку лікувально-діагностичного процесу у відділеннях, вносити пропозиції щодо удосконалення роботи	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Нефрологія», відповідальні за напрям «Нефрологія»
25.	Забезпечити підвищення кваліфікації лікарів-нефрологів, сімейних лікарів та середнього медичного персоналу шляхом організації самоосвіти, проведення семінарів, конференцій тощо	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Нефрологія», відповідальні за напрям «Нефрологія», керівники закладів охорони здоров'я області
26.	Провести двотижневе навчання лікарів-нефрологів, сімейних лікарів з актуальних питань нефрології за участю науковців кафедри нефрологія КМАПО ім. О.Л. Шупика	ІІІ квартал	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Нефрологія»
27.	Висвітлювати у регіональних ЗМІ тему: «Профілактика захворювань нирок»	Березень, вересень	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Нефрологія»
28.	Виступити на товаристві терапевтів з питань медикаментозної корекції анемії та артеріальної гіпертонії у хворих, що лікуються методами замісної ниркової терапії	Квітень	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Нефрологія», зав. від. гемодіалізу КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського»
29.	Провести конференцію для лікарів-нефрологів, сімейних лікарів з актуальних питань нефрології за участю наукових співробітників кафедри нефрології	І квартал	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Нефрологія»

30.	Впровадити застосування перидуральної анестезії у хворих з ПД - асоційованим перитонітом	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Нефрологія», зав. від. нефрології КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського», ординатори відділення
31.	Застосування інгібітора НЗКТГ 2 (дапагліфлазиду) з метою зменшення протеїнурії та прогресування хронічної ниркової недостатності у хворих з хронічною хворобою нирок	I квартал	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Нефрологія», зав. від. нефрології КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського», ординатори відділення
Ендокринологічна служба			
1.	Провести засідання товариства ендокринологів: 1. Підсумки діяльності служби за 2023 рік. Виклики в умовах воєнного стану. Шляхи вирішення. Перспективи розвитку. Досвід запровадження Державної програми реімбурсації препаратів інсуліну в Житомирській області. Аналіз стану відшкодування вартості препаратів інсуліну за 2023 рік. Досвід лікарів-ендокринологів. 2. Аналіз забезпечення хворих на цукровий діабет препаратами інсуліну та Н-Десмопресину. Протоколи надання медичної допомоги. Рекомендації ADA EASD 2023. Сучасні підходи терапії ендокринних захворювань. 3. Аналіз діяльності служби за 6 місяців 2024 р. Аналіз стану госпіталізацій у високоспеціалізовані ендокринологічні відділення пацієнтів з 1 типом цукрового діабету. Аналіз. Первинний вихід на інвалідність. Проблеми. Шляхи вирішення. Взаємодія сімейного лікаря та ендокринолога 4. Індикатори якості в роботі ендокринолога. Переваги залучення мультидисциплінарних команд	20.02.2024 21.05.2024 20.08.2024 19.11.2024	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ендокринологія»

	в терапії пацієнта з цукровим діабетом. Участь громадських організацій в сприянні пацієнтам з цукровим діабетом		
2.	Забезпечити моніторинг виконання наказів МОЗ, ДОЗ, рішень колегій ДОЗ ОДА, т.і.	Постійно	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ендокринологія», відповідальні за напрям «Ендокринологія»
3.	Забезпечити контроль та аналіз первинного виходу на інвалідність з приводу хвороб ендокринної системи	Щоквартально	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ендокринологія», відповідальні за напрям «Ендокринологія»
4.	Забезпечити проведення консультування (в т.ч. за допомогою «Телемедицина») лікарями-ендокринологами КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського» відповідних фахівців закладів охорони здоров'я області	За клопотанням медичних директорів, лікарів-ендокринологів, інших фахівців ЛПЗ області	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ендокринологія»
5.	Проводити роботу по взаємодії лікарів-ендокринологів КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського» з лікарями загальної практики - сімейна медицина, ендокринологами області: - відбір та направлення хворих до КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського» (електронне направлення на консультацію, обстеження, госпіталізацію); - необхідний об'єм догоспітального обстеження хворих при направленні хворих з ендокринною патологією на консультацію або госпіталізацію	Постійно	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ендокринологія», відповідальні за напрям «Ендокринологія», керівники закладів охорони здоров'я області
6.	Продовжувати щоденний моніторинг раціонального використання ліжкового фонду з урахуванням роботи в умовах воєнного стану та можливих карантинних обмежень Забезпечити середні терміни перебування хворих в стаціонарі 5-7 днів	Постійно	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ендокринологія», відповідальні за напрям «Ендокринологія»
7.	Забезпечити необхідний перелік обстеження хворих з	Постійно	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом

	ендокринопатіями відповідно до Уніфікованих та Локальних клінічних протоколів/клінічних настанов/, міжнародних протоколів надання допомоги; епід. протоколу; аналіз якості лікування		«Ендокринологія», відповідальні за напрям «Ендокринологія»
8.	Забезпечити виконання режимних наказів	Постійно	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ендокринологія», відповідальні за напрям «Ендокринологія»
9.	Забезпечити виконання планових та оптимальних показників по службі: - смертність від ком – 0; - первинний вихід на інвалідність. Населення у працездатному віці внаслідок цукрового діабету (кількість випадків на 10 тис населення) – 1,5 на 10 тис населення	IV квартал	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ендокринологія», відповідальні за напрям «Ендокринологія»
10.	Забезпечити експертну оцінку надання допомоги хворим з ендокринною патологією при розгляді випадків на КЕК ДОЗ ОДА	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ендокринологія»
11.	Брати участь в підготовці медичних працівників на курсах підвищення кваліфікації з питань ендокринології на базі науково-практичного центру КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського» та Житомирського медичного інституту	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ендокринологія», лікарі-ординатори відділення
12.	Втілення нових методів: ISSN 1680-1466’ ENDOKRYNOLOGIA’ 2021, VOLUME 26, No. 2 «Оптимізація лікування хворих на дифузний токсичний зоб з автоімунною офтальмопатією на підставі аналізу клінікоімунологічних особливостей перебігу захворювання та віддалених результатів лікування» (науковий керівник: к. м. н, старш. наук. співробіт. Терехова Г.М.)	III квартал	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ендокринологія», лікарі-ендокринологи закладів охорони здоров’я області

13.	Підготувати питання на колегію ДОЗ ОДА: «Стан запровадження Державної програми реімбурсації препаратів інсуліну в Житомирській області. Досвід лікарів-ендокринологів»	I півріччя	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ендокринологія»
Пульмонологічна служба			
1.	Провести аналіз роботи пульмонологічної служби за 2023 рік	I квартал	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Пульмонологія»
2.	Проводити аналіз медичної документації померлих від ХОЗЛ, пневмонії. Довести аналіз до відома лікарів медичних закладів області	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Пульмонологія»
3.	Забезпечити контроль за виконання наказів: - наказ МОЗ України №128 від 19.03.2007 року «Про затвердження клінічних протоколів надання медичної допомоги за спеціальністю «Пульмонологія»» та локальних клінічних протоколів розроблених згідно з наказами; -наказ МОЗ України №555 від 27.06.2013 «Про затвердження стандартизації медичної допомоги при ХОЗЛ»; - наказ МОЗ України №868 від 08.10.2013 «Про затвердження та впровадження медико-технологічних документів зі стандартизації медичної допомоги при бронхіальній астмі» та уніфікованого протоколу надання допомоги дорослим хворим на негоспітальну пневмонію (рішення НАМН протокол №4/7 від 27.03.2019 р.); - Адаптованих клінічних настанов GINA, GOLD НАМН України, рішення Вченої ради ДУ «Національний інститут фтизіатрії і пульмонології імені Ф. Г. Яновського Національної академії медичних наук	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Пульмонологія»

	України», протокол №1 від 21.01.2020 р		
4.	Забезпечити охоплення пацієнтів із ХОЗЛ та бронхіальною астмою базисною терапією інгаляційними препаратами до 90%	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Пульмонологія»
5.	Провести засідання товариства пульмонологів: - «Аналіз діяльності надання медичної допомоги пацієнтам з патологією легень в Житомирській області за 2023 рік»; - «Сучасні підходи до діагностики та лікування ХОЗЛ. Медикаментозне забезпечення пацієнтів із данною патологією на амбулаторному етапі лікування»; - «Антибіотикотерапія запальних процесів нижніх дихальних шляхів згідно сучасних клінічних рекомендацій»	20.02.2024 21.05.2024 29.08.2024 22.10.2024	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Пульмонологія»
6.	Підготувати питання на колегію ДОЗ ОДА: «Аналіз надання медичної допомоги пацієнтам із позагоспітальними пневмоніями на стаціонарному етапі»	IV квартал	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Пульмонологія»
7.	Забезпечити виконання планових показників: - первинний вихід на інвалідність від ХНЗЛ – 1,2 на 100 тис; смертність: - від ХОЗЛ – 26,0 на 100 тис; - від пневмоній – 13,5 на 100 тис	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Пульмонологія»
8.	Забезпечити лікування хворих із позагоспітальними пневмоніями з важким та середньоважким перебігом в стаціонарі згідно вимог наказу МОЗ України №128 від 19.03.2007 року «Про затвердження клінічних	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Пульмонологія»

	протоколів надання медичної допомоги за спеціальністю «Пульмонологія» та уніфікованого протоколу надання допомоги дорослим хворим на негоспітальну пневмонію (рішення НАМН протокол №4/7 від 27.03.2019)		
9.	Антибіотикотерапію пацієнтів із госпітальними пневмоніями проводити згідно стандартів МОЗ та бактеріальних паспортів відділень	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Пульмонологія»
10.	Інноваційні технології рекомендовані для впровадження у 2024 році: Впровадження методики лікування із застосуванням комбінації пратропію/бромід-фенотерол/гідробромід та гіпертонічного розчину натрію хлориду з натрію гіалуронатом в терапії пацієнтів з деструктивними пневмоніями ускладненими бронхообструктивним синдромом	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Пульмонологія», керівники закладів охорони здоров'я області

Неврологічна служба

1.	Провести аналіз роботи неврологічної служби за 2023 рік, результати довести до відома райтерапевтів, неврологів на засіданнях терапевтичного та неврологічного товариств	Січень	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Неврологія»
2.	Провести засідання обласного неврологічного товариства: I квартал: 1. Аналіз роботи неврологічної служби області за 2023 рік, проблеми, шляхи вирішення; 2. Специфікація надання допомоги при гострому мозковому інсульті в області. Маршрути пацієнтів з гострим мозковим інсультом в Житомирській області; 3. Ознайомлення з новими методиками в діагностиці та лікуванні неврологічних захворювань;	22.02.2024 22.05.2024 28.08.2024 23.10.2024	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Неврологія»

	4. Вторинна профілактика судинних захворювань головного мозку; 5. Індикатори якості надання допомоги хворим з інсультом, епілепсією; 6. Організаційні питання II квартал: 1. Лікування наслідків черепно-мозкової травми; 2. Робота спеціалізованих кабінетів в КНП ОКЛ; 3. Медикаментозно-резистентна епілепсія можливості лікування; 4. Діагностика та лікування екстрапірамідних гіперкінезів; 5. Ознайомлення з матеріалами неврологічних конгресів та симпозіумів; 6. Організаційні питання III квартал 1. Аналіз роботи неврологічної служби за 6 місяців 2024 року; 2. Тактика ведення пацієнтів з розсіяним склерозом; 3. Якість надання медичної допомоги пацієнтам з цереброваскулярною патологією; 4. Полінейропатія (інтоксикаційна, діабетична) діагностика, лікування; 5. Можливості надання високо-спеціалізованої допомоги в умовах КНП ОКЛ; 6. Організаційні питання IV квартал 1. Оцінка роботи неврологічної служби за 9 місяців 2024 року; 2. Запальні процеси ЦНС; 4. Больові синдроми в неврології діагностика, тактика лікування; 5. Організаційні питання		
3.	Контролювати дотримання в стаціонарах області стандартів якості лікувально-діагностичного процесу, протоколів надання допомоги хворим з неврологічною патологією та алгоритмів	Постійно	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Неврологія», керівники закладів охорони здоров'я

	надання медичної допомоги при невідкладних станах		
4.	Продовжити ведення реєстру хворих на розсіяний склероз	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Неврологія»
5.	Проводити прийом пацієнтів з екстра пірамідними порушеннями	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Неврологія», неврологи КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського»
6.	Проводити відбір хворих на епілепсію для лікування в спеціалізованому кабінеті судомних станів КНП «ОКЛ ім. О.Ф. Гербачевського»	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Неврологія», неврологи КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського»
7.	Контроль індикаторів якості надання допомоги при ішемічному інсульті, геморагічному інсульті	Щоквартально	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Неврологія»
8.	Проводити контроль за діючими наказами по неврологічній службі:		
8.1	Контролювати дотримання клінічних настанов лікування хворих з ішемічним інсультом, затверджених наказом МОЗ України від 03.08.2012 №602 «Про затвердження та впровадження медико-технологічних документів зі стандартизації медичної допомоги при ішемічному інсульті»	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Неврологія», керівники закладів охорони здоров'я
8.2	Контролювати дотримання клінічних настанов лікування хворих з геморагічним інсультом, затверджених наказом МОЗ України від 05.01.2022 №9 «Стандарти медичної допомоги при спонтанному внутрішньомозковому крововиливі»	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Неврологія», керівники закладів охорони здоров'я
8.3	Контролювати дотримання клінічних настанов лікування хворих з епілепсіями, затверджених наказом МОЗ України від 17.04.2014 №276 «Про затвердження та впровадження медико-технологічних документів зі стандартизації медичної допомоги при епілепсіях»	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Неврологія», керівники закладів охорони здоров'я
8.4	Наказ МОЗ України від 30.07.2002 №297 «Про вдосконалення медичної	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Неврологія»,

	допомоги хворим з цереброваскулярною патологією»		керівники закладів охорони здоров'я
8.5	Наказ МОЗ України від 14.02.2002 №54 «Про затвердження класифікації захворювань органів системи кровообігу»	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Неврологія», керівники закладів охорони здоров'я
8.6	Наказ УОЗ ОДА від 17.08.2012 №629 «Про удосконалення організації надання медичної допомоги хворим на розсіяний склероз у лікувально-профілактичних закладах області»	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Неврологія», керівники закладів охорони здоров'я
9.	Забезпечити вдосконалення лікарів на курсах підвищення кваліфікації, конференціях, майстер-класах лікарів неврологів	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Неврологія»
10.	Підготувати питання на колегії ДОЗ ОДА: «Стан надання допомоги пацієнтам з гострим мозковим інсультом ЛПЗ області за 2023 рік»	Березень	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Неврологія»
Інфекційна служба			
1.	Забезпечити контроль за виконанням наказів МОЗ України, які були видані у 2020 – 2022 роках: - наказ МОЗ України від 15.01.2021 р. №51 «Стандарт медичної допомоги «Вірусний гепатит С у дорослих»; - наказ МОЗ України від 15.01.2021 р. №49 «Вірусний гепатит В у дорослих»; - наказ МОЗ України від 22.03.2020 р. №722 «Стандарт надання медичної допомоги «Коронавірусна хвороба (COVID-19)» (у редакції від 16.11.2021 р.); - наказ МОЗ України від 02.04.2020 р. №762 «Протокол «Надання медичної допомоги для лікування Коронавірусна хвороба (COVID-19)» (у редакції від 11.11.2021 р.)	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Інфекційні хвороби», керівники закладів охорони здоров'я області

2.	Приймати участь в роботі національних, міжнародних конференцій та з'їздів з питань інфекційних захворювань та висвітлення їх на засіданнях товариств інфекціоністів	Постійно	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Інфекційні хвороби»
3.	Проводити аналіз діяльності інфекційної служби області та стану інфекційної захворюваності в області	Два рази на рік	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Інфекційні хвороби», відповідальні за напрям «Інфекційні хвороби»
4.	Контролювати дотримання медико-технологічних документів зі стандартизації медичної допомоги при вірусному гепатиті В і С, затверджених наказом МОЗ України від 15.01.2021 р №51 та №49 надання медичної допомоги для лікування коронавірусної інфекції (COVID-19) від 02.04.2020 р. №762 (з оновленими редакціями)	Постійно	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Інфекційні хвороби», керівники закладів охорони здоров'я області, інфекціоністи ЛПЗ області
5.	Здійснювати контроль за якістю надання медичної допомоги в інфекційних відділеннях області та кабінетах інфекційних захворювань	Постійно	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Інфекційні хвороби»
6.	Забезпечити якісне формування та оновлення обласного реєстру пацієнтів, з хронічними вірусними гепатитами В та С, які потребують комбінованої противірусної терапії	Щоквартально	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Інфекційні хвороби», інфекціоністи ЛПЗ області
7.	Проводити щотижневий прийом хворих на хронічні вірусні гепатити з метою уточнення діагнозів та включення в обласний реєстр даних пацієнтів з послідуочим забезпеченням їх медикаментозним лікуванням в рамках державної програми	Постійно	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Інфекційні хвороби»
8.	Щорічно подавати дані в МОЗ України щодо закупівлі в рамках державної програми препаратів для лікування хворих на хронічні вірусні гепатити та дороговартісні етіотропні препарати для	І квартал	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Інфекційні хвороби»

	лікування на особливо небезпечні інфекційні захворювання (правець, дифтерія, сказ, ботулізм)		
9.	Контролювати готовність лікувально-профілактичних закладів області до своєчасного виявлення пацієнтів на особливо небезпечні інфекції, наявність госпітальної бази, резервного запасу лікарських, діагностичних та імунобіологічних препаратів, деззасобів, препаратів для екстреної профілактики	Постійно	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Інфекційні хвороби»
10.	Дотримуватись надання медичної допомоги пацієнтам з інфекційною патологією в ЛПЗ області відповідно локальних протоколів лікування пацієнтів на вірусні гепатити В та С, коронавірусної хвороби (COVID-19), ГРИПу	Постійно	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Інфекційні хвороби»
11.	Регулярно аналізувати роботу зі зверненням громадян щодо потреб у лікуванні хронічних вірусних гепатитів за державними закупівлями із забезпеченням пріоритетності	Постійно	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Інфекційні хвороби»
12.	Продовжити впровадження противірусної терапії ППТ для лікування пацієнтів на хронічний вірусний гепатит С (відповідно рекомендацій EASL 2018-2019) та нормативно-правових документів МОЗ України	Постійно	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Інфекційні хвороби»
13.	Продовжити впровадження найважливіших результатів науково-дослідницьких робіт у практику охорони здоров'я з питань інфекційних захворювань	Постійно	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Інфекційні хвороби», інфекціоністи ЛПЗ області
14.	При ускладненні епідемічної ситуації забезпечити своєчасне інформування населення щодо профілактики інфекційних захворювань із залученням регіональних ЗМІ	Постійно	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Інфекційні хвороби», інфекціоністи ЛПЗ області

Спеціалізовані види медичної служби

Фтизіатрична служба			
1.	Заслухати питання виконання протитуберкульозних заходів на колегії ДОЗ ОДА	I квартал	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Фтизіатрія»
2.	Забезпечити координацію заходів щодо організації виконання: - Закону України від 14.07.2023 №3269-IX «Про подолання туберкульозу в Україні»; - розпорядження КМУ від 27.11.2019 №1415-р «Про схвалення Державної стратегії у сфері протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу, туберкульозу та вірусним гепатитам на період до 2030 року»; - наказу МОЗ України від 19.01.2023 №102 «Про затвердження стандартів медичної допомоги «Туберкульоз»; - наказу МОЗ України від 16.02.2022 №302 «Про затвердження Порядку організації виявлення туберкульозу та латентної туберкульозної інфекції»; - наказу МОЗ України від 09.03.2021 №406 «Про затвердження Порядку епідеміологічного нагляду за туберкульозом та Зміни до критеріїв, за якими визначаються випадки інфекційних та паразитарних захворювань, які підлягають реєстрації»; - наказу МОЗ України від 28.12.2015 №905 «Про затвердження критеріїв, за якими визначаються випадки інфекційних та паразитарних захворювань, які підлягають реєстрації»; - наказу МОЗ України від 01.02.20219 №287 «Про затвердження Стандарту інфекційного контролю для закладів охорони здоров'я, що надають допомогу хворим на туберкульоз»;	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Фтизіатрія», керівники закладів охорони здоров'я

	- наказ ДОЗ ОДА від 25.09.2023 №1790 «Про виконання рішення колегії від 22.09.2023р. №1»		
3.	Питання організації та виконання протитуберкульозних заходів розглядати на засіданнях районних, міських рад з координації дій у відповідь на поширення туберкульозу та ВІЛ-інфекції/СНІДу, засіданнях постійних комісій з охорони здоров'я, соціального захисту місцевих (селищних, сільських) рад	Згідно з планами роботи зазначених рад, комісій	Експерт за напрямом «Фтизіатрія», керівники закладів охорони здоров'я області
4.	Провести місячник боротьби з туберкульозом	Лютий-березень	Експерт за напрямом «Фтизіатрія», керівники закладів охорони здоров'я області
5.	Заслухати питання на колегії ДОЗ ОДА: «Про стан захворюваності на туберкульоз у 2023 році, проблемні питання»; На засідання обласної ради з координації дій у відповідь на поширення туберкульозу та ВІЛ-інфекції/СНІДу: «Про стан захворюваності на туберкульоз у 2023 році, проблемні питання»	I квартал	Експерт за напрямом «Фтизіатрія»
Онкологічна служба			
1.	Забезпечити виконання планових завдань амбулаторно-поліклінічної допомоги: - планова функція лікарської посади в середньому – не менше 5100/рік; - кількість зареєстрованих відвідувань у поліклінічному відділенні – не менше 86000/рік; - кількість пацієнтів, оглянутих на лікарсько-консультативній комісії (ЛКК) – 3900/рік; - кількість амбулаторних операцій – 2400/рік. <i>Кабінет ультразвукової діагностики (з апарата УЗД):</i> навантаження на 1 діючий апарат – 6800 хворих/рік; навантаження на 1 діючий апарат – 17500 обстежень/рік	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Онкологія», медичний директор з ОМР КНП «Обласний онкологічний диспансер»

	<i>Ендоскопічний кабінет:</i> Навантаження на діючий апарат: - фіброгастроскоп (2) – 1400 обстежень/рік; - фіброколоноскоп (1) – 1200 обстежень/рік; Навантаження на зайняту посаду лікаря ендоскопіста – 870 обстежень/рік <i>Рентгендіагностичне відділення (4 рентген апарата):</i> - кількість рентгенологічних досліджень всього – 8000/рік; - кількість рентгенологічних досліджень на один діючий рентген апарат – 1600/рік; - кількість рентгенологічних досліджень на одну зайняту посаду лікаря-рентгенолога – 3600/рік		
2.	Оптимальні показники діяльності онкологічної служби на 2024 рік: - захворюваність (на 100 тис. нас.) – 330, 0; - поширеність (на 100 тис. нас.) – 2800,0; - з числа вперше виявлених встановлено I та II стадію захворювання (%) – 55; - з числа вперше виявлених встановлено IV стадію захворювання (%) – 19; - з числа вперше виявлених встановлено III – IV стадію захворювання, візуальної локалізації (%) – 20; - смертність (на 100 тис. нас.) – 120,0; - не прожили 1-го року з числа вперше виявлених (%) – 20; - перебуває на обліку 5 та більше років (%) – 70	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Онкологія», медичний директор з ОМР КНП «Обласний онкологічний диспансер»
3.	Забезпечити контроль за виконанням рейтингових показників: - захворюваність на 100 тис. нас. – 330,0; Поширеність на 100 тис. нас. – 2800,0; - смертність на 100 тис. нас. – 120,0;	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Онкологія», керівники закладів охорони здоров'я області

	- з числа вперше виявлених встановлено I та II стадію захворювання (%) – 55; - з числа вперше виявлених встановлено IV стадію захворювання (%) – 19; - з числа вперше виявлених встановлено III та IV стадію захворювання, візуальні локалізації (%) – 20,0; - з числа вперше виявлених на рак шийки матки встановлено III та IV стадію захворювання (%) – 20,0; - з числа вперше виявлених на рак молочної залози встановлено III - IV стадію захворювання (%) – 20,0; - не прожили 1-го року з числа вперше виявлених (%) – 20,0; - перебуває на обліку 5 та більше років (%) – 70,0		
4.	Заслухати питання на колегіях ДОЗ ОДА: - «Стан надання медичної допомоги хворим на злоякісні новоутворення в області за 2023 рік»; - «Стан надання медичної допомоги хворим на рак передміхурової залози в області за 2023 рік»; - «Організація надання медичної допомоги жінкам області хворим на рак шийки матки»	Березень Травень Жовтень	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Онкологія», лікарі КНП «Обласний онкологічний диспансер»
5.	Розглянути на товаристві онкологів: - «Прийняти і проаналізувати статистичні звіти ЛПЗ області по питаннях онкології за 2023 р. з поданням узагальненої інформації до ДОЗ ОДА»; - «Організація та стан надання медичної допомоги хворим на рак легень в області за 2023 рік»; - «Колоноскопія, як метод скринінгу колоректального раку, її роль у ранньому виявленні злоякісного новоутворення та його лікування»; - «Стан надання медичної допомоги жінкам області хворим на рак молочної залози та	18.01.2024 18.04.2024 18.07.2024 17.10.2024	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Онкологія», медичний директор з ОМР КНП «Обласний онкологічний диспансер»

	ефективність використання скринінгу закладами ПМСД»		
6.	Забезпечити якісну диспансеризацію і лікування передракової патології органів травлення	Упродовж року	Керівники закладів охорони здоров'я області
7.	Проводити роботу по оснащенню мамологічних кабінетів сучасною ультразвуковою та мамографічною апаратурою: - КП «Лікарня № 1» ЖМР; - КП «Лікарня № 2 ім. В.П Павлусенка» ЖМР; - КНП Бердичівська міська лікарня Бердичевської міської ради; - КНП «Коростенська центральна міська лікарня Коростенської міської ради»; -КНП» Коростишівська центральна районна лікарня ім. Д.І. Потехіна» Коростишівської міської ради; - КНП «Малинська міська лікарня» Малинської міської ради; - КНП «Звягельська багатoproфільна лікарня» Звягельської міської ради	Упродовж року	ДОЗ ОДА, Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Онкологія», керівники вказаних закладів охорони здоров'я
8.	Завершити питання по заміні рентгенологічного, ендоскопічного та ультразвукового обладнання в міських та районних лікарнях області, а також оснащення жіночих консультацій колькоскопами	Упродовж року	ДОЗ ОДА, Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Онкологія», керівники закладів охорони здоров'я області
9.	Для профілактики онкологічних захворювань та дотримання здорового способу життя широко використовувати засоби масової інформації	Упродовж року	Фахівці КНП «Обласний онкологічний диспансер», керівники закладів охорони здоров'я
10.	Виділення коштів на закупівлю медичного обладнання: лінійний прискорювач з плануючою системою, магнітно-резонансний томограф, гістерорезектоскоп, УЗ апарат з еластографією	Упродовж року	ДОЗ ОДА, експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Онкологія»

Паліативна та хоспісна допомога			
1.	Організувати раннє виявлення хворих, що потребують паліативної допомоги. Створити мобільні стаціонари (виїзні бригади лікаря та середнього медичного персоналу) для обслуговування паліативних хворих, що не є транспортабельними та перебувають у домашніх умовах	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Паліативна та хоспісна медицина», керівники ПМСД, сімейні лікарі
2.	Проводити навчальні тренінги для сімейних лікарів та середніх медичних працівників по нутритивному харчуванню для пацієнтів, що перебувають у критичних станах, по резистентними формами туберкульозу	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Паліативна та хоспісна медицина», керівники закладі з надання спеціалізованої медичної допомоги
3.	Розширити на 10% (з 135 до 150) ліжковий фонд для паліативних пацієнтів на базі терапевтичних стаціонарів. Створити денні та цілодобові стаціонари по наданню паліативної та хоспісної допомоги	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Паліативна та хоспісна медицина», керівники закладі з надання спеціалізованої медичної допомоги
4.	Удосконалювати співпрацю з духовенством для надання духовної підтримки пацієнтам, що потребують паліативної допомоги та залучати волонтерські групи для співпраці	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Паліативна та хоспісна медицина», керівники закладів охорони здоров'я області, сімейні лікарі
5.	Проводити своєчасне та кваліфіковане лікування болю у пацієнті, що потребують паліативної допомоги	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Паліативна та хоспісна медицина», керівники закладів охорони здоров'я області
6.	Проводити своєчасну діагностику та лікування патологічних станів, що можуть призвести до виведення стом	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Паліативна та хоспісна медицина», керівники ПМСД
7.	Контролювати за виникненням та лікуванням опортуністичних хвороб у пацієнтів з ВІЛ/СНІД	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Паліативна та хоспісна медицина», керівники закладі з надання спеціалізованої медичної допомоги
8.	Створити кабінети протибольової терапії на спеціалізованому та високоспеціалізованому рівнях	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Паліативна та хоспісна медицина»,

			керівники закладі з надання спеціалізованої медичної допомоги
9.	Проводити роз'яснювальну роботу серед пацієнтів що потребують паліативного догляду та їх родичів про своєчасність та переваги прийому наркотичних анальгетиків хворим з вираженим больовим синдромом та догляду за паліативними хворими	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Паліативна та хоспісна медицина», керівники закладів охорони здоров'я
Наркологічна служба			
1.	Провести аналіз роботи наркологічної служби області за 2023 рік, визначити проблемні питання та шляхи їх розв'язання	Січень	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Наркологія»
2.	Забезпечити виконання розпорядження КМ України від 27 грудня 2017 року № 1018-р «Про схвалення Концепції розвитку охорони психічного здоров'я в Україні на період до 2030 року»	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Наркологія», керівники закладів охорони здоров'я області
3.	Забезпечити виконання заходів з «Операційного плану на 2023-2025 роки з реалізації Стратегії державної наркополітики до 2030 року»	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Наркологія», керівники закладів охорони здоров'я області
4.	Забезпечити контроль за порядком проведення медичних оглядів на стан алкогольного, наркотичного чи іншого сп'яніння в лікувально-профілактичних закладах області	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Наркологія», керівники закладів охорони здоров'я області, яким надано право проведення медичних оглядів на стан сп'яніння
5.	Сприяти розширенню, ефективному впровадженню та забезпеченню безперебійності програми замісної підтримувальної терапії для осіб із психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Наркологія», регіональний координатор з замісної підтримувальної терапії
6.	Забезпечити виконання заходів щодо реабілітації військовослужбовців та для громадян, які прибувають з тимчасово окупованих територій	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Наркологія», фахівці КНП «Обласний медичний спеціалізований центр» ЖОР

7.	Забезпечити виконання рейтингових показників діяльності наркологічної служби: - захворюваність на алкогольні психози серед всього населення – 9,0 на 100 тис. нас.; - захворюваність на алкогольні психози серед сільського населення – 7,0 на 100 тис. нас.	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Наркологія», керівники закладів охорони здоров'я області, відповідальні за напрям «Наркологія»
8.	Приймати участь та готувати питання по протидії наркоманії до розгляду на координаційній раді при облдержадміністрації	Згідно з планом ДОЗ ОДА	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Наркологія»
9.	Забезпечити проведення засідань товариства лікарів-наркологів області:	12.03.2024 11.06.2024 10.09.2024 10.12.2024	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Наркологія»
10.	Прийняти участь у освітніх акціях до Всесвітнього дня боротьби з наркоманією, Всесвітнього дня боротьби з курінням та Всесвітнього дня психічного здоров'я з метою пропаганди здорового способу життя серед населення, особливо серед молоді	26.06.2024 31.05.2024 10.10.2024	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Наркологія», фахівці КНП «Обласний медичний спеціалізований центр» ЖОР
11.	Забезпечити участь лікарів-наркологів у проведенні брифінгів, прес-конференцій та круглих столів по актуальним питанням протидії розповсюдження наркоманії та алкоголізму	Упродовж року, згідно наданих заявок	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Наркологія»
12.	Забезпечити контроль за дотриманням стандартів якості надання медичної допомоги пацієнтам КНП «Обласний медичний спеціалізований центр» ЖОР	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Наркологія», медичний директор КНП «Обласний медичний спеціалізований центр» ЖОР
13.	Забезпечити проведення психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин, з метою виявлення хворих на алкоголізм, наркоманію та токсикоманію	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Наркологія», фахівці КНП «Обласний медичний спеціалізований центр» ЖОР
14.	Забезпечити участь фахівців КНП «Обласний медичний спеціалізований центр» ЖОР, районних наркологів у формуванні здорового способу життя. Забезпечити систематичне	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Наркологія», фахівці КНП «Обласний медичний спеціалізований центр» ЖОР,

	проведення, насамперед у загальноосвітніх навчальних закладах, роз'яснювальної роботи стосовно спричинення шкоди здоров'ю внаслідок вживання наркотичних та психотропних засобів, алкоголю та тютюнопаління		відповідальні за напрям «Наркологія»
Психіатрична служба			
1.	Забезпечити виконання нормативних показників по психіатричній службі: - захворюваність на 100 тис. нас. – 350,0; - первинний вихід на інвалідність на 100 тис. нас. – 21,0; - показник регоспіталізації на 100 тис. нас. – 60; - рівень якості лікувально-діагностичної допомоги в стаціонар та в амбулаторних умовах – не нижче 95%	Постійно	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Психіатрія», керівники закладів охорони здоров'я області
2.	Провести аналіз діяльності психіатричної служби області за 2023 рік, визначити проблемні питання та шляхи їх розв'язання	До 20.02.2024	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Психіатрія»
3.	Забезпечити виконання Плану заходів на 2023-2025 роки з реалізації Концепції розвитку охорони психічного здоров'я в Україні на період до 2030 року	Упродовж року	Директор КНП «ОМСЦ» ЖОР, керівники закладів охорони здоров'я
4.	Забезпечити пацієнтів з розладами психіки та поведінки лікарськими засобами за напрямом «Розлади психіки та поведінки» в рамках програми «Доступні ліки»	Постійно	Директор КНП «ОМСЦ» ЖОР, керівники закладів охорони здоров'я
5.	Забезпечити контроль за дотриманням Порядку проведення попередніх, періодичних та позачергових психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин	Постійно	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Психіатрія», директор КНП «ОМСЦ» ЖОР, керівники закладів охорони здоров'я області
6.	Забезпечити безперервне та якісне надання медичної допомоги військовослужбовцям та населенню, яке постраждало внаслідок збройної агресії рф проти України	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Психіатрія», директор КНП «ОМСЦ» ЖОР, керівники закладів охорони здоров'я області

7.	Продовжити впровадження та розширення спектру послуг паліативної допомоги, у т.ч. особам з психічними розладами, в ЛПЗ області	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Психіатрія», директор КНП «ОМСЦ» ЖОР, керівники закладів охорони здоров'я області
8.	Вжити заходів щодо поліпшення міжвідомчої взаємодії під час надання психіатричної допомоги з закладами соціального захисту населення, наближеними до місця проживання осіб з психічними розладами	Постійно	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Психіатрія», керівники закладів охорони здоров'я області
9.	Провести просвітницьку кампанію до Всесвітнього дня психічного здоров'я	10.10.2024	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Психіатрія», керівники закладів охорони здоров'я області
10.	Вжити заходів щодо підвищення інформованості населення в питаннях психічного здоров'я внаслідок збройної агресії РФ проти України	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Психіатрія»
11.	Забезпечити виконання наказу МОЗ України від 01.08.2023 №1387 «Про затвердження пріоритетного проекту Міністерства охорони здоров'я України «Охорона психічного здоров'я у структурі медичної допомоги»	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Психіатрія», керівники закладів охорони здоров'я області
12.	Забезпечити проведення засідань обласного товариства лікарів-психіатрів області	12.03.2024 11.06.2024 10.09.2024 10.12.2024	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Психіатрія»
Медична психологія			
1.	Провести аналіз роботи психологічної служби ЛПЗ області за 2023 рік	Січень	Координатор ДОЗ ОДА за напрямами «Медична психологія»
2.	Проводити постійний аналіз нормативно-правових документів з питань організації та надання психологічної допомоги в медичних закладах	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямами «Медична психологія»
3.	Сприяти реалізації заходів з реформування психологічної допомоги, представлених у нормативних документах МОЗ України. Долучатися до реалізації заходів національних та міжнародних програм з ментального здоров'я	Постійно	Координатор ДОЗ ОДА за напрямами «Медична психологія»

4.	Проводити аналіз забезпечення кадрами професіоналів з психологічною освітою в ЛПЗ області, їх відповідність кваліфікаційним та функціональним вимогам (клінічні психологи, практичні психологи, лікарі-психологи, психотерапевти)	Постійно	Координатор ДОЗ ОДА за напрямками «Медична психологія»
5.	Сприяти впровадженню в роботу клінічних психологів доказових методів діагностики та психотерапії відповідно до вимог НСЗУ за програмою медичних гарантій	Постійно	Координатор ДОЗ ОДА за напрямками «Медична психологія»
6.	Продовжити інформування населення області щодо методів психологічного впливу. Популяризувати заходи профілактики порушень психологічних аспектів здоров'я особистості. Надавати психологічний супровід та підтримку медичним працівникам ЛПЗ області відповідно запиту	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямками «Медична психологія»
7.	У співпраці з суміжними службами сприяти підвищенню якості надання психологічної допомоги. Застосовувати сучасні психологічні підходи у діагностиці, корекції, реабілітації та профілактиці відповідно до нормативно-правової бази	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямками «Медична психологія»
8.	Брати участь в роботі лікарсько-сестринських конференцій, семінарів, засідань з метою інформування про можливості застосування психологічних методів в лікувально-діагностичному процесі	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямками «Медична психологія»
9.	Сприяти забезпеченню в ЛПЗ області психологічного супроводу внутрішньо-переміщених осіб, а також осіб, які постраждали внаслідок бойових дій	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямками «Медична психологія»
10.	Долучатися до вивчення найкращого досвіду надання психологічної допомоги з метою організації роботи психологів у відповідності до міжнародних	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямками «Медична психологія»

	стандартів, протоколів МОЗ України та вимог НСЗУ		
11.	Ініціювати та підтримувати професійний саморозвиток та навчання психологів (в тому числі дистанційно) новим психолого-психотерапевтичним підходам та методам	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямками «Медична психологія»
12.	Систематизувати супервізії в роботі психологів ЛПЗ як окремого підходу щодо подальшої ефективної психологічної практики	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямками «Медична психологія»
13.	Провести засідання товариства психологів ЛПЗ області: 1. Аналіз роботи психологічної служби лікувальних закладів області за 2023 рік; - Ознайомлення психологів з планом роботи служби на 2024 рік; - Обговорення нормативних документів з питань охорони психічного здоров'я в сучасних умовах; 2. Робота психологічної служби ЛПЗ області протягом I півріччя 2024 року; - Система супервізії та контролю якості застосування методів психологічного впливу в роботі психологів; - Представлення доказових психолого-психотерапевтичних практик в роботі клінічних психологів; 3. Робота психологічної служби ЛПЗ області упродовж 9 місяців 2024 року; - Організація та проведення заходів з нагоди Всесвітнього Дня психічного здоров'я; - Планування роботи психологічної служби на 2025 рік; - Особливості психологічної роботи з пацієнтами, які мають залежність від вживання психоактивних речовин	16.02.2024 14.06.2024 08.10.2024	Координатор ДОЗ ОДА за напрямками «Медична психологія»

Дерматовенерологічна служба			
1.	Забезпечити виконання нормативних показників по дерматовенерологічній службі: 1. Захворюваність: - сифіліс – 10,0/100 тис. - гонорея – 4,0/100 тис. - трихомоніаз – 75, /100 тис. - хламідіоз – 5,0/100 тис. - короста – 13,0/100 тис. 2. Активне виявлення хворих: - сифіліс – 60% - гонорея – 40%	Постійно	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Дерматовенерологія», керівники закладів охорони здоров'я області
2.	Провести аналіз показників роботи дерматовенерологічної служби за підсумками річного звіту ЛПЗ області	Січень	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Дерматовенерологія»
3.	Продовжити роботу по виконанню наказу МОЗ України від 18.04.2023 №743 «Стандарти медичної допомоги сифілісу». З цією метою: - за висновками аналізу перевіряти статистичну інформацію у дерматовенерологічних кабінетах та закладах області; - щоквартально заслуховувати на обласних конференціях звіти відповідальних дерматологів по виконанню діючих наказів і показників роботи; - систематично контролювати обов'язкове серологічне обстеження хворих в стаціонарних відділеннях з метою виявлення прихованих та вісцеральних форм сифілісу; - здійснювати контроль за суцільним серологічним обстеженням вагітних в першій, другій половині вагітності та при пологах з метою попередження вродженого сифілісу; - 100% обстежувати імунохроматографічним методом (ІХГ), які вперше звернулись за допомогою в поточному році	Постійно Щоквартально Постійно Постійно Постійно	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Дерматовенерологія», відповідальні за напрям «Дерматовенерологія» ЛПЗ області
4.	100% обстежувати суміжними спеціалістами (неврологом, окулістом, отоларингологом, терапевтом) хворих з	Постійно	Відповідальні за напрям «Дерматовенерологія» ЛПЗ області

	прихованими формами сифілісу відповідно до стандартів		
5.	З метою попередження вродженого сифілісу всіх вагітних, хворих сифілісом, направляти на консультацію в КНП «ОМСЦ» ЖОР у відділення для лікування шкірно-венерологічних хворих	Постійно	Відповідальні за напрям «Дерматовенерологія» ЛПЗ області
6.	Забезпечити клініко-діагностичні лабораторії районів необхідним обладнанням та реактивами для діагностики ПСШ	Упродовж року	Керівники закладів охорони здоров'я області
7.	Впроваджувати інноваційні технології в дерматовенерологічній службі області, направлені на покращення лікувально-діагностичного процесу	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Дерматовенерологія»
8.	Продовжити інформаційно-просвітницьку роботу серед населення	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Дерматовенерологія», відповідальні за напрям «Дерматовенерологія» ЛПЗ області
Стоматологічна служба			
1.	За зведеними звітними даними КНП «ОІАЦМС» ЖОР та інформаційно-аналітичного відділу КНП «ЖОСМО» провести: - аналіз надання стоматологічної допомоги населенню області у 2023 році	Січень	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Стоматологія», інформаційно-аналітичний відділ КНП «ЖОСМО»
2.	Проводити щоквартально аналіз занедбаних випадків злоякісних новоутворень щелепно-лицевої локалізації, відповідно до наказу ДОЗ №48 від 15.02.2021р. «Про організацію надання допомоги пацієнтам з передраковою патологією та злоякісними новоутвореннями щелепно-лицевої ділянки»	Щоквартально	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Стоматологія»
3.	Провести обласну конференцію по підсумках роботи стоматологічної служби у військовий час та надалі проводити щоквартально стоматологічні конференції у	30.01.2024 16.04.2024 16.07.2024 15.10.2024	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Стоматологія»

	третій вівторок наступного за звітним кварталом місяця		
4.	Підготувати наказ ДОЗ ОДА «Про порядок виявлення у дітей ортодонтичної патології та її контроль». Розробити та затвердити маршрути для даної групи пацієнтів	II квартал	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Стоматологія»
5.	Підготувати наказ ДОЗ ОДА «Маршрутизація пацієнтів з гострою патологією щелепно-лицьової ділянки». Розробити та затвердити протоколи і маршрути для даної групи пацієнтів	III квартал	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Стоматологія»
6.	Забезпечити виконання показників амбулаторно-поліклінічної стоматологічної допомоги: - питома вага планово санованих дітей від числа потребуючих санації виявлених під час профілактичного огляду – 80%; - питома вага санованих серед осіб, які вперше в поточному році звернулись за стоматологічною допомогою – 55%; - питома вага вилікованого ускладненого карієсу в одне відвідування – 40%; - питома вага оперованих у плановому порядку до загальної кількості оперативних втручань на амбулаторному стоматологічному-хірургічному прийомі – 20%; - кількість ускладнених випадків гнійно-запальних захворювань щелепно-лицьової локалізації на рік на 5000 населення – 1,0; - кількість дітей, що закінчили ортодонтичне лікування на 10 000 дитячого населення за рік – 50,0; - питома вага зубних протезів, виготовлених за сучасними методиками (суцільнолитих, бюгельних, з металокераміки, фарфору, металопластмаси, на дентальних імплантах) від усіх виготовлених протезів – 20%;	Упродовж року	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Стоматологія»

	- % занедбаних випадків злоякісних новоутворень щелепно-лицевої ділянки не більше – 45%		
7.	Забезпечити виконання показників стаціонарної стоматологічної допомоги: - кількість операцій з приводу хвороб ротової порожнини, залоз та щелеп, проведених у стаціонарі на 10 000 населення – 4,0	Упродовж року	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Стоматологія»
8.	Впровадити в практику інноваційні технології зі стоматології: 1). Новітні технології в розробці та використанні шинуючих конструкцій на ортопедичному етапі лікування хворих із захворюваннями пародонта; 2). Застосування навігаційних моделей при ендоосельній імплантації верхньої та нижньої щелепи; 3). Протезування та використання ортопедичних конструкцій знімного та незнімного характеру при обтяженому анамнезі парадонтологічними захворюваннями та способами усунення травматичної оклюзії. <i>Розробники методу: В.Я. Скиба, О.П. Пустовойт, Л.М. Россаханова. Інститут стоматології академії медичних наук України</i>	Упродовж року	Керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Стоматологія»
Служба крові			
1.	Проаналізувати діяльність КНП «Обласний центр крові» та стан клінічного застосування продуктів крові в області за 2023 рік та визначити основні завдання діяльності на 2024 рік	Січень Лютий	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Трансфузіологія»
2.	Узагальнену інформацію про результати аудиту використання компонентів крові в закладах охорони здоров'я області надати до ДОЗ ОДА	Листопад	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Трансфузіологія»

3.	Провести вебінар «Організація роботи лікарняних банків крові. Нова нормативна документація»	Жовтень	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Трансфузіологія»
4.	Провести спільні засідання науково-практичних товариств трансфузіологів з товариствами анестезіологів, хірургів, терапевтів	Згідно з планом ДОЗ ОДА	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Трансфузіологія»
5.	Прийняти участь у проведенні заходів присвячених Всесвітньому дню донора крові 14 червня 2024 року	Травень, червень	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Трансфузіологія», Голова організації Товариства Червоного Хреста (за згодою)
6.	Заслухати питання на колегії ДОЗ ОДА: «Стан безпеки і якості донорської крові та її компонентів»	II півріччя	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Трансфузіологія»
7.	Заслухати питання на колегії ДОЗ ОДА: «Про стан донорства крові в територіальних громадах області в умовах воєнного стану та перспективи розвитку»	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Трансфузіологія»
8.	Забезпечити виконання нормативні документів по службі крові виданих у 2023 році: 1. Постанова КМУ від 30.06.2023 №681 «Про задоволення потреб сили безпеки та сил оборони у донорській крові та компонентах крові в умовах воєнного стану»; 2. Наказ ДОЗ ОДА від 03.02.2023 №233 «Про підсумки роботи служби крові області в 2022 році та її завдання на 2023 рік»; 3. Наказ ДОЗ ОДА від 19.04.2023 №805 «Про систему управління запасами компонентів крові»	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Трансфузіологія», керівники закладів охорони здоров'я області
9.	Впровадити технологію вірусінактивації концентрату тромбоцитів всіх виготовлених доз для переливання	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Трансфузіологія»
Служба вертебрології і реабілітації			
1.	Провести аналіз діяльності служби за 2023 рік	Січень	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Вертебрологія і реабілітація»
2	Брати участь у обласних науково-практичних конференціях, товариствах, семінарах координаторів ДОЗ ОДА	Упродовж року, згідно з планом ДОЗ ОДА	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Вертебрологія і реабілітація»

3.	Проводити поквартальні аналізи роботи реабілітаційної служби	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Вертебрологія і реабілітація»
4.	Брати участь у засіданнях колегій, апаратних нарад. Підготувати питання на колегію ДОЗ ОДА: «Звіт про роботу служби реабілітації за 2023 рік»	Згідно з планом ДОЗ ОДА	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Вертебрологія і реабілітація»
5.	Проводити контроль за діючими наказами по службі реабілітації	Постійно	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Вертебрологія і реабілітація»
6.	Доводити до відома лікарів ПМДС про можливість стаціонарного, амбулаторного лікування у відділенні реабілітації (код 57001) центрів реабілітації	Постійно	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Вертебрологія і реабілітація»
7.	Контролювати якість ведення встановленої медичної документації	Постійно	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Вертебрологія і реабілітація»
8.	Контролювати дотримання локальних протоколів первинної та спеціалізованої медичної допомоги	Постійно	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Вертебрологія і реабілітація»
9.	Проводити роботу по втіленню сучасних методів лікування та розробці раціоналізаторських пропозицій в практику лікування хворих з патологією хребта і великих суглобів	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Вертебрологія і реабілітація»
10.	При обстеженні і лікуванні хворих забезпечити: - впровадження в клінічну практику шкал оцінювання, які застосовуються в реабілітації затверджені наказом МОЗ в 2024 році; - використання нових методів протезування пацієнтів та використання сучасних методів реабілітації для більш швидкого втілення втрачених функцій руху; - вивчення та застосування методів реабілітаційної допомоги, які є доказово обґрунтовані; - покращення матеріально-технічного забезпечення з придбанням сучасної апаратури з метою підвищення ефективності реабілітаційної допомоги	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Вертебрологія і реабілітація»

11.	Контролювати підвищення кваліфікації для фахівців з реабілітації з метою отримання нових знань та практичних навичок	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Вертебрологія і реабілітація»
12.	Контролювати підвищення кваліфікації та спеціалізації для фахівців за напрямом психологія, психотерапія з метою отримання нових знань та практичних навичок за напрямом клінічна та реабілітаційна психологія в умовах війни	Упродовж року	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Вертебрологія і реабілітація»
Патологоанатомічна служба			
1.	Проводити детальний аналіз роботи ОПАБ на засіданнях Житомирської філії патологоанатомів України, на базі ОПАБ з розробкою заходів по подальшому удосконаленню роботи служби	16.01.2024 16.04.2024 09.07.2024 08.10.2024	Директор КНП «ОПАБ»
2.	Доукомплектувати новим сучасним гістологічним обладнанням відділення 3, 4-5	Упродовж року	Директор КНП «ОПАБ»
3.	Приймати участь в КЕК (при залученні), в клініко-патологоанатомічних конференціях, особливо, що стосується малюкової смертності, породіллі та гострої хірургічної патології	Упродовж року	Директор КНП «ОПАБ»
4.	Приймати участь у науково-практичних конференціях з патологічної анатомії з висвітленням питань на засіданнях Житомирської філії патологоанатомів	Упродовж року	Директор КНП «ОПАБ», лікарі відділень
5.	Впровадити нововведення: «Спосіб морфологічного дослідження малих слинних (губних та піднебінних) залоз людини»	Упродовж року	Директор КНП «ОПАБ»
6.	Перелік діючих наказів по патологоанатомічній службі: - Закон України «Основи законодавства України про охорону здоров'я»; - Закон України «Про поховання та похоронну справу»; - Наказ МОЗ України від 19.08.2004 року №417 «Про	Упродовж року	Директор КНП «ОПАБ», керівники закладів охорони здоров'я області

	удосконалення дитячої патолого-анатомічної служби»; - Наказ МОЗ України від 29.03.2006 року №179 «Про затвердження Інструкції з визначення критеріїв перинатального періоду, живонародженості та мертвонародженості, Порядку реєстрації живонароджених і мертвона-роджених»; - Наказ МОЗ України від 06.09.2021 року №1877 «Про затвердження Порядку проведення патологоанатомічного розтину»; - Наказ МОЗ України від 29.05.2013 року №435 «Про затвердження форм первинної облікової документації та інструкцій щодо їх заповнення, що використовуються у закладах охорони здоров'я, які надають амбулаторно-поліклінічну та стаціонарну допомогу населенню, незалежно від підпорядкування та форми власності»; - Методичні рекомендації МОЗ України Український центр медичної інформації та патентно-ліцензійної роботи «Організація роботи закладів і підрозділів патологоанатомічної служби України», м. Київ 2017 рік; - Наказ УОЗ Житомирської ОДА від 28.11.2008 року №671 «Про порядок організації та проведення клініко-патологоанатомічних конференцій»; - Наказ УОЗ Житомирської ОДА від 15.11.2006 року №512 «Про впорядкування ведення медичної документації, яка засвідчує випадки народження і смерті»		
Судово-медична експертиза			
1.	Підготувати річний звіт по ф. 42-здоров і пояснювальну записку до нього. Матеріали подати в Головне бюро СМЕ України та	Згідно з планом Головне бюро СМЕ України	Начальник бюро, завідувач організаційно-методичним відділом,

	обласному інформаційно-аналітичному центру медичної статистики		головна медична сестра, головний бухгалтер
2.	Провести розширене засідання методичної ради судово-медичної експертизи за підсумками роботи на 2023 році та затвердити основні напрямки діяльності служби на 2024 рік	Згідно з планом ДОЗ ОДА	Начальник бюро, завідувач організаційно-методичним відділом
3.	Забезпечити контроль за виконанням Указів президента України, постанов Кабінету Міністрів України, розпоряджень голови облдержадміністрації, ДОЗ ОДА, обласної ради	Постійно	Начальник бюро, завідувач організаційно-методичним відділом
4	Впроваджувати в практику роботи обласного бюро судово-медичної експертизи методики нововведень, наукових досягнень, науково-дослідних інститутів, новітніх технологій, впровадження сучасних методик дослідження	Постійно	Завідувач організаційно-методичним відділом
5.	Провести аналіз видачі «Свідоств про смерть» судово-медичними експертами по матеріалам обласного статуправління. Матеріали розглянути на розширеній наразі судово-медичних експертів	II-IV квартал	Завідувач організаційно-методичним відділом, відділ експертизи трупів
6.	Проаналізувати розходження клінічних діагнозів та судово-медичних висновків. Зробити відповідні висновки і матеріали поквартально направляти ДОЗ для реагування	Щоквартально	Завідувач організаційно-методичним відділом
7.	Готувати та надавати інформацію ДОЗ ОДА про результати комісійних експертиз, які пов'язані з професійною діяльністю медичних працівників області	I-III квартал	Заст. начальника з експертної роботи, завідувач організаційно-методичним відділом
8.	Надавати практичну допомогу органам охорони здоров'я в справі покращення якості діагностики, лікування, профілактики захворювань	Постійно	Заст. начальника з експертної роботи, відділ експертизи трупів
9.	Забезпечити контроль за якістю і термінами проведення експертиз та досліджень, а також оформлення судово-медичної документації. Підготовлені	Щоквартально	Завідувач організаційно-методичним відділом, відділ експертизи трупів, відділ експертизи потерпілих,

	матеріали розглянути на апаратній нараді		обвинувачених та інших осіб
10.	Забезпечити виконання завдань по профілактиці захворювань з тимчасовою втратою працездатності. Розробити додаткові заходи по її попередженню та зниженню. Підсумки заслухати на розширеній нараді працівників судово-медичної експертизи.	I квартал	Завідувач організаційно-методичним відділом
11.	Підготувати та провести навчання керівників структурних підрозділів з питань знання Законів про боротьбу з корупцією відповідно до документів Президента України і Кабінету Міністрів України	II квартал	Начальник бюро, завідувач організаційно-методичним відділом
12.	Проводити контроль за виконанням наказів МОЗ України, які були видані у 2023 році: - Наказ МОЗ України від 31.08.2023 №1555 «Про затвердження змін до деяких наказів МОЗ України»; - Наказ МОЗ України від 10.10.2023 №1769 «Зміни до Довідника кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 «Охорона здоров'я»	Постійно	Начальник бюро, завідувач організаційно-методичним відділом, керівники закладів охорони здоров'я області
13.	Провести засідання обласного наукового товариства: 1. Аналіз діяльності обласного бюро судово-медичної експертизи за 2023 рік. Аналіз комісійних експертиз та шляхи поліпшення роботи з ЛПЗ області. Тактика поведінки судово-медичних експертів при дослідженні певних випадків самогубств. Перспективи використання 3D моделювання при реконструкції умов та обставин ДТП; 2. Мікроскопічне дослідження при баротравмі. Судово-медична оцінка черепно-мозкової травми, що виникла від дії твердих тупих предметів. Судово-медичне встановлення менструального	19.01.2024 17.05.2024 20.09.2024 20.12.2024	Начальник бюро, завідувач організаційно-методичним відділом

	походження крові за характерними її компонентами; 3. Деякі аспекти методики та судово-медичної оцінки динамометрії трупних плям. Роз'яснення щодо визначення компетенції у наданні відповідей на питання слідства при проведенні одноосібних та комісійних експертиз згідно із наказом №6 від 17.01.1995 р. Отруєння карбоксигемоглобіном. Особливості ідентифікації при судово-токсикологічному дослідженні; 4. Шляхи оптимізації роботи судово-медичних експертів в умовах масової загибелі людей. Нетравматичні (спонтанні) субкапсулярні двохмоментні розриви селезінки внаслідок реактивних станів підшлункової залози в судово-медичній практиці: огляд літератури, особливості патогенезу. Судово-медичне дослідження трупа при повішенні		
--	---	--	--

РОЗДІЛ VIII

Експертиза тимчасової непрацездатності. Медико-соціальна експертиза та медико-соціальна реабілітація

№ з/п	Заходи	Термін виконання	Відповідальні
1	2	3	4
Експертиза тимчасової непрацездатності			
1.	Покращити роботу з експертизи тимчасової втрати працездатності у медичних закладах області з дотриманням основних нормативно-правових документів з експертизи тимчасової втрати працездатності: - «Порядку організації експертизи тимчасової втрати працездатності», затвердженого наказом МОЗ України від 09.04.2008 р №189 (у редакції наказу МОЗ України 01.06.2021 №1066);	Постійно	Координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Експертиза тимчасової непрацездатності», керівники закладів охорони здоров'я області

	- «Порядку формування медичних висновків про тимчасову непрацездатність в Реєстрі медичних висновків в електронній системі охорони здоров'я», затвердженого наказом МОЗ України від 01.06.2021 №1066; - «Інструкції по роботі з медичними висновками про тимчасову непрацездатність в Реєстрі медичних висновків в електронній системі охорони здоров'я та листками непрацездатності на період дії перехідної моделі», затвердженої наказом МОЗ України від 01.06.2021 №1066		
2.	Забезпечити участь у обласному семінарі для заступників директорів (керівників закладів) з амбулаторно-поліклінічної роботи, завідувачів поліклініками, голів ЛКК, медичних закладів області	Щоквартально	Заступники директорів (головних лікарів) з амбулаторно-поліклінічної роботи, завідувачі поліклініками, голови ЛКК, медичних закладів області
3.	Підготувати доповідь на обласний семінар для завідувачів поліклініками та заступників з експертизи ТВП на тему: «Підсумки роботи ЛПЗ області з експертизи тимчасової непрацездатності за 2023 та завдання на наступний рік по покращенню роботи з експертизи тимчасової непрацездатності»	Березень - травень	Координатор ДОЗ ОДА за напрямком «Експертиза тимчасової непрацездатності»
Медико-соціальна експертиза			
1.	Прийняття звітів від МСЕК центру про стан інвалідності за 2023 рік та надання звіту в відділ медико - соціальної експертизи Міністерства охорони здоров'я України	до 15.01.2024	Головний лікар, головний експерт обласного центру МСЕ, зав. організаційно - аналітичним відділом
2.	Провести медичну нараду: «Підсумки роботи служби медико - соціальної експертизи області за 2023 рік та реформування служби, завдання на 2024 рік»	Січень	Заступник директора Департаменту охорони здоров'я, головний лікар, головний експерт
3.	Провести аналіз стану первинної інвалідності за 2023 рік у розрізі районів та за нозологіями	до 15.01.2024	Головний лікар, головний експерт, спеціалісти центру МСЕ, зав. організаційно - аналітичним відділом

4.	Довести до відома експертів та координаторів ДОЗ ОДА, керівників закладів охорони здоров'я та голів ЛКК показники первинної інвалідності за 2023 рік у розрізі нозологій	I квартал	Заступник директора Департаменту охорони здоров'я, головний лікар, головний експерт
5.	Провести профільну нараду МСЕК і ЛКК лікувальних закладів області по результатам спільної роботи за 2023 рік по профілактиці інвалідності, обстеженню хворих та осіб з інвалідністю, причин розходжень діагнозів між МСЕК і ЛКК	I квартал	Заступник директора Департаменту охорони здоров'я, головний лікар, головний експерт, голови МСЕК, зав. організаційно – аналітичним відділом
6.	Підготувати матеріали на колегію ДОЗ ОДА «Підсумки роботи центру МСЕ за 2023 рік і I квартал 2024 року»	II квартал	Головний лікар, головний експерт, голови МСЕК, зав. організаційно – аналітичним відділом
7.	Видавати електронний довідник показників «Про стан інвалідності та діяльності МСЕК області»	Щоквартально	Головний лікар, головний експерт, зав. організаційно - аналітичним відділом
8.	Приймати участь у підготовці засідань реабілітаційної ради при ДОЗ ОДА	Згідно з графіком ДОЗ	Головний лікар, головний експерт, голови МСЕК, спеціалісти з медико-соціальної реабілітації
9.	Продовжити впровадження методичних рекомендацій НДІ в практику роботи МСЕК з питань медико-соціальної експертизи та реабілітації осіб з інвалідністю	Упродовж року	Головний лікар, головний експерт, голови МСЕК, зав. організаційно - аналітичним відділом
10.	Приймати участь в селекторних нарадах відділу МСЕ МОЗ України	Згідно з графіком	Головний лікар, головний експерт, голови МСЕК
11.	Провести семінар лікарів-експертів МСЕК обласного центру, на якому заслухати доповіді голів МСЕК, лікарів-експертів МСЕК по впровадженню методичних рекомендацій, які надійшли з науково-дослідних інститутів медико-соціальних проблем інвалідності та реабілітації упродовж 2023 - 2024 рр.	Червень	Головний лікар, головний експерт, зав. організаційно - аналітичним відділом
12.	Проводити аналіз структури та динаміки інвалідності області	Щоквартально	Головний лікар, головний експерт обласного центру МСЕ, голови МСЕК, медичні директори закладів охорони здоров'я області, зав. організаційно - аналітичним відділом

13.	Скласти план підвищення кваліфікації лікарів-експертів на 2024 рік та забезпечити його виконання упродовж року	Січень	Головний лікар, головний експерт обласного центру МСЕ, старший інспектор відділу кадрів
14.	Забезпечити контроль за чітким виконанням законодавчих актів по службі МСЕ	Постійно	Головний лікар, головний експерт обласного центру МСЕ, голови МСЕК
15.	Вести роз'яснювальну роботу серед населення області з питань МСЕ для попередження скарг та запитів	Постійно	Голови МСЕК, лікарі-експерти, лікар - методист обласного центру МСЕ
16.	Провести комплексні та контрольні перевірки міських, міжрайонних, міжрайонних спеціалізованих МСЕК, узагальнити їх результати та розробити пропозиції по удосконаленню експертного обслуговування населення та підвищення якості медико-соціальної експертизи	Згідно з графіком	Головний лікар, головний експерт обласного центру МСЕ, голови обласної МСЕК № 1 та № 2, зав. організаційно - аналітичним відділом
17.	Провести (після перевірок) контрольньо-показові засідання з міськими, міжрайонними, міжрайонними спеціалізованими МСЕК	Згідно з графіком	Головний лікар, головний експерт обласного центру МСЕ, голови обласної МСЕК № 1 та № 2
18.	Проводити контроль якості лікування хворих, визнаних МСЕК тимчасово непрацездатними	Через кожних два тижні після рішення МСЕК	Голови ЛКК, голови МСЕК
19.	Спільно з районними дирекціями Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань проводити комплексні обстеження стану охорони праці на виробництві, усунення небезпечних та шкідливих для здоров'я виробничих факторів, виявлених за результатами атестації робочих місць, приймати участь у розслідуванні нещасних випадків та професійних захворювань на підприємствах	Постійно	Керівники закладів охорони здоров'я, голови МСЕК
20.	Продовжити впровадження системи комп'ютерного обліку первинної та накопиченої інвалідності, забезпечити медико-соціальні експертні комісії засобами обчислювальної техніки,	Упродовж року	ДОЗ ОДА, головний лікар, головний експерт обласного центру МСЕ

	продовжити створення моніторингу первинної та накопиченої інвалідності в області		
21.	Продовжити впровадження в практику роботи медико-соціальних експертних комісій науково-методичних розробок з надання трудових рекомендацій інвалідам працездатного віку щодо стану здоров'я, групи, причини інвалідності, умов та характеру праці на підприємствах різних форм власності	Постійно	Головний лікар, головний експерт обласного центру МСЕ, голови МСЕК, зав. організаційно - аналітичним відділом.
22.	Продовжити роботу по поповненню централізованого банку даних з проблем інвалідності (у тому числі працездатних інвалідів) в області. Сприяти створенню робочих місць, де можливо працевлаштування інвалідів	Упродовж року	Головний лікар, головний експерт обласного центру МСЕ, зав. організаційно - аналітичним відділом
23.	Провести аналіз ефективності продовження термінів тимчасової непрацездатності, розробити пропозиції для МСЕК та лікувальних закладів	I квартал	Голови обласної МСЕК №1 та №2
24.	Проводити аналіз заяв, скарг, звернень на роботу МСЕК та розробити заходи по підвищенню експертного обслуговування населення	Щоквартально	Головний лікар, головний експерт обласного центру МСЕ, лікар-методист, зав. організаційно - аналітичним відділом
25.	Провести аналіз змінених рішень міських, міжрайонних, міжрайонних спеціалізованих комісій по оскарженню та контролю, причин відміни рішень міжрайонних та спеціалізованих МСЕК. Розробити заходи по удосконаленню якості медико-соціальної експертизи	I квартал	Голови обласної МСЕК №1 та №2
26.	Здійснювати дієвий контроль за якістю проведення диспансеризації, комплексу відновних, лікувально-профілактичних заходів	Постійно	Голови МСЕК та ЛКК
27.	Обласним МСЕК проводити постійну перевірку медичних експертних справ осіб вперше визнаних інвалідами	Постійно	Голови обласної МСЕК №1 та №2
28.	Організувати консультативну допомогу лікарям-експертам МСЕК обласного центру МСЕ при	Постійно	Голови обласної МСЕК №1 та №2, зав.

	розгляді складних клініко-експертних випадків, а також в організаційно-методичній діяльності		організаційно - аналітичним відділом
29.	Забезпечити інформування лікарів-експертів обласного центру МСЕ новими інструктивно-методичними рекомендаціями МОЗ України та НДІ	Постійно	Головний лікар, головний експерт обласного центру МСЕ, зав. організаційно - аналітичним відділом
30.	Забезпечити навчання співробітників МСЕК обласного центру МСЕ: - аналізом нових інструктивних матеріалів; - вивченням та апробацією нових методичних рекомендацій; - обговоренням нових методів реабілітації	Постійно	Голови обласної МСЕК №1 та №2, зав. організаційно - аналітичним відділом
31.	Забезпечити та провести двотижневе стажування лікарів-експертів на базі обласних МСЕК відповідно графіку	Згідно з графіком	Голови обласної МСЕК №1 та № 2, зав. організаційно - аналітичним відділом
32.	Здійснювати контроль за виконанням в установах, організаціях, підприємствах усіх форм власності індивідуальних програм реабілітації та адаптації осіб з обмеженими фізичними можливостями	Постійно	Головний лікар, головний експерт обласного центру МСЕ, голови МСЕК, медичні директори закладів охорони здоров'я області
33.	Проводити роботу по реалізації положень, передбачених угодою про реалізацію спільних програм у сфері професійної реабілітації інвалідів та їх зайнятості	Упродовж року	Головний лікар, головний експерт обласного центру МСЕ
34.	Медико-соціальним експертним комісіям підвищити якість складання програм реабілітації та адаптації осіб з обмеженими фізичними можливостями, впровадити дієвий контроль за їх реалізацією	Упродовж року	Голови МСЕК
35.	Забезпечити проведення своєчасної експертизи хворих та інвалідів в т.ч. по оскарженню, по контролю на основних базах та на виїзних засіданнях	Постійно	Голови обласних МСЕК
36.	Забезпечити обласним МСЕК №1, №2 консультативні огляди хворих та інвалідів за направленнями МСЕК обласного центру МСЕ	Постійно	Голови обласних МСЕК

37.	Забезпечити своєчасний огляд інвалідів на визначення медичних показань по забезпеченню їх автотранспортом з ручним керуванням	Постійно	Голови обласних МСЕК
38.	Забезпечити прийом громадян з питань медико-соціальної експертизи	Згідно з графіком	Головний лікар, головний експерт обласного центру МСЕ
39.	Систематично висвітлювати в ЗМІ питання медико-соціальної експертизи та реабілітації інвалідів	Постійно	Голови обласних МСЕК, зав. організаційно-методичним відділом
40.	Розроблення плану, проведення навчання з основних заходів спеціалізованої медичної служби цивільної оборони на 2024 рік	Згідно з графіком	ДОЗ ОДА, головний лікар, головний експерт обласного центру МСЕ, зав. організаційно-методичним відділом

Медико-соціальна реабілітація

1.	Проводити: - аналіз складання та виконання індивідуальних програм реабілітації; - аналіз медико-соціальної реабілітації осіб з інвалідністю в області, забезпечення засобами реабілітації осіб з інвалідністю та санаторно-курортним лікуванням	Щоквартально	Головний лікар, головний експерт обласного центру МСЕ, керівники закладів охорони здоров'я області, спеціалісти з медико-соціальної реабілітації
2.	Співпрацювати з службою зайнятості, щодо вирішення питань з професійної та трудової реабілітації осіб з інвалідністю	Упродовж року	Головний лікар, головний експерт обласного центру МСЕ, спеціалісти з медико-соціальної реабілітації
3.	Проводити систематичний контроль за впровадженням постанов КМУ, наказів МОЗ, наказів ДОЗ ОДА	Упродовж року	Головний лікар, головний експерт обласного центру МСЕ
4.	Готувати статті у періодичну галузеву пресу з питань медико-соціальної реабілітації осіб з інвалідністю	Упродовж року	Головний лікар, головний експерт обласного центру МСЕ
5.	Проводити семінари із спеціалістами з медико-соціальної реабілітації обласного центру МСЕ, лікувально-профілактичних закладів, реабілітаційних установ	Упродовж року	Головний лікар, головний експерт обласного центру МСЕ
6.	Приймати участь у перевітках МСЕК, ЛКК ЛПЗ області, щодо питань медико-соціальної реабілітації	Згідно з графіком	Головний лікар, головний експерт обласного центру МСЕ

7.	Приймати участь у нарадах, конференціях з питань медико-соціальної реабілітації МОЗ, НДІ РІ ВНМУ, Укр. Держ. НДІ МСПІ	Упродовж року	Головний лікар, головний експерт обласного центру МСЕ
8.	Проводити тісну співпрацю з Фондом соціального захисту осіб з інвалідністю, Департаментом праці, соціальної та сімейної політики ОДА щодо питань соціальної реабілітації осіб з інвалідністю	Упродовж року	Головний лікар, головний експерт обласного центру МСЕ

РОЗДІЛ IX

Робота параклінічних служб

№ з/п	Заходи	Термін виконання	Відповідальні
1	2	3	4
Служба променевої діагностики			
1	Прийняти звіти по службі з ЛПЗ області за 2023 рік та провести експертизу роботи рентгенологічної служби лікувальних закладів області	Згідно з планом прийому звітів ДОЗ	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Рентгенологія»
2.	Провести аналіз діяльності служби променевої діагностики області за 2023 рік та скласти звіт	Січень	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Рентгенологія»
3.	Роботу служби променевої діагностики області в 2024 році проводити з урахуванням вимог, які виникають під час воєнного стану	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Рентгенологія», лікарі-рентгенологи області
4.	Рекомендувати планові показники роботи рентгенологічної служби для міських та районних лікарень області на 2024 рік: 1. Кількість рентгенологічних досліджень на 100 відвідувань в поліклініці – 3,9; 2. Кількість рентгенологічних досліджень на 1 хв. пролікованого в стаціонарі – 0,8; 3. % спеціальних методик – 5,5 %; 4. Кількість рентгендосліджень на один діючий апарат – 4750; 5. Кількість рентгендосліджень на одну зайняту посаду лікаря-рентгенолога – 11800	Січень	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Рентгенологія»

5.	Контролювати виконання планових показників для рентгенкабінетів області	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Рентгенологія»
6.	Контролювати якість та повноту рентгенологічних досліджень в ЛПЗ області згідно стандартів	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Рентгенологія», лікарі-рентгенологи області
7.	Приймати участь у конференціях та семінарах, які проводить Українська Асоціація спеціалістів з конвенційної рентгендіагностики, комп'ютерної та магнітно-резонансної томографії і втілювати новітні розробки у повсякденну практику	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Рентгенологія», лікарі-рентгенологи області
8.	Проводити роботу по отриманню та поновленню ліцензій на провадження діяльності з використанням джерел іонізуючого випромінювання ЛПЗ області	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Рентгенологія», лікарі-рентгенологи області
9.	Провести заняття та прийом заліків по радіаційній безпеці для персоналу категорії А та відповідальних за радіаційну безпеку в ЛПЗ області	Жовтень	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Рентгенологія»
10.	Проведення товариств рентгенологів області	21.02.2024 14.05.2024 17.07.2024 05.11.2024	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Рентгенологія», лікарі-рентгенологи області
11.	Подавати пропозиції в ДОЗ ОДА для заслуховування актуальних питань по службі на апаратних та селекторних нарадах	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Рентгенологія»
12.	В своїй роботі керуватись Законами України, наказами МОЗ України, ДОЗ ОДА, іншими нормативними документами та контролювати їх виконання	Постійно	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Рентгенологія», лікарі-рентгенологи області
13.	Приймати участь у диспансерному огляді співробітників служби променевої діагностики області	IV квартал	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Рентгенологія», лікарі-рентгенологи КНП «ОКЛ ім. О.Ф. Гербачевського»
14.	Разом з Житомирським медичним інститутом провести курси підвищення кваліфікації для рентгенлаборантів області	Згідно з планом ДОЗ ОДА	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Рентгенологія», лікарі-рентгенологи КНП «ОКЛ ім. О.Ф. Гербачевського»

15.	Приймати участь в підготовці лікарів-інтернів на заочних циклах	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Рентгенологія», лікарі-рентгенологи
16.	Організувати та провести курси підвищення кваліфікації для лікарів-рентгенологів області разом з кафедрою «Рентгенологія та дитяча рентгенологія» Харківської медичної академії післядипломної освіти»	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Рентгенологія»
17.	Освоїти роботу на новому сучасному рентгенологічному обладнанні	Упродовж року	Лікарі-рентгенологи області, та рентгенлаборанти ЛПЗ області, які отримують нові рентгенапарати
18.	Продовжувати проводити обстеження рентгенкабінетів ЛПЗ області та контроль рівнів іонізуючого випромінювання на робочих місцях	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Рентгенологія», інженер-радіолог
Ультразвукова діагностика			
1	Провести аналіз діяльності кабінетів УЗД ЛПЗ області за 2023 рік	I квартал	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ультразвукова діагностика»
2.	Здійснити паспортизацію ультразвукової апаратури	I квартал	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ультразвукова діагностика»
3.	Провести нараду з завідувачами діагностичних відділень ЛПЗ області	Тричі на рік (за окремим графіком)	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ультразвукова діагностика»
4.	Провести засідання обласного товариства лікарів ультразвукової діагностики	20.02.2024 21.05.2024 22.10.2024 10.12.2024	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ультразвукова діагностика»
5.	Здійснювати консультативну та організаційно-методичну допомогу лікарям ультразвукової діагностики ЛПЗ області	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ультразвукова діагностика»
6.	Провести курси тематичного удосконалення для лікарів ультразвукової діагностики із залученням фахівців кафедри післядипломної освіти КМАПО та ХМАПО	Двічі на рік (за окремим графіком)	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ультразвукова діагностика»

7.	Запровадити нові методики: - ультразвукові дослідження при травматичних ураженнях нервової системи під час військових дій; - ультразвукове дослідження травм та захворювань поверхневих органів та тканин	I квартал II квартал	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ультразвукова діагностика»
8.	По службі УЗД рекомендувати середній нормативний показник: а) навантаження на один діючий апарат (досліджень): - для міських лікарень – 8000; б) навантаження на одну зайняту посаду лікаря УЗД (дослідження): - міських лікарень – 9000	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ультразвукова діагностика»
Функціональна діагностика			
1.	Провести аналіз роботи служби за 2023 рік	Січень	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Функціональна діагностика»
2.	Проводити щоквартально аналіз роботи КФД, ВФД ЛПЗ області	Щоквартально	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Функціональна діагностика»
3.	Поновити перелік діагностичної апаратури ЛПЗ області згідно табеля оснащення	Січень	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Функціональна діагностика», керівники закладів охорони здоров'я області
4.	Проводити контроль за виконанням чинних наказів МОЗ України: 1. Наказ МОЗ України №670/65 від 31.07.2013 «Про організацію та роботу системи функціональної діагностики у закладах охорони здоров'я України»; 2. Наказ МОЗ України №435 від 29.05.2013 «Ведення форм первинної облікової документації»; 3. Наказ МОЗ України №340 від 28.11.1997 «Про удосконалення організації служби променевої діагностики та променевої терапії»	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Функціональна діагностика»
5.	Провести засідання товариства лікарів з функціональної діагностики:	19.03.2024 22.10.2024	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Функціональна діагностика»

	1) Аналіз роботи КФД, ВФД ЛПЗ області за 2023р. та подальші напрямки роботи; Пухлини серця; Електронейроміографія в діагностиці порушень нервово-м'язової системи; Посттравматичні та вогнищеві ураження головного мозку. ЕЕГ-діагностика 2) Аналіз роботи за 9 міс., подальші напрямки роботи. Втілення нових методик; Серцево-судинні порушення при цукровому діабеті; Еластографія печінки; Проблема когнітивних розладів в неврології		
6.	Провести на базі ВФД КНП «ОКЛ ім. О.Ф. Гербачевського» курси підвищення кваліфікації сестер медичних ЛПЗ області	Згідно з графіком	Зав. ВФД КНП «ОКЛ ім. О.Ф. Гербачевського»
7.	Проводити контроль якості діагностичних досліджень ЛПЗ області	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Функціональна діагностика»
8.	Приймати участь у лікарських конференціях, семінарах, товариствах. Проходити курси тематичного удосконалення	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Функціональна діагностика», лікарі ФД
9.	Контролювати планове підвищення кваліфікації лікарів з ФД (згідно плану)	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Функціональна діагностика», керівники закладів охорони здоров'я області
10.	Забезпечити виконання нормативних показників по службі на 2024 рік: - кількість досліджень на 1 зайняту посаду – 10200; - кількість досліджень на 10000 населення – 5300; - кількість досліджень на 1 обстежену особу – 1,1	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Функціональна діагностика»
Лабораторна служба			
1.	Підготувати річні статистичні звіти за встановленими формами за підсумками роботи 2023 року	Згідно з графіком	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Клінічна лабораторна діагностика», зав. клініко-діагностичними лабораторіями ЗОЗ області

2.	Провести аналіз роботи лабораторної служби області за 2023 рік, підготувати матеріали на товариство	Лютий, березень	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Клінічна лабораторна діагностика»
3.	Продовжити роботу з удосконалення системи управління якістю в відповідно до вимог стандарту ДСТУ ISO 9001:2015 (ISO 9001:2015, ITD) «Системи управління якістю. Вимоги»; ДСТУ ISO 15189 «Вимоги до якості та компетентності»	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Клінічна лабораторна діагностика»
4.	Забезпечити контроль за дотриманням затверджених СОП в лабораторіях ЗОЗ області	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Клінічна лабораторна діагностика», зав. клініко-діагностичними лабораторіями ЗОЗ області
5.	Провести внутрішні аудити в клініко-діагностичних лабораторіях (далі КДЛ)	Згідно з графіком	Зав. клініко-діагностичними лабораторіями ЗОЗ області
6.	Провести аналіз та узагальнення інформації за результатами внутрішніх аудитів у КДЛ ЗОЗ області. Результати і пропозиції надати на засідання товариств	Згідно з графіком	Зав. клініко-діагностичними лабораторіями ЗОЗ області
7.	Впроваджувати інноваційні технології в лабораторну діагностику	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Клінічна лабораторна діагностика», зав. клініко-діагностичними лабораторіями ЗОЗ області
8.	Продовжувати роботу щодо впровадження електронного документообігу в лабораторії. Забезпечувати дотримання конфіденційності інформації	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Клінічна лабораторна діагностика», зав. клініко-діагностичними лабораторіями ЗОЗ області
9.	Здійснювати моніторинг та контролювати ведення затвердженої наказами МОЗ України та наказами, медичного директора, первинної облікової медичної документації у КДЛ	Постійно	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Клінічна лабораторна діагностика», зав. клініко-діагностичними лабораторіями ЗОЗ області
10.	Здійснювати аналіз ризиків та проблемних питань, які виникають	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Клінічна

	в процесі реалізації лабораторного процесу		лабораторна діагностика», зав. клініко-діагностичними лабораторіями ЗОЗ області
11.	Забезпечити проведення товариств, відповідно до затвердженого плану роботи на 2024 рік: 1. Підсумкове засідання за результатами роботи у 2023 році; 2 «Підготовка лабораторій до акредитації на відповідність вимогам ISO 15189»; 3. «Заходи спрямовані на поліпшення управління якістю надання лабораторних послуг»; 4. «Хід провадження в лабораторіях ЗОЗ області лабораторних інформаційних систем (ЛІС). Досягнення та проблеми»	05.03.2024 14.05.2024 10.09.2024 10.12.2024	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Клінічна лабораторна діагностика»
12.	Сприяти безперервному професійному розвитку (БПР) персоналу КДЛ	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Клінічна лабораторна діагностика», зав. клініко-діагностичними лабораторіями ЗОЗ області
13.	Вивчати досвід роботи КДЛ провідних клінік України та інших країн	Постійно	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Клінічна лабораторна діагностика», зав. клініко-діагностичними лабораторіями ЗОЗ області
14.	Забезпечити захист персональних даних пацієнтів та працівників лікарні відповідно до вимог чинного законодавства, в процесі лабораторних досліджень	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Клінічна лабораторна діагностика», зав. клініко-діагностичними лабораторіями ЗОЗ області
15.	Удосконалювати роботу в сучасних економічних умовах та співпрацю закладу із Національною службою здоров'я України (НСЗУ) та електронною службою охорони здоров'я (ЕСОЗ)	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Клінічна лабораторна діагностика», зав. клініко-діагностичними лабораторіями ЗОЗ області

16.	Контролювати дотримання у КДЛ затверджених стандартів (настанов) діагностики	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Клінічна лабораторна діагностика», зав. клініко-діагностичними лабораторіями ЗОЗ області
17.	Брати участь у заходах Всеукраїнської асоціації клінічної хімії і лабораторної медицини (ВАКХЛМ), Асоціації забезпечення якості лабораторної медицини та Українського Референс-центру з клінічної лабораторної діагностики та метрології НДСЛ «Охматдит» МОЗ України	Згідно з графіком	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Клінічна лабораторна діагностика», зав. клініко-діагностичними лабораторіями ЗОЗ області
18.	Здійснювати моніторинг, вимірювання та аналізування лабораторного процесу, необхідних для забезпечення якісної лабораторної діагностики	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Клінічна лабораторна діагностика», зав. клініко-діагностичними лабораторіями ЗОЗ області
19.	Вживати заходи для досягнення запланованих результатів та постійного поліпшення цих процесів	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Клінічна лабораторна діагностика», зав. клініко-діагностичними лабораторіями ЗОЗ області
20.	Проводити планові перевірки системи управління якістю в КДЛ шляхом здійснення внутрішнього аудиту, розробити коригувальні дії щодо ризиків, забезпечити контроль невідповідностей	Згідно з графіком	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Клінічна лабораторна діагностика», зав. клініко-діагностичними лабораторіями ЗОЗ області
21.	Вивчати вимоги замовників (пацієнтів/НСЗУ) щодо надання лабораторних послуг в межах ліцензування та фінансування	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Клінічна лабораторна діагностика», зав. клініко-діагностичними лабораторіями ЗОЗ області
22.	Контролювати виконання вимог матриці відповідності лабораторних послуг до договірних зобов'язань та Політики якості в частині лабораторних досліджень	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Клінічна лабораторна діагностика», зав. клініко-діагностичними лабораторіями ЗОЗ області

23.	Забезпечити реалізацію Політики у сфері якості лабораторних послуг	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Клінічна лабораторна діагностика», зав. клініко-діагностичними лабораторіями ЗОЗ області
24.	Здійснювати аналіз звернень пацієнтів	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Клінічна лабораторна діагностика», зав. клініко-діагностичними лабораторіями ЗОЗ області
25.	Забезпечити обов'язковий контроль якості шляхом аналізу: - індикаторів якості; - випадків з розбіжністю результатів; - випадків критичних значень; - випадків, що супроводжуються скаргами пацієнтів чи їхніх родичів; - випадків ускладнень, пов'язаних з наданням медичної допомоги, в т. ч. госпітальних інфекцій (в частині лабораторних досліджень)	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Клінічна лабораторна діагностика», зав. клініко-діагностичними лабораторіями ЗОЗ області
26.	Узагальнювати та аналізувати результати внутрішньо-лабораторного контролю якості лабораторних досліджень	Щоквартально	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Клінічна лабораторна діагностика», зав. клініко-діагностичними лабораторіями ЗОЗ області
27.	Брати участь в програмах зовнішньої оцінки якості лабораторних досліджень (міжлабораторні, національні, міжнародні та інші)	Згідно з графіком провайдерів	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Клінічна лабораторна діагностика», зав. клініко-діагностичними лабораторіями ЗОЗ області
28.	Розробити та затвердити Інструкцію з лабораторної біобезпеки (СУЯ, управління біологічними ризиками)	I квартал	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Клінічна лабораторна діагностика», зав. клініко-діагностичними лабораторіями ЗОЗ області
29.	Надати дані про кадровий резерв на завідувачів лабораторій на 2024 рік	До 15.01.2024	Зав. клініко-діагностичними лабораторіями ЗОЗ області

30.	Сприяти безперервному професійному розвитку (БПР) (курси тематичного удосконалення для лікарів та професіоналів з вищою немедичною освітою, молодших спеціалістів з медичною освітою) на 2024 рік	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Клінічна лабораторна діагностика», зав. клініко-діагностичними лабораторіями ЗОЗ області
31.	Сприяти проведенню запланованої державної повірки (калібрування) законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки (ЗВТ), контроль вихідних параметрів законодавчо регульованих ЗВТ та атестацію допоміжного обладнання	Згідно з графіком	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Клінічна лабораторна діагностика», зав. клініко-діагностичними лабораторіями ЗОЗ області
32.	Вивчати нові постанови, накази та розпорядження відносно метрологічного забезпечення КДЛ	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Клінічна лабораторна діагностика», зав. клініко-діагностичними лабораторіями ЗОЗ області
33.	Брати участь в семінарах та нарадах з питань метрологічного забезпечення (за потреби)	Згідно з планом ДОЗ	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Клінічна лабораторна діагностика», зав. клініко-діагностичними лабораторіями ЗОЗ області
34.	Перелік наказів по службі, що були видані МОЗ України та ДОЗ ОДА у 2023 р: - Наказ МОЗ України від 24.08.2023 №1513 «Про затвердження Стандарту медичної допомоги «Раціональне застосування антибактеріальних і антифунгальних препаратів з лікувальною та профілактичною метою»; - Затвердженні Уніфіковані клінічні протоколи первинної та спеціалізованої медичної допомоги; - Наказ ДОЗ ОДА від 18.04.2023 №1310/011 «Щодо проведення посиленого епідеміологічного нагляду за протимікробною резистентністю»	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Клінічна лабораторна діагностика», керівники закладів охорони здоров'я області

РОЗДІЛ X
Організація кадрового забезпечення закладів
охорони здоров'я області

№ з/п	Заходи	Термін виконання	Відповідальні
1	2	3	4
Підготовка медичних кадрів			
1.	Провести аналіз кадрового забезпечення лікувально-профілактичних закладів області у 2023 році. Розробити заходи щодо поліпшення кадрового забезпечення лікувально-профілактичних закладів області на 2024 рік, у т.ч. закладів ПМСД	I квартал	Заступник директора Департаменту - начальник управління фінансово-ресурсного забезпечення та післядипломної освіти, начальник відділу післядипломної освіти та організаційного забезпечення, директор «ОІАЦМС»
2.	Забезпечити збір та аналіз: - інформації щодо вакантних посад медичних працівників у лікувально-профілактичних закладах області; - інформації щодо сумісництва вакантних посад медичними працівниками у лікувально-профілактичних закладах області	Постійно	Заступник директора Департаменту - начальник управління фінансово-ресурсного забезпечення та післядипломної освіти, начальник відділу післядипломної освіти та організаційного забезпечення, керівники закладів охорони здоров'я області
3.	Забезпечити подачу до МОЗ України заявок на розподіл посад та місць для лікарів-інтернів на базах стажування	До 1 березня	Заступник директора Департаменту - начальник управління фінансово-ресурсного забезпечення та післядипломної освіти, начальник відділу післядипломної освіти та організаційного забезпечення, керівники закладів охорони здоров'я області
4.	Здійснювати зарахування лікарів-інтернів на проходження практичної частини програми підготовки в інтернатурі до лікувально-профілактичних закладів області	Червень-липень	Директор ДОЗ ОДА, заступник директора Департаменту - начальник управління фінансово-ресурсного забезпечення та післядипломної освіти,

			начальник відділу післядипломної освіти та організаційного забезпечення, керівники закладів охорони здоров'я області
5.	Проводити моніторинг працевлаштування та проходження інтернатури випускників ВНЗ, що навчаються за державним замовленням та за кошти юридичних і фізичних осіб. Інформацію заслухати на колегії ДОЗ ОДА	Жовтень	Заступник директора Департаменту - начальник управління фінансово-ресурсного забезпечення та післядипломної освіти, начальник відділу післядипломної освіти та організаційного забезпечення, керівники закладів охорони здоров'я області
6.	Забезпечити формування регіонального замовлення на обсяги підготовки молодших медичних (фармацевтичних) спеціалістів, бакалаврів, магістрів медицини відповідно до потреб галузі охорони здоров'я області згідно із розпорядженням голови обласної державної адміністрації від 04.11.2021 №614 «Про затвердження Порядку формування та розміщення регіонального замовлення на підготовку фахівців та робітничих кадрів та Порядку формування регіонального замовлення на підвищення кваліфікації фахівців»	I квартал	Заступник директора Департаменту - начальник управління фінансово-ресурсного забезпечення та післядипломної освіти, начальник відділу післядипломної освіти та організаційного забезпечення, ректор Житомирського медичного інституту, директори медичних та фармацевтичного коледжів, керівники закладів охорони здоров'я області
7.	Заслухати питання на колегії ДОЗ ОДА: «Забезпечення формування державного замовлення на обсяги підготовки молодших медичних (фармацевтичних) спеціалістів, бакалаврів, магістрів медицини відповідно до потреб галузі охорони здоров'я»	IV квартал	Заступник директора Департаменту - начальник управління фінансово-ресурсного забезпечення та післядипломної освіти, начальник відділу післядипломної освіти та організаційного забезпечення керівники закладів охорони здоров'я області, ректор Житомирського медичного інституту, директори медичних та

			фармацевтичного коледжів
8.	Вжити заходів для підвищення кваліфікаційного рівня медичних працівників області, особливо медпрацівників закладів первинної медико-санітарної допомоги	Постійно	Заступник директора Департаменту - начальник управління фінансово-ресурсного забезпечення та післядипломної освіти, керівники закладів охорони здоров'я області, завідувача науково-практичним центром КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського»
9.	Проводити перепідготовку молодших спеціалістів з медичною та фармацевтичною освітою на курсах підвищення кваліфікації	Згідно з додатком плану ДОЗ ОДА та планів графіків ВМ(Ф)НЗ	Заступник директора Департаменту - начальник управління фінансово-ресурсного забезпечення та післядипломної освіти, начальник відділу післядипломної освіти та організаційного забезпечення, ректор Житомирського медичного інституту, директори медичних та фармацевтичного коледжів, керівники закладів охорони здоров'я області
10.	Провести семінар з підвищення кваліфікаційного рівня працівників відділів кадрів лікувально-профілактичних закладів області	Квітень – липень	Заступник директора Департаменту - начальник управління фінансово-ресурсного забезпечення та післядипломної освіти, начальник відділу післядипломної освіти та організаційного забезпечення, працівники кадрових служб лікувально-профілактичних закладів області
11.	Організувати постійне навчання працівників апарату Департаменту та медичних закладів згідно з вимогами Законів України «Про державну службу», «Про	Упродовж року	Заступник директора Департаменту - начальник управління фінансово-ресурсного забезпечення та

	запобігання корупції», відповідних актів Президента України та Кабінету Міністрів України		післядипломної освіти, начальник відділу післядипломної освіти та організаційного забезпечення, головний спеціаліст з питань персоналу
12.	Забезпечити проведення у 2024 році оцінювання результатів службової діяльності державних службовців, які займають посади державної служби категорії «Б», «В»	Упродовж року	Директор ДОЗ ОДА, головний спеціаліст з питань персоналу
13.	Здійснювати підготовку матеріалів для нагородження працівників закладів охорони здоров'я грамотами Міністерства охорони здоров'я України, обласної державної адміністрації та обласної ради, надання кандидатур працівників Департаменту охорони здоров'я та закладів охорони здоров'я до заохочення, нагородження орденами, медалями, Почесними грамотами, нагрудними значками і до присвоєння почесних звань та звання кращого працівника за даною професією	Травень – червень	Заступник директора Департаменту - начальник управління фінансово-ресурсного забезпечення та післядипломної освіти, начальник відділу післядипломної освіти та організаційного забезпечення, керівники закладів охорони здоров'я області
14.	Запровадити систематичне інформування студентів про регіональний ринок праці, надати можливість студентам проходити переддипломну практику за майбутнім місцем роботи	Упродовж року	Ректор Житомирського медичного інституту, директори медичних та фармацевтичного коледжів
15.	Сприяти працевлаштуванню випускників медичних вузів України на роботу в ЛПЗ області	Січень – грудень	Директор ДОЗ ОДА, заступник директора Департаменту - начальник управління фінансово-ресурсного забезпечення та післядипломної освіти, начальник відділу післядипломної освіти та організаційного забезпечення, керівники закладів охорони здоров'я області
16.	Контролювати прибуття випускників медичних вузів на роботу в ЛПЗ області. Інформувати МОЗ України та ректорів	Вересень – грудень	Заступник директора Департаменту - начальник управління фінансово-ресурсного забезпечення та

	навчальних закладів про прибуття випускників за призначенням		післядипломної освіти, начальник управління фінансово-ресурсного забезпечення та післядипломної освіти, начальник відділу післядипломної освіти та організаційного забезпечення, керівники закладів охорони здоров'я області
17.	Провести конференцію лікарів-інтернів та керівників інтернатури	Серпень	Директор ДОЗ ОДА, заступник директора Департаменту - начальник управління фінансово-ресурсного забезпечення та післядипломної освіти, начальник відділу післядипломної освіти та організаційного забезпечення, експерти та координатори ДОЗ ОДА
18.	Брати участь у розподілі на роботу випускників Житомирського медичного інституту, медичних та фармацевтичного коледжів області	Квітень – листопад	Директор ДОЗ ОДА, Заступник директора Департаменту - начальник управління фінансово-ресурсного забезпечення та післядипломної освіти, начальник відділу післядипломної освіти та організаційного забезпечення, керівники закладів охорони здоров'я області
19.	Здійснення заходів щодо імплементації Закону України «Про фахову передвищу освіту»	Упродовж року	Ректор Житомирського медичного інституту, директори медичних та фармацевтичного коледжів
20.	Приведення у відповідність навчальних планів за кожним напрямом та спеціальностями до освітньо-професійних програм підготовки згідно з обсягами кредитів ЄКТС	Упродовж року	Ректор Житомирського медичного інституту, директори медичних та фармацевтичного коледжів

21.	Провести організаційні та методичні заходи з підготовки до ліцензування спеціальностей: «Фізична реабілітація, ерготерапія» освітнього ступеня магістр; «Технології медичної діагностики та лікування» освітнього ступеня магістр; «Медсестринство», «Громадське здоров'я», освітнього ступеня доктор філософії	Упродовж року Лютий – червень	Ректор Житомирського медичного інституту Директор коледжу, заступник директора з навчальної роботи
22.	Провести акредитацію освітньо-професійних програм спеціальностей: «Технології медичної діагностики та лікування», «Фізична терапія, ерготерапія» освітнього ступеня бакалавр	ІІІ квартал	Ректор Житомирського медичного інституту
23.	Реалізація другої фази україно-швейцарського проєкту «Розвиток медичної освіти» (термін дії проєкту 2023-2027 рр.)	Упродовж року	Ректор Житомирського медичного інституту
24.	Реалізація проєкту ЮНІСЕФ «Впровадження універсально-прогресивної моделі патронажу»	Упродовж року	Ректор Житомирського медичного інституту
25.	Продовжувати роботу з експертизи інноваційних розробок, впровадження у навчальний процес сучасних наукових досягнень на засадах доказової медицини, інформаційних технологій та програмного забезпечення, використання новітньої навчальної та методичної літератури	Упродовж року	Ректор Житомирського медичного інституту, директори медичних та фармацевтичного коледжів
26.	Забезпечити подальший розвиток співпраці з міжнародними і неурядовими організаціями, фондами і програмами (ЄС, ВООЗ)	Упродовж року	Ректор Житомирського медичного інституту, директори медичних та фармацевтичного коледжів
27.	Забезпечити участь студентів та молодих вчених у міжнародних конференціях і симпозіумах, створити умови для досконалого володіння ними однією або двома іноземними мовами	Упродовж року	Ректор Житомирського медичного інституту
28.	Брати участь у конференціях, семінарах, засіданнях наукових товариств, методоб'єднаннях, які проводять ВНЗ I-IV рівнів акредитації	Упродовж року	Ректор Житомирського медичного інституту, директори медичних та фармацевтичного коледжів
29.	Забезпечити подальшу діяльність у вищих навчальних закладах груп	Упродовж року	Ректор Житомирського медичного інституту,

	милосердя та волонтерських загонів студентів для надання допомоги лікувально-профілактичним та соціальним закладам (установам), сиротинцям, ветеранам війни та праці, Збройним Силам України, малозабезпеченим та незахищеним верствам населення, дітям, позбавленим батьківського піклування		директори медичних та фармацевтичного коледжів
30.	Організувати та провести Всеукраїнську науково-практичну конференцію «Тенденції розвитку фармацевтичної освіти в нових реаліях»	Грудень	Директор, адміністрація Житомирського базового фармацевтичного фахового коледжу
31.	Провести XV науково-практичну конференцію з міжнародною участю «Вища освіта та практика у медсестринстві» Провести X міжвузівську студентську англомовну конференцію «Професійні мовні компетенції сучасного фахівця». Провести V міжвузівську науково-практичну конференцію з міжнародною участю магістрів «Актуальні питання підготовки та наукової діяльності магістрів» за напрямком підготовки «Охорона здоров'я». Провести III Міжнародну науково-практичну конференцію на тему: «Актуальні питання лабораторної діагностики та громадського здоров'я»	Жовтень Листопад Листопад Грудень	Ректор Житомирського медичного інституту
32.	Продовжити роботу з проведення тренінгів в загальноосвітніх навчальних закладах для вчителів та учнів з питань надання першої медичної та невідкладної допомоги	Упродовж року	Ректор Житомирського медичного інституту, директори медичних та фармацевтичного коледжів
33.	Вжити заходів щодо покращення національно-патріотичного виховання студентської молоді, керуючись наказом МОН України від 06.06.2022 №527, яким затверджена «Концепція національно-патріотичного виховання в системі освіти України»	Упродовж року	Ректор Житомирського медичного інституту, директори медичних та фармацевтичного коледжів

Післядипломна освіта			
34.	Організувати тематичні цикли удосконалення та спеціалізації для лікарів на базі науково-практичного центру КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського» ЖОР	Упродовж року	Заступник директора Департаменту - начальник управління фінансово-ресурсного забезпечення та післядипломної освіти, начальник відділу післядипломної освіти та організаційного забезпечення, завідувача науково-практичним центром КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського»
35.	Здійснювати контроль за своєчасністю та достовірністю наданих медичними працівниками документів на проходження атестації та здійснення контролю за дотриманням наказів та положень МОЗ України при винесенні рішень про присвоєння (підтвердження), продовження кваліфікаційних категорій та сертифікатів лікарів-спеціалістів	Упродовж року	Директор ДООЗ ОДА, Заступник директора Департаменту - начальник управління фінансово-ресурсного забезпечення та післядипломної освіти, начальник відділу післядипломної освіти та організаційного забезпечення, керівники закладів охорони здоров'я області
36.	Здійснювати контроль за укладанням договорів про відшкодування витрат закладу охорони здоров'я комунальної форми власності на оплату навчання на заходах безперервного професійного розвитку лікаря за основним місцем роботи	Постійно	Заступник директора Департаменту - начальник управління фінансово-ресурсного забезпечення та післядипломної освіти, начальник відділу післядипломної освіти та організаційного забезпечення, керівники закладів охорони здоров'я області
37.	Забезпечити подання до МОЗ України зведених даних щодо кількості працівників у закладах охорони здоров'я комунальної форми власності, які потребують навчання на заходах безперервного професійного розвитку, затверджених наказом МОЗ	У термін визначений наказом МОЗ України	Заступник директора Департаменту - начальник управління фінансово-ресурсного забезпечення та післядипломної освіти, начальник відділу післядипломної освіти та організаційного

	України та пройшли навчання на цих заходах		забезпечення, керівники закладів охорони здоров'я області
38.	Забезпечити подання до Міністерства охорони здоров'я України інформації про використання бюджетних коштів для відшкодування витрат закладів охорони здоров'я комунальної форми власності на оплату навчання на заходах безперервного професійного розвитку лікарів за основним місцем роботи	У термін визначений наказом МОЗ України	Заступник директора Департаменту - начальник управління фінансово-ресурсного забезпечення та післядипломної освіти, начальник відділу післядипломної освіти та організаційного забезпечення, керівники закладів охорони здоров'я області
39.	Проводити удосконалення програм циклів підвищення кваліфікації молодших медичних спеціалістів з медичною та фармацевтичною освітою у відділенні післядипломної освіти Житомирського медичного інституту та медичних і фармацевтичних коледжів області	Упродовж року	Житомирський медичний інститут, директори медичних та фармацевтичного коледжів
40.	Продовжити співпрацю з Асоціацією медсестер області з метою безперервного професійного розвитку медичних працівників	Упродовж року	Житомирський медичний інститут, директори медичних та фармацевтичного коледжів
41.	Забезпечити виконання регіонального плану підвищення кваліфікації викладачів медичного інституту та медичних коледжів	Квітень, травень	Житомирський медичний інститут, директори медичних та фармацевтичного коледжів
42.	Забезпечити роботу атестаційних комісій медичних та фармацевтичного коледжів	Упродовж року	Житомирський медичний інститут, директори медичних та фармацевтичного коледжів
43.	Розробити програми циклів спеціалізації (за профілем роботи) відповідно до Наказу МОЗ України від 25.07.2023 року № 1347 «Про затвердження Переліку циклів спеціалізації та тематичного удосконалення за лікарськими та фармацевтичними (провізорськими) спеціальностями» та наказу МОЗ України від 10.11.2022 року №2016 «Перелік циклів спеціалізації за	Упродовж року	Директор фармацевтичного коледжу

	фахом та за профілем роботи фахівців з фаховою передвищою, початковим рівнем (короткий цикл) та першим (бакалаврським) рівнем вищої медичної і фармацевтичної освіти та магістрів з медсестринства»		
--	---	--	--

РОЗДІЛ XI

Метрологія. Охорона праці

№ з/п	Заходи	Термін виконання	Відповідальні
1	2	3	4
1.	Підготувати та подати звіт про роботу служби охорони праці і служби єдності вимірювань в закладах охорони здоров'я області в 2023 році	Відповідно до запиту ДОЗ	Експерт ДОЗ ОДА за напрямами «Охорона праці», «Метрологія»
2.	Контролювати стан забезпечення ЗОЗ кадрами з питань охорони праці та забезпечення єдності вимірювань (наявність посад, кваліфікація спеціалістів)	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямами «Охорона праці», «Метрологія»
3.	Контролювати навчання та атестацію з загальних питань охорони праці директорів ЗОЗ, їх заступників, інженерів з ОП, голів ПК	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямами «Охорона праці», «Метрологія»
4.	Контролювати терміни фахової підготовки інженерів з метрології та осіб, відповідальних за єдність вимірювань	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямами «Охорона праці», «Метрологія»
5.	Брати участь в комплексних перевірках закладів охорони здоров'я області	Згідно з графіком ДОЗ	Експерт ДОЗ ОДА за напрямами «Охорона праці», «Метрологія»
6.	Контролювати в колективних договорах закладів охорони здоров'я наявність та повноту розділу «Охорона праці» та необхідних додатків до нього	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямами «Охорона праці», «Метрологія»
7.	Брати участь у роботі комісії по акредитації закладів охорони здоров'я області	Відповідно графіка акредитації	Експерт ДОЗ ОДА за напрямами «Охорона праці», «Метрологія»
8.	Надавати методичну допомогу інженерам з охорони праці, інженерам з метрології та особам, відповідальним за єдність вимірювань	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямами «Охорона праці», «Метрологія»

9.	Контролювати виконання планових повірок засобів вимірювальної техніки в закладах охорони здоров'я області	Упродовж року	Експерт ДОЗ ОДА за напрямками «Охорона праці», «Метрологія»
10.	Провести нараду з інженерами з охорони праці, інженерами з метрології та особами, відповідальними за єдність вимірювань за підсумками 2023 року	10.04.2024	Експерт ДОЗ ОДА за напрямками «Охорона праці», «Метрологія»

Г Р А Ф І К
проведення конференцій, семінарів, засідань медичних товариств на 2024 рік

№ з/п	Назва товариства	Місце проведення	Місяці												Відповідальні за проведення (заступник начальника, експерти та координатори)
			1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1.	Акушери-гінекологи	Лікарня № 2 м. Житомира		20		16		18		17		19		Заст. дир. ДОЗ ОДА, керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Акушерство і гінекологія»	
2.	Анестезіологи	ОКЛІ			12			04		03			03	Заст. дир. ДОЗ ОДА, керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Хірургія», координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Анестезіологія»	
3.	Відповідальні за ОП, ТБ, БШР, ППБ, НС		За окремим графіком												Заст. дир. ДОЗ ОДА, експерти ДОЗ ОДА за даними напрямками
4.	Геронтологи, відповідальні за меддопомогу ветеранам	ОКЛІ			12								10	Заст. дир. ДОЗ ОДА, координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Геріатрія»	
5.	Головні медсестри ЛПЗ	ОКЛІ	За окремим графіком												Заст. дир. ДОЗ ОДА, координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Сестринська справа»
6.	Дерматовенерологи	ОКЛІ	23			16				16		15		Заст. дир. ДОЗ ОДА, експерт за напрямом «Дерматовенерологія»	

7.	Ендокринологи	ОКЛ		20				21			20						19	Заст. дир. ДОЗ ОДА, керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Терапія», експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ендокринологія»
8.	Ендоскопісти	ОКЛ		12				21			17						19	Заст. дир. ДОЗ ОДА, керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Хірургія», експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ендоскопія»
9.	Зав. діагностичними відділеннями, лікарі УЗД	ОМКДЦ		20				21						22			10	Заст. дир. ДОЗ ОДА, керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Терапія», експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ультразвукова діагностика»
10.	Заступники з АПР та ЕТН	ОКЛ		06				21					17				10	Заст. дир. ДОЗ ОДА, координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Амбулаторно-поліклінічна робота»
11.	Медичні директора з лікувальної роботи	ОКЛ			26					25			24				26	Заст. дир. ДОЗ ОДА, координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Лікувальна робота»
12.	Інфекціоністи	ОКЛ			05					04			03				03	Заст. дир. ДОЗ ОДА, керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Терапія», координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Інфекційні хвороби»
13.	Кардіологи	ОМКДЦ			12					11			10				10	Заст. дир. ДОЗ ОДА, керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Терапія»,

																			експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Кардіологія»
14.	Лікарі функціональної діагностики	ОМКДЦ															22		Заст. дир. ДОЗ ОДА, керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Терапія», експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Функціональна діагностика»
15.	Клінічна лабораторна діагностика	ОКЛІ															10		Заст. дир. ДОЗ ОДА, керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Терапія», експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Клінічна лабораторна діагностика»
16.	Лікарі екстреної меддопомоги	ЦЕМДтаМК															26		Заст. дир. ДОЗ ОДА, керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Хірургія», координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Екстрена медична допомога та МК»
17.	Наркологи	Обл. медичний спеціалізований центр															10		Заст. дир. ДОЗ ОДА, експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Наркологія»
18.	Неврологи	ОКЛІ															22		Заст. дир. ДОЗ ОДА, керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Терапія», експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Неврологія»
19.	Експерти та координатори	За окремим графіком																	Заступник дир. ДОЗ ОДА
20.	Онкологи	Житомирський медичний інститут	16														15		Заст. дир. ДОЗ ОДА, керівник групи експертів та координаторів ДОЗ

																						ОДА за напрямом «Хірургія», експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Онкологія»
21.	Отоларингологи									12		18		13		15						Заст. дир. ДОЗ ОДА, керівник групи експертів та координаторів ДОЗ ОДА за напрямом «Хірургія», координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Отоларингологія»
22.	Офтальмологи								20			21				17				17		Заст. дир. ДОЗ ОДА, керівник групи експертів та координаторів ДОЗ ОДА за напрямом «Хірургія», координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Офтальмологія»
23.	Психіатри									12			11			10					10	Заст. дир. ДОЗ ОДА, експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Психіатрія»
24.	Патологоанатоми						16								16		08					Заст. дир. ДОЗ ОДА, керівник групи експертів та координаторів ДОЗ ОДА за напрямом «Хірургія», експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Патологічна анатомія»
25.	Педіатри (спільно з лікарями неонатологами, дитячими неврологами, дитячими реаніматологами)															21				17		Заст. дир. ДОЗ ОДА, керівник групи експертів та координаторів ДОЗ ОДА за напрямом «Дитячі інфекційні хвороби. Дитяча патологічна анатомія. Епідеміологія. Медична та соціальна реабілітація. Неонатологія. Педіатрія»

26.	Психологи	*обл. дитяча клінічна лікарня ** обл медичний спеціалізований центр *** онкодиспансер	13						11				08			Заст. дир. ДОЗ ОДА, керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Терапія», координатори ДОЗ ОДА за напрямом «Медична психологія»
27.	Пульмонологи, алергологи - імунологи (дорослі)	ОКЛІ	20		21					27		22				Заст. дир. ДОЗ ОДА, керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Терапія», експерти ДОЗ ОДА за напрямками «Пульмонологія» та «Алергологія»
28.	Ревматологи	ОКЛІ	9		9					9		08				Заст. дир. ДОЗ ОДА, керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Терапія», експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ревматологія»
29.	Рентгенологи	ОКЛІ	20		14					16		05				Заст. дир. ДОЗ ОДА, керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Терапія», експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Рентгенологія»
30.	Стоматологи	Обл. стомат. мед. об'єднання		16						16		15				Заст. дир. ДОЗ ОДА, керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Стоматологія»
31.	Судмедексперти	Обл. бюро СМЕ	23		21						24			24		Заст. дир. ДОЗ ОДА, керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Хірургія», експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Судово-медична експертиза»

32.	Лікарі - терапевти	ОМКДЦ						26		28			03			03	Заст. дир. ДОЗ ОДА, керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом: «Терапія»
33.	Сумісне товариство Сімейні лікарі + педіатри	ОДКЛ						19						19			Заст. дир. ДОЗ ОДА, керівник групи експертів та координаторів ДОЗ ОДА за напрямом «Дитячі інфекційні хвороби. Дитяча патологічна анатомія. Епідеміологія. Медична та соціальна реабілітація. Неонатологія. Педіатрія», експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Загальна практика-сімейна медицина»
34.	Травматологи	ОКЛІ						05			04		17			10	Заст. дир. ДОЗ ОДА, керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Хірургія», експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Ортопедія і травматологія»
35.	Трансфузіологи, гематологи	ОЦК					27			28		27		26			Заст. дир. ДОЗ ОДА, керівник групи експертів ДОЗ ОДА за напрямом «Хірургія», координатор ДОЗ ОДА за напрямом «Трансфузіологія», експерт ДОЗ ОДА за напрямом «Гематологія»

36.	Урологи	ООД			05				11			17			10	Заст. дир. ДООЗ ОДА, керівник групи експертів ДООЗ ОДА за напрямом «Хірургія», координатор ДООЗ ОДА за напрямом «Урологія»
37.	Фтизіатри	ОПТД			06	09				09		08				Заст. дир. ДООЗ ОДА, керівник групи експертів ДООЗ ОДА за напрямом «Хірургія», експерт ДООЗ ОДА за напрямом «Фтизіатрія»
38.	Хірурги	ОКЛ (актова зала)		13			14				13				10	Заст. дир. ДООЗ ОДА, керівник групи експертів ДООЗ ОДА за напрямом «Хірургія»

КАЛЕНДАРНИЙ ПЛАН

циклів спеціалізації за фахом та за профілем роботи фахівців з фаховою передвищою, початковим рівнем (короткий цикл) та першим (бакалаврським) рівнем вищої медичної освіти та магістрів з медсестринства відділення післядипломної освіти Житомирського медичного інституту ЖОР на 2024 рік

№ п/п	Назва циклу (наказ МОЗ України №2016 від 10.11.2022 р.)	Спеціальність (кваліфікація) після циклу спеціалізації	Строки проведення	Екзамен
1	2	3	4	5
1.	Фізична та реабілітаційна медицина	Сестра медична/брат медичний з реабілітації	15.01.24 – 09.02.24	22.03.24
2.	Екстрена медицина	Фельдшер медицини невідкладних станів	15.01.24 – 23.02.24	19.04.24
3.	Анестезіологія та реанімація	Сестра медична/брат медичний реанімації та інтенсивної терапії	29.01.24 – 16.02.24	01.03.24
4.	Сестринська справа	Сестра медична/брат медичний стаціонару	29.01.24 – 16.02.24	08.03.24
5.	Хірургія	Сестра медична операційна/брат медичний операційний	12.02.24 – 22.03.24	17.05.24
6.	Організація і управління охороною здоров'я	Організація і управління охороною здоров'я	12.02.24 – 08.03.24	19.04.24
7.	Сімейна медицина	Сестра медична/брат медичний загальної практики – сімейної медицини	26.02.24 – 19.04.24	03.05.24
8.	Медична статистика	Статистик медичний	26.02.24 – 08.03.24	22.03.24
9.	Анестезіологія та реанімація	Сестра медична/брат медичний - анестезист	11.03.24 – 19.04.24	14.06.24
10.	Медицина невідкладних станів	Фельдшери (сестра медична/брат медичний) станцій (відділення) швидкої та невідкладної медичної допомоги	11.03.24 – 05.04.24	10.05.24
11.	Акушерство	Акушерка стаціонару	01.04.24 – 19.04.24	10.05.24
12.	Сестринська справа	Сестра медична/брат медичний процедурного кабінету	01.04.24 – 12.04.24	26.04.24
13.	Медицина невідкладних станів	Диспетчер оперативно-диспетчерської служби (медицина)	22.04.24 – 03.05.24	17.05.24
14.	Фізична терапія та ерготерапія	Асистент ерготерапевта. Асистент фізичного терапевта	22.04.24 – 10.05.24	24.05.24

15.	Сестринська справа	Сестра медична/брат медичний стаціонару	22.04.24 – 10.05.24	31.05.24
16.	Сестринська справа	Сестра медична/брат медичний стаціонару	26.08.24 – 13.09.24	04.10.24
17.	Сестринська справа в педіатрії	Сестра медична/брат медичний закладу освіти	26.08.24 – 06.09.24	20.09.24
18.	Рентгенологія	Рентгенлаборант	09.09.24 – 18.10.24	29.11.24
19.	Сестринська справа	Сестра медична/брат медичний поліклініки	09.09.24 – 27.09.24	11.10.24
20.	Сестринська справа в педіатрії	Сестра медична/брат медичний дитячого відділення стаціонару, дитячої поліклініки	23.09.24 – 04.10.24	18.10.24
21.	Дієтологія	Сестра медична/брат медичний з дієтичного харчування	28.10.24 – 08.11.24	22.11.24

КАЛЕНДАРНИЙ ПЛАН

циклів тематичного удосконалення фахівців з фаховою передвищою, початковим рівнем (короткий цикл) та першим (бакалаврським) рівнем вищої медичної освіти та магістрів з медсестринства відділення післядипломної освіти Житомирського медичного інституту ЖОР на 2024 рік

№ п/п	Назва циклів (наказ МОЗ України №2016 від 10.11.2022 р.)	Контингент слухачів	Строки проведення	Залік
1	2	3	4	5
1.	Акушерська справа	Акушерка жіночих консультацій	15.01.24 – 26.01.24	26.01.24
2.	Сімейна медицина	Сестра медична/брат медичний загальної практики – сімейної медицини	15.01.24 – 26.01.24	26.01.24
3.	Функціональна діагностика	Сестра медична/брат медичний з функціональної діагностики	15.01.24 – 26.01.24	26.01.24
4.	Дерматовенерологія	Сестра медична/брат медичний дерматовенерологічних відділень та кабінетів	15.01.24 – 26.01.24	26.01.24
5.	Рентгенологія	Рентгенлаборант	15.01.24 – 19.01.24	19.01.24

6.	Інфекційні хвороби	Сестра медична/брат медичний інфекційних відділень та кабінетів	29.01.24 – 09.02.24	09.02.24
7.	Неврологія	Сестра медична/брат медичний неврологічних відділень	29.01.24 – 09.02.24	09.02.24
8.	Наркологія	Сестра медична/брат медичний наркологічних відділень і кабінетів	29.01.24 – 02.02.24	02.02.24
9.	Організація і управління охороною здоров'я	Головна сестра медична/брат медичний/акушерка	29.01.24 – 02.02.24	02.02.24
10.	Отоларингологія	Сестра медична/брат медичний отоларингологічних відділень і кабінетів	29.01.24 – 02.02.24	02.02.24
11.	Гінекологія	Сестра медична/брат медичний гінекологічних відділень та кабінетів	12.02.24 – 23.02.24	23.02.24
12.	Стоматологія	Лікар зубний	12.02.24 – 23.02.24	23.02.24
13.	Лікувально-діагностичні процедури	Сестра медична/брат медичний процедурного кабінету	12.02.24 – 23.02.24	23.02.24
14.	Педіатрія	Сестра медична/брат медичний в неонатології	12.02.24 – 23.02.24	23.02.24
15.	Психіатрія	Сестра медична/брат медичний в психіатрії	12.02.24 – 23.02.24	23.02.24
16.	Педіатрія	Сестра медична/брат медичний дитячого стаціонару	26.02.24 – 08.03.24	08.03.24
17.	Кардіологія	Сестра медична/брат медичний кардіологічних відділень та кабінетів	26.02.24 – 08.03.24	08.03.24
18.	Хірургія	Сестра медична/брат медичний хірургічних відділень і кабінетів	26.02.24 – 08.03.24	08.03.24
19.	Фтизіатрія	Сестра медична/брат медичний фтизіатричних відділень і кабінетів	26.02.24 – 08.03.24	08.03.24
20.	Педіатрія	Сестра медична/брат медичний закладу дошкільної освіти	26.02.24 – 01.03.24	01.03.24
21.	Фізична та реабілітаційна медицина	Сестра медична/брат медичний з масажу	11.03.24 – 22.03.24	22.03.24
22.	Фізична та реабілітаційна медицина	Сестра медична/брат медичний з фізіотерапії	11.03.24 – 22.03.24	22.03.24
23.	Терапія	Сестра медична/брат медичний стаціонару	11.03.24 – 22.03.24	22.03.24
24.	Стоматологія	Асистент стоматолога	11.03.24 – 22.03.24	22.03.24

25.	Терапія	Сестра медична/брат медичний амбулаторно-поліклінічної служби	11.03.24 – 22.03.24	22.03.24
26.	Хірургія	Сестра медична операційна/брат медичний операційний	01.04.24 – 12.04.24	12.04.24
27.	Лікувальна справа	Фельдшери ФАП, амбулаторій	01.04.24 – 12.04.24	12.04.24
28.	Медична статистика	Статистик медичний	01.04.24 – 05.04.24	05.04.24
29.	Дієтологія	Сестра медична/брат медичний з дієтичного харчування	01.04.24 – 05.04.24	05.04.24
30.	Сімейна медицина	Сестра медична/брат медичний загальної практики – сімейної медицини	22.04.24 – 03.05.24	03.05.24
31.	Стоматологія	Сестра медична/брат медичний в стоматології	22.04.24 – 03.05.24	03.05.24
32.	Клінічна діагностика	Лаборант (фельдшер-лаборант) клініко-діагностичної лабораторії	22.04.24 – 03.05.24	03.05.24
33.	Травматологія	Сестра медична/брат медичний травматологічних відділень і кабінетів	22.04.24 – 03.05.24	03.05.24
34.	Офтальмологія	Сестра медична/брат медичний офтальмологічних відділень і кабінетів	22.04.24 – 26.04.24	26.04.24
35.	Паліативна і хоспісна допомога	Сестра медична/брат медичний з хоспісної допомоги	13.05.24 – 24.05.24	24.05.24
36.	Ортопедична стоматологія	Технік зубний	13.05.24 – 24.05.24	24.05.24
37.	Екстрена медицина	Фельдшер медицини невідкладних станів	13.05.24 – 24.05.24	24.05.24
38.	Педіатрія	Сестра медична/брат медичний дитячої поліклініки, патронажна	13.05.24 – 24.05.24	24.05.24
39.	Сестринська справа	Спостереження і догляд за хворими та медична маніпуляційна техніка в сімейній медицині	13.05.24 – 17.05.24	17.05.24
40.	Анестезіологія	Сестра медична/брат медичний - анестезист	26.08.24 – 06.09.24	06.09.24
41.	Сімейна медицина	Сестра медична/брат медичний загальної практики – сімейної медицини	26.08.24 – 06.09.24	06.09.24
42.	Хірургія	Сестра медична/брат медичний хірургічних відділень і кабінетів	26.08.24 – 06.09.24	06.09.24

43.	Екстрена медицина	Фельдшер медицини невідкладних станів	26.08.24 – 06.09.24	06.09.24
44.	Організація і управління охороною здоров'я	Старша сестра медична/брат медичний/акушерка	26.08.24 – 30.08.24	30.08.24
45.	Акушерська справа	Акушерка стаціонару	09.09.24 – 20.09.24	20.09.24
46.	Лікувальна справа	Фельдшери ФАП, амбулаторій	09.09.24 – 20.09.24	20.09.24
47.	Педіатрія	Сестра медична/брат медичний закладу освіти	09.09.24 – 13.09.24	13.09.24
48.	Хірургія	Сестра медична/брат медичний перев'язувального кабінету	09.09.24 – 13.09.24	13.09.24
49.	Медицина невідкладних станів	Диспетчер оперативно-диспетчерської служби (медицина)	09.09.24 – 13.09.24	13.09.24
50.	Сімейна медицина	Сестра медична/брат медичний загальної практики – сімейної медицини	23.09.24 – 04.10.24	04.10.24
51.	Педіатрія	Сестра медична/брат медичний дитячого стаціонару	23.09.24 – 04.10.24	04.10.24
52.	Терапія	Сестра медична/брат медичний амбулаторно-поліклінічної служби	23.09.24 – 04.10.24	04.10.24
53.	Хірургія	Сестра медична/брат медичний хірургічних відділень і кабінетів	23.09.24 – 04.10.24	04.10.24
54.	Анестезіологія	Сестра медична/брат медичний відділення реанімації та інтенсивної терапії	23.09.24 – 27.09.24	23.09.24
55.	Терапія	Сестра медична/брат медичний стаціонару	07.10.24 – 18.10.24	18.10.24
56.	Сімейна медицина	Сестра медична/брат медичний загальної практики – сімейної медицини	07.10.24 – 18.10.24	18.10.24
57.	Хірургія	Сестра медична операційна/брат медичний операційний	07.10.24 – 18.10.24	18.10.24
58.	Психіатрія	Сестра медична/брат медичний в психіатрії	07.10.24 – 18.10.24	18.10.24
59.	Екстрена медицина	Фельдшер медицини невідкладних станів	07.10.24 – 18.10.24	18.10.24
60.	Судова медицина	Фельдшер/сестра медична/брат медичний судово-медичних відділень і бюро	07.10.24 – 11.10.24	11.10.24

ПЕРЕЛІК ЛІКУВАЛЬНИХ ЗАКЛАДІВ

для проведення циклів спеціалізації за фахом та за профілем роботи фахівців з фаховою передвищою, початковим рівнем (короткий цикл) та першим (бакалаврським) рівнем вищої медичної освіти та магістрів з медсестринства відділення післядипломної освіти Житомирського медичного інституту ЖОР на 2024 рік

№ з/п	Назва циклу (наказ МОЗ України №2016 від 10.11.2022 р.)	Спеціальність (кваліфікація) після циклу спеціалізації	Навчальні бази	Відповідальний за проведення циклів на навчальних базах
1	2	3	4	5
1.	Анестезіологія та реанімація	Сестра медична/брат медичний реанімації та інтенсивної терапії	КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського» ЖОР	Леськів Б.Б.
2.	Сестринська справа	Сестра медична/брат медичний стаціонару	КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського» ЖОР	Леськів Б.Б.
3.	Хірургія	Сестра медична операційна/брат медичний операційний	КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського» ЖОР	Леськів Б.Б.
4.	Організація і управління охороною здоров'я	Організація і управління охороною здоров'я	КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського» ЖОР	Леськів Б.Б.
5.	Анестезіологія та реанімація	Сестра медична/брат медичний - анестезист	КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського» ЖОР	Леськів Б.Б.
6.	Рентгенологія	Рентгенлаборант	КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського» ЖОР	Леськів Б.Б.
7.	Екстрена медицина	Фельдшер медицини невідкладних станів	КНП «Центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф» ЖОР	Волков Т.О.
8.	Медицина невідкладних станів	Фельдшери (сестра медична/брат медичний) станцій (відділення) швидкої та невідкладної медичної допомоги	КНП «Центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф» ЖОР	Волков Т.О.
9.	Медицина невідкладних станів	Диспетчер оперативно-диспетчерської служби (медицина)	КНП «Центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф» ЖОР	Волков Т.О.
10.	Медична статистика	Статистик медичний	КНП «Обласний інформаційно-аналітичний центр медичної статистики» ЖОР	Діденко Е.М.
11.	Сестринська справа в педіатрії	Сестра медична/брат медичний дитячого відділення стаціонару, дитячої поліклініки	КНП «Житомирська обласна дитяча клінічна лікарня» ЖОР	Довгополий Ю.Д.
12.	Фізична та реабілітаційна медицина	Сестра медична/брат медичний з реабілітації	Житомирський медичний інститут ЖОР	Гордійчук С.В.

13.	Фізична терапія та ерготерапія	Асистент ерготерапевта. Асистент фізичного терапевта	Житомирський медичний інститут ЖОР	Гордійчук С.В.
14.	Сімейна медицина	Сестра медична/брат медичний загальної практики – сімейної медицини	Житомирський медичний інститут ЖОР	Гордійчук С.В.
15.	Акушерство	Акушерка стаціонару	Житомирський медичний інститут ЖОР	Гордійчук С.В.
16.	Сестринська справа	Сестра медична/брат медичний процедурного кабінету	Житомирський медичний інститут ЖОР	Гордійчук С.В.
17.	Сестринська справа в педіатрії	Сестра медична/брат медичний закладу освіти	Житомирський медичний інститут ЖОР	Гордійчук С.В.
18.	Сестринська справа	Сестра медична/брат медичний поліклініки	Житомирський медичний інститут ЖОР	Гордійчук С.В.
19.	Дієтологія	Сестра медична/брат медичний з дієтичного харчування	Житомирський медичний інститут ЖОР	Гордійчук С.В.

ПЕРЕЛІК ЛІКУВАЛЬНИХ ЗАКЛАДІВ
для проведення циклів тематичного удосконалення фахівців з фаховою
передвищою, початковим рівнем (короткий цикл) та першим
(бакалаврським) рівнем вищої медичної освіти та магістрів з медсестринства
відділення післядипломної освіти Житомирського медичного інституту ЖОР
на 2024 рік

№ з/п	Назва циклу (наказ МОЗ України №2016 від 10.11.2022р.)	Спеціальність (кваліфікація) після циклу спеціалізації	Навчальні бази	Відповідальний за проведення циклів на навчальних базах
1	2	3	4	5
1.	Функціональна діагностика	Сестра медична/брат медичний з функціональної діагностики	КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського» ЖОР	Леськів Б.Б.
2.	Рентгенологія	Рентгенлаборант	КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського» ЖОР	Леськів Б.Б.
3.	Організація і управління охороною здоров'я	Головна сестра медична/брат медичний/акушерка	КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського» ЖОР	Леськів Б.Б.

4.	Отоларингологія	Сестра медична/брат медичний отоларингологічних відділень і кабінетів	КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського» ЖОР	Леськів Б.Б.
5.	Хірургія	Сестра медична/брат медичний хірургічних відділень і кабінетів	КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського» ЖОР	Леськів Б.Б.
6.	Хірургія	Сестра медична операційна/брат медичний операційний	КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського» ЖОР	Леськів Б.Б.
7.	Фізична та реабілітаційна медицина	Сестра медична/брат медичний з фізіотерапії	КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського» ЖОР	Леськів Б.Б.
8.	Терапія	Сестра медична/брат медичний стаціонару	КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського» ЖОР	Леськів Б.Б.
9.	Травматологія	Сестра медична/брат медичний травматологічних відділень і кабінетів	КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського» ЖОР	Леськів Б.Б.
10.	Офтальмологія	Сестра медична/брат медичний офтальмологічних відділень і кабінетів	КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського» ЖОР	Леськів Б.Б.
11.	Анестезіологія	Сестра медична/брат медичний - анестезист	КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського» ЖОР	Леськів Б.Б.
12.	Організація і управління охороною здоров'я	Старша сестра медична/брат медичний/акушерка	КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського» ЖОР	Леськів Б.Б.
13.	Хірургія	Сестра медична/брат медичний перев'язувального кабінету	КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського» ЖОР	Леськів Б.Б.
14.	Анестезіологія	Сестра медична/брат медичний відділення реанімації та інтенсивної терапії	КНП «Обласна клінічна лікарня ім. О.Ф. Гербачевського» ЖОР	Леськів Б.Б.
15.	Медицина невідкладних станів	Диспетчер оперативно-диспетчерської служби (медицина)	КНП «Центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф» ЖОР	Волков Т.О.
16.	Екстрена медицина	Фельдшер медицини невідкладних станів	КНП «Центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф» ЖОР	Волков Т.О.
17.	Педіатрія	Сестра медична/брат медичний в неонатології	КНП «Житомирська обласна дитяча клінічна лікарня» ЖОР	Довгополий Ю.Д.
18.	Паліативна і хоспісна допомога	Сестра медична/брат медичний з хоспісної допомоги	КНП «Житомирський обласний онкологічний диспансер» ЖОР	Сабадаш І.І.
19.	Фізична та реабілітаційна медицина	Сестра медична/брат медичний з масажу	КНП «Обласний медичний центр спортивної медицини» ЖОР	Бібіков І.Л.
20.	Дерматовенерологія	Сестра медична/брат медичний дерматовенерологічних відділень та кабінетів	КНП «Обласний медичний спеціалізований центр» ЖОР	Кутишенко М.С.

21.	Наркологія	Сестра медична/брат медичний наркологічних відділень і кабінетів	КНП «Обласний медичний спеціалізований центр» ЖОР	Кутишенко М.С.
22.	Психіатрія	Сестра медична/брат медичний в психіатрії	КНП «Обласний медичний спеціалізований центр» ЖОР	Кутишенко М.С.
23.	Стоматологія	Лікар зубний	КНП «Житомирське обласне стоматологічне медичне об'єднання» ЖОР	Солдатов В.К.
24.	Стоматологія	Асистент стоматолога	КНП «Житомирське обласне стоматологічне медичне об'єднання» ЖОР	Солдатов В.К.
25.	Стоматологія	Сестра медична/брат медичний в стоматології	КНП «Житомирське обласне стоматологічне медичне об'єднання» ЖОР	Солдатов В.К.
26.	Ортопедична стоматологія	Технік зубний	КНП «Житомирське обласне стоматологічне медичне об'єднання» ЖОР	Солдатов В.К.
27.	Медична статистика	Статистик медичний	КНП «Обласний інформаційно-аналітичний центр медичної статистики» ЖОР	Діденко Е.М.
28.	Фтизіатрія	Сестра медична/брат медичний фтизіатричних відділень і кабінетів	КНП «Обласний протитуберкульозний диспансер» ЖОР	Дідик В.С.
29.	Судова медицина	Фельдшер/сестра медична/брат медичний судово-медичних відділень і бюро	Обласне бюро судово-медичної експертизи ЖОР	Зозуля В.М.
30.	Акушерська справа	Акушерка жіночих консультацій	Житомирський медичний інститут ЖОР	Гордійчук С.В.
31.	Сімейна медицина	Сестра медична/брат медичний загальної практики – сімейної медицини	Житомирський медичний інститут ЖОР	Гордійчук С.В.
32.	Інфекційні хвороби	Сестра медична/брат медичний інфекційних відділень та кабінетів	Житомирський медичний інститут ЖОР	Гордійчук С.В.
33.	Неврологія	Сестра медична/брат медичний неврологічних відділень	Житомирський медичний інститут ЖОР	Гордійчук С.В.
34.	Гінекологія	Сестра медична/брат медичний гінекологічних відділень та кабінетів	Житомирський медичний інститут ЖОР	Гордійчук С.В.
35.	Лікувально-діагностичні процедури	Сестра медична/брат медичний процедурного кабінету	Житомирський медичний інститут ЖОР	Гордійчук С.В.
36.	Кардіологія	Сестра медична/брат медичний кардіологічних відділень та кабінетів	Житомирський медичний інститут ЖОР	Гордійчук С.В.
37.	Педіатрія	Сестра медична/брат медичний закладу дошкільної освіти	Житомирський медичний інститут ЖОР	Гордійчук С.В.

38.	Терапія	Сестра медична/брат медичний амбулаторно-поліклінічної служби	Житомирський медичний інститут ЖОР	Гордійчук С.В.
39.	Лікувальна справа	Фельдшери ФАП, амбулаторій	Житомирський медичний інститут ЖОР	Гордійчук С.В.
40.	Дієтологія	Сестра медична/брат медичний з дієтичного харчування	Житомирський медичний інститут ЖОР	Гордійчук С.В.
41.	Клінічна діагностика	Лаборант (фельдшер-лаборант) клініко-діагностичної лабораторії	Житомирський медичний інститут ЖОР	Гордійчук С.В.
42.	Сестринська справа	Спостереження і догляд за хворими та медична маніпуляційна техніка в сімейній медицині	Житомирський медичний інститут ЖОР	Гордійчук С.В.
43.	Акушерська справа	Акушерка стаціонару	Житомирський медичний інститут ЖОР	Гордійчук С.В.
44.	Педіатрія	Сестра медична/брат медичний закладу освіти	Житомирський медичний інститут ЖОР	Гордійчук С.В.
45.	Педіатрія	Сестра медична/брат медичний дитячої поліклініки, патронажна	Житомирський медичний інститут ЖОР	Гордійчук С.В.
46.	Педіатрія	Сестра медична/брат медичний дитячого стаціонару	Структурний підрозділ «Дитяча лікарня ім. В.Й. Башека» КП «Лікарня №2 ім. В.П. Павлусенка» ЖМР	Кухарук І.В.

**Перелік наказів по педіатричній службі, які були видані
МОЗ України у 2023 році:**

1. Наказ МОЗ України від 04.01.2023 №12 «Про затвердження Уніфікованого клінічного протоколу первинної та спеціалізованої медичної допомоги «Хвороба Гоше»;
2. Наказ МОЗ України від 26 січня 2023 року №159 «Про затвердження Стандартів медичної допомоги «Спадковий ангіоневротичний набряк»;
3. Наказ МОЗ України від 06.02.2023 №227 «Про затвердження Стандартів медичної допомоги «Пульсоксиметричний скринінг критичних вроджених вад серця у новонароджених»;
4. Наказ МОЗ України від 17.02.2023 №314 «Про затвердження Стандартів медичної допомоги «Дентоальвеолярна травма»;
5. Наказ МОЗ України від 28.02.2023 №413 «Про затвердження Стандартів медичної допомоги «Цукровий діабет у дітей»;
6. Наказ МОЗ України від 29.03.2023 «Про впровадження розширеного неонатального скринінгу в Україні»;
7. Наказ МОЗ України від 06.04.2023 №643 «Про затвердження Стандартів медичної допомоги «Хронічний больовий синдром у дорослих та дітей»;
8. Наказ МОЗ України від 18.04.2023 №743 «Про затвердження Стандарту медичної допомоги «Сифіліс»;
9. Наказ МОЗ України від 03.04.2023 №620 «Про затвердження Стандартів медичної допомоги «Дистальна оклюзія»;
10. Наказ МОЗ України від 17 квітня 2023 року №730 «Про затвердження Стандартів медичної допомоги «Профілактика та лікування аліментарного рахіту»;
11. Наказ МОЗ України від 27.04.2023 №783 «Про затвердження Уніфікованого клінічного протоколу спеціалізованої медичної допомоги «Жовтяниця новонароджених дітей»;
12. Наказ МОЗ України від 18.05.2023 №922 «Про затвердження методичних рекомендацій щодо інформування про діагноз, включно із спадковими та вродженими патологіями, що можуть призвести до інвалідності та смерті дитини»;
13. Наказ МОЗ України від 26.05.2023 №959 «Про затвердження Стандарту медичної допомоги «Глаукома»;
14. Наказ МОЗ України від 16.06.2023 №1096 «Про затвердження Стандарту медичної допомоги «Невогнепальні переломи нижньої щелепи (виросткового відростка, гілки, кута, тіла та симфізу)»;
15. Наказ МОЗ України від 22.06.2023 №1142 «Про затвердження Стандарту медичної допомоги «Саркома Юїнга, примітивна нейроектодермальна пухлина»;
16. Наказ МОЗ України від 21.06.2023 №1130 «Про затвердження Стандарту медичної допомоги «Діагностика та лікування синдрому Гійєна-Барре»;
17. Наказ МОЗ України від 29.06.2023 №1179 «Про затвердження Стандарту медичної допомоги «Гастроезофагеальна рефлюксна хвороба у дітей»;
18. Наказ МОЗ України від 26.06.2023 №1158 «Про затвердження Стандарту медичної допомоги «Бронхіоліти у дітей»;
19. Наказ МОЗ України від 11.07.2023 №1259 «Про затвердження Стандарту медичної допомоги «Вроджений гіпотиреоз»;
20. Наказ МОЗ України від 02.08.2023 №1396 «Про внесення змін до Наказу МОЗ від 28.03.2020 №722 «Організація надання медичної допомоги хворим на коронавірусну хворобу (COVID-19)»;
21. Наказ МОЗ України від 15.08.2023 №1465 «Про внесення змін до Стандартів медичної допомоги «ВІЛ-інфекція»;

22. Наказ МОЗ України від 17.08.2023 №1471 «Про визнання таким, що втратив чинність, наказу Міністерства охорони здоров'я України від 21.06.2005 №301»;
23. Наказ МОЗ України від 25.08.2023 №1514 «Про затвердження Уніфікованого клінічного протоколу первинної та спеціалізованої медичної допомоги «Пептична виразка шлунка та дванадцятипалої кишки у дорослих і дітей»;
24. Наказ МОЗ України від 23.08.2023 №1513 «Про затвердження Стандарту медичної допомоги «Раціональне застосування антибактеріальних і антифунгальних препаратів з лікувальною та профілактичною метою»;
25. Наказ МОЗ України від 06.10.2023 №1767 «Про затвердження Стандарту медичної допомоги «Опіки»;
26. Наказ МОЗ України від 13.10.2023 №1793 «Про затвердження Уніфікованого клінічного протоколу первинної та спеціалізованої медичної допомоги «Гострий риносинусит», Уніфікованого клінічного протоколу первинної та спеціалізованої медичної допомоги «Хронічний риносинусит»;
27. Наказ МОЗ України від 21.07.2023 №1338 «Про затвердження порядку функціонування кабінетів асистивних технологій»;
28. Наказ МОЗ України від 25.07.2023 №1351 «Про організацію медичних оглядів дітей та інших осіб для зарахування їх до закладів освіти, дитячих закладів оздоровлення та відпочинку»;
29. Наказ МОЗ України від 21.09.2023 №1666 «Про затвердження Довідника допоміжних засобів реабілітації»;
30. Наказ МОЗ України від 05.09.2023 №1570 «Про визнання такими, що втратили чинність, Державних санітарних правил і норм безпеки іграшок та ігор для здоров'я дітей»;
31. Наказ МОЗ України від 10.08.2023 №1435 «Про затвердження Порядку інформування майбутніх батьків, батьків, інших законних представників, а також особи, яка досягла 14 років, про діагноз, включно зі спадковими та вродженими патологіями або ризиком їх появи, що можуть призвести до інвалідності або смерті дитини»;
32. Наказ МОЗ України від 30.08.2023 №1550 «Про внесення змін до Порядку інформування майбутніх батьків, батьків, інших законних представників, а також особи, яка досягла 14 років, про діагноз, включно зі спадковими та вродженими патологіями або ризиком їх появи, що можуть призвести до інвалідності або смерті дитини»;
33. Наказ Департаменту охорони здоров'я Житомирської обласної військової адміністрації від 14.02.2023 №312 «Про внесення змін до складу клініко-експертної комісії Департаменту охорони здоров'я Житомирської обласної державної адміністрації»;
34. Наказ Департаменту охорони здоров'я Житомирської обласної військової адміністрації від 13.03.2023 №512 «Про затвердження маршрутів госпіталізації пацієнтів до спеціалізованих закладів охорони здоров'я області».

Перелік наказів по лікувальній роботі, що були видані МОЗ України у 2023 році:

- Наказ МОЗ України від 30.10.2023 №1874 "Про внесення змін до складу комісії МОЗ України з питань лікування окремих категорій громадян України за кордоном у період дії воєнного стану";
- Наказ МОЗ України від 30.10.2023 №1867 "Про ліцензування медичної практики";
- Наказ МОЗ України від 24.10.2023 №1848 "Про внесення зміни до складу Ліцензійної комісії Міністерства охорони здоров'я України";
- Наказ МОЗ України від 24.10.2023 №1847 "Про внесення змін до Переліку спеціальних закладів з надання психіатричної допомоги";
- Наказ МОЗ України від 20.10.2023 №1831 "Про затвердження Уніфікованого клінічного протоколу первинної та спеціалізованої медичної допомоги "Рак ротоглотки", Уніфікованого клінічного протоколу первинної та спеціалізованої...";
- Наказ МОЗ України від 18.10.2023 №1811 "Про затвердження Методичних рекомендацій "Оцінка канцерогенного та неканцерогенного ризику для здоров'я населення від хімічного забруднення атмосферного повітря";
- Наказ МОЗ України від 17.10.2023 №1807 "Про акредитацію закладів охорони здоров'я";
- Наказ МОЗ України від 13.10.2023 №1793 "Про затвердження Уніфікованого клінічного протоколу первинної та спеціалізованої медичної допомоги "Гострий риносинусит", Уніфікованого клінічного протоколу первинної та спеціалізованої медичної...";
- Наказ МОЗ України від 10.10.2023 №1770 "Про внесення змін до переліку медичного обладнання для забезпечення потреб сфери охорони здоров'я в умовах воєнного стану";
- Наказ МОЗ України від 10.10.2023 №1769 "Про затвердження змін до Довідника кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я";
- Наказ МОЗ України від 10.10.2023 №1768 "Про введення в дослідну експлуатацію інформаційно-аналітичної системи «Менеджмент послуг в сфері протидії соціально небезпечним захворюванням»";
- Наказ МОЗ України від 09.10.2023 №1767 "Про затвердження Стандарту медичної допомоги "Опіки";
- Наказ МОЗ України від 06.10.2023 №1755 "Про внесення змін до Методичних рекомендацій планування та розрахунку потреби у лікарських засобах для пацієнтів, які страждають на спінальну м'язову атрофію";
- Наказ МОЗ України від 06.10.2023 №1742 "Про затвердження Уніфікованого клінічного протоколу первинної та спеціалізованої медичної допомоги "Запальні захворювання кишечника (хвороба Крона, виразковий коліт)";
- Наказ МОЗ України від 30.09.2023 №1713 "Про затвердження Стандарту медичної допомоги "Злоякісні новоутворення тіла матки";
- Наказ МОЗ України від 27.09.2023 №1688 "Про внесення змін до паспорта бюджетної програми на 2023 рік";
- Наказ МОЗ України від 27.09.2023 №1687 «Про внесення змін до складу Комісії з розгляду питань щодо встановлення доплат, надбавок, надання

матеріальної допомоги та преміювання керівників установ, закладів та організацій, що...»";

- Наказ МОЗ України від 21.09.2023 №1666 "Про затвердження Довідника допоміжних засобів реабілітації";

- Наказ МОЗ України від 18.09.2023 №1645 "Про затвердження Антикорупційної програми Міністерства охорони здоров'я України на 2023-2024 роки";

- Наказ МОЗ України від 25.08.2023 №1530 "Про затвердження дорожньої карти впровадження медичного страхування";

- Наказ МОЗ України від 23.08.2023 №1513 "Про затвердження Стандарту медичної допомоги «Рациональне застосування антибактеріальних і антифунгальних препаратів з лікувальною та профілактичною метою»";

- Наказ МОЗ України від 22.08.2023 №1506 "Про затвердження Стандарту медичної допомоги «Діагностика та лікування спектру оптикомієліт-асоційованих розладів»";

- Наказ МОЗ України від 21.08.2023 №127-Адм "Про удосконалення системи управління";

- Наказ МОЗ України від 15.08.2023 №1465 "Про внесення змін до Стандартів медичної допомоги "ВІЛ-інфекція";

- Наказ МОЗ України від 10.08.2023 №1434 "Про затвердження Стандарту медичної допомоги "Саркоми м'яких тканин кінцівок та тулуба";

- Наказ МОЗ України від 02.08.2023 №1396 "Про затвердження Змін до Стандартів медичної допомоги "Коронавірусна хвороба (COVID-19)";

- Наказ МОЗ України від 21.07.2023 №1336 "Про затвердження форми «Протокол проведення трансфузії»;

- Наказ МОЗ України від 04.07.2023 №1204 "Про затвердження Уніфікованого клінічного протоколу первинної та спеціалізованої медичної допомоги «Хронічний панкреатит»;

- Наказ МОЗ України від 27.06.2023 №1163 "Про затвердження Стандарту медичної допомоги «Когнітивні та психологічні розлади після інсульту»";

- Наказ МОЗ України від 22.06.2023 №1142 "Про затвердження Стандарту медичної допомоги «Саркома Юїнга, примітивна нейроектодермальна пухлина»;

- Наказ МОЗ України від 22.06.2023 №1141 "Про затвердження Стандарту медичної допомоги «Рак передміхурової залози»;

- Наказ МОЗ України від 21.06.2023 №1130 "Про затвердження Стандарту медичної допомоги «Діагностика та лікування синдрому Гійєна-Барре»;

- Наказ МОЗ України від 21.06.2023 №1129 "Про затвердження Змін до Критеріїв акредитації закладів охорони здоров'я";

- Наказ МОЗ України від 15.06.2023 №1091 "Про затвердження Порядку організації надання медичної допомоги пацієнтам із гострим мозковим інсультом";

- Наказ МОЗ України від 09.06.2023 №1064 "Про затвердження Уніфікованого клінічного протоколу первинної та спеціалізованої медичної допомоги «Злоякісна меланома шкіри»;

- Наказ МОЗ України від 26.05.2023 №959 "Про затвердження Стандарту медичної допомоги «Глаукома»";

- Наказ МОЗ України від 18.05.2023 №928 "Про затвердження Стандартів медичної допомоги «Запальні захворювання органів малого таза»";

- Наказ МОЗ України від 17.05.2023 №915 "Про затвердження Переліку протипоказань для надання реабілітаційної допомоги високого обсягу особі, яка потребує реабілітації, у стаціонарному відділенні післягострої та довготривалої реабілітації...";

- Наказ МОЗ України від 16.05.2023 №903 "Про затвердження Стандартів медичної допомоги «Гліобластома»";
- Наказ МОЗ України від 08.05.2023 №859 "Про затвердження переліку збудників інфекційних хвороб, індикацію та ідентифікацію яких здійснюють центри контролю та профілактики хвороб";
- Наказ МОЗ України від 18.04.2023 №743 "Про затвердження Стандарту медичної допомоги «Сифіліс»";
- Наказ МОЗ України від 17.04.2023 №716 "Про затвердження Примірного переліку Індикаторів якості надання первинної медичної допомоги";
- Наказ МОЗ України від 06.04.2023 №643 "Про затвердження Стандартів медичної допомоги «Хронічний больовий синдром у дорослих та дітей»";
- Наказ МОЗ України від 06.04.2023 №642 "Про затвердження Стандартів медичної допомоги «Хондросаркома, плеоморфна саркома, хордома, гігантоклітинна пухлина кісток»";
- Наказ МОЗ України від 03.04.2023 №620 "Про затвердження Стандартів медичної допомоги «Дистальна оклюзія»";
- Наказ МОЗ України від 03.03.2023 №427 "Про затвердження Стандартів медичної допомоги «Ожиріння у дорослих»";
- Наказ МОЗ України від 21.02.2023 №338 "Про затвердження Стандартів медичної допомоги «Хронічна запальна демієлінізуюча полірадикуло-нейропатія»";
- Наказ МОЗ України від 17.02.2023 №316 "Про затвердження Уніфікованого клінічного протоколу первинної та спеціалізованої медичної допомоги «Рак гортаноглотки»";
- Наказ МОЗ України від 26.01.2023 №150 "Про затвердження Стандартів медичної допомоги «Хвороба Мен'єра»";
- Наказ МОЗ України від 25.01.2023 №147 "Про затвердження Стандартів медичної допомоги «Лейоміома матки»";
- Наказ МОЗ України від 19.01.2023 №115 "Про затвердження Стандартів медичної допомоги «Мезотеліома плеври»";
- Наказ МОЗ України від 19.01.2023 №102 "Про затвердження стандартів медичної допомоги «Туберкульоз»".

Перелік наказів по лікувальній роботі, що були видані НЗСУ у 2023 році:

- № 584 17.10.2023 "Про здійснення позапланового моніторингу";
- Додаток до наказу 584 за 17.10.2023 про здійснення позапланового моніторингу;
- Наказ про внесення змін до Переліку референтних центрів з питань рідкісних (орфанних) захворювань;
- Наказ про деякі питання роботи робочих груп експертів у Національній службі здоров'я України ;
- Наказ про здійснення позапланового моніторингу;
- Додаток до наказу про здійснення позапланового моніторингу;
- Наказ про внесення змін до наказу Національної служби здоров'я України від 9 серпня 2023 № 441;
- 441 09.08.2023 Наказ про деякі питання робочих груп експертів у Національній службі здоров'я України;
- Наказ Міністерства охорони здоров'я України від 20.07.2023 №1328 Про внесення змін до переліку референтних центрів з питань рідкісних (орфанних) захворювань;
- Наказ Міністерства охорони здоров'я України від 30.03.2023 № 598 Про затвердження Переліку референтних центрів з питань рідкісних (орфанних) захворювань;

- 427 24.07.2023 Щодо окремих питань коригування (перерахунку) запланованої вартості медичних послуг у договорах про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій;
- 424 21.07.2023 Про вжиття заходів для забезпечення укладення договорів про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій на 2023 рік;
- 417 17.07.2023 Про внесення змін до наказу Національної служби здоров'я України від 17.12.2023 № 703;
- 414 13.07.2023 Про приведення загальної орієнтовної ціни договорів про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій у відповідність до сум фактично оплачених медичних послуг за цими договорами (на підставі пп.1 та пп.2 п.59 договорів);
- 410 11.07.2023 Про внесення зміни до наказу Національної служби здоров'я України від 18.04.2023 № 238 ;
- 407 10.07.2023 Про формування пропозицій щодо включення торговельних назв лікарських засобів та/або медичних виробів до Переліку лікарських засобів та медичних виробів, які підлягають реімбурсації за програмою державних гарантій медичного обслуговування населення;
- 403 05.07.2023 Деякі питання робочих груп експертів у Національній службі здоров'я України;
- 402 05.07.2023 Про вжиття заходів для забезпечення укладення договорів про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій на 2023 рік;
- 368 28.06.2023 Про вжиття заходів для забезпечення укладення договорів про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій на 2023 рік;
- 359 16.06.2023 Про внесення змін до наказів Національної служби здоров'я України від 24.03.2023 № 195 та від 26.04.2023 № 256;
- 358 15.06.2023 Про приведення загальної орієнтовної ціни окремих договорів про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій у відповідність із сумами фактично оплачених медичних послуг за цими договорами;
- 357 15.06.2023 Про вжиття заходів для забезпечення укладення договорів про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій на 2023 рік;
- 355 12.06.2023 Щодо окремих питань коригування (перерахунку) запланованої вартості медичних послуг у договорах про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій;
- 343 30.05.2023 Про вжиття заходів для забезпечення укладення договорів про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій на 2023 рік;
- 338 26.05.2023 Про зняття з обліку бюджетних зобов'язань за договорами про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій;
- 333 25.05.2023 Про перевірку відповідності надавача медичних послуг вимогам до спеціалізації та кількості фахівців, що включені до умов закупівлі медичних послуг за договорами
- 332 25.05.2023 Про внесення змін до наказу Національної служби здоров'я України від 19.07.2022 № 314;
- 300 22.05.2023 Про внесення змін до наказу Національної служби здоров'я України від 12 вересня 2019 року № 356 Правила етичної поведінки;
- 274 12.05.2023 Про внесення зміни до наказу Національної служби здоров'я України від 26.09.2022 № 512;
- 273 12.05.2023 Про внесення зміни до наказу Національної служби здоров'я України від 12.08.2022 № 384;
- 268 04.05.2023 Про внесення зміни до наказу Національної служби здоров'я України від 25.08.2022 № 422;
- 262 28.04.2023 Про вжиття заходів для забезпечення укладення договорів про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій на 2023 рік;

- 261 28.04.2023 Про внесення змін до наказу Національної служби здоров'я України від 19.07.2022 № 314;
- 256 26.04.2023 Про вжиття заходів для забезпечення укладення договорів про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій на 2023 рік;
- 255 26.04.2023 Про вжиття заходів для забезпечення укладення договорів про медичне обслуговування населення за програмою;
- 252 26.04.2023 Про затвердження Антикорупційної програми Національної служби здоров'я України на 2023 – 2025 роки;
- 249 25.04.2023 Про вжиття заходів для забезпечення укладення договорів про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій на 2023 рік;
- 248 25.04.2023 Про внесення зміни до Графіка особистого прийому громадян керівництвом Національної служби здоров'я України;
- 238 18.04.2023 Про затвердження Декларації енергетичної політики Національної служби здоров'я України;
- 237 18.04.2023 Про внесення змін до наказу Національної служби здоров'я України від 16 грудня 2022 року № 701;
- 215 04.04.2023 Про вжиття заходів для забезпечення укладення договорів про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій на 2023 рік;
- 199 29.03.2023 Про внесення змін до наказу Національної служби здоров'я України від 19.07.2022 № 314;
- 196 24.03.2023 Про внесення змін до наказу Національної служби здоров'я України від 14.03.2023 № 184;
- 195 24.03.2023 Про вжиття заходів для забезпечення укладення договорів про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій на 2023 рік;
- 191 22.03.2023 Про затвердження Оголошення про укладення договорів про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій щодо надання медичних послуг за напрямом «Первинна медична допомога» на 2023 рік;
- 189 21.03.2023 Деякі питання функціонування робочої групи з упровадження Єдиного медичного простору та укладення договорів про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій у 2024 році з закладами охорони здоров'я закладів вищої освіти, що здійснюють підготовку здобувачів освіти галузі знань 22 "Охорона здоров'я", що належать до сфери управління Міністерства охорони здоров'я України;
- 188 20.03.2023 Деякі питання взаємодії структурних підрозділів Національної служби здоров'я України щодо зупинення/відновлення оплати медичних послуг у разі;
- 184 14.03.2023 Про вжиття заходів для забезпечення укладення договорів про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій на 2023 рік;
- 182 13.03.2023 Щодо внесення змін до Порядку взаємодії структурних підрозділів Національної служби здоров'я України під час укладення, виконання, зміни та припинення договорів про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій, затвердженого наказом НСЗУ від 20.10.2022 № 566;
- 178 09.03.2023 Щодо окремих питань коригування (перерахунку) запланованої вартості медичних послуг у договорах про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій;
- 174 07.03.2023 Про вжиття заходів для забезпечення укладення договорів про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій на 2023 рік;
- 121 22.02.2023 Про внесення змін до наказів Національної служби здоров'я України від 31.01.2023 № 64 та від 15.02.2023 № 79;
- 79 15.02.2023 Про вжиття заходів для забезпечення укладення договорів про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій на 2023 рік;
- 77 07.02.2023 Про вжиття заходів для забезпечення укладення договорів про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій на 2023 рік;

- 76 07.02.2023 Про введення в дію штатного розпису на 2023 рік Національної служби здоров'я України;
- 64 31.01.2023 Про вжиття заходів для забезпечення укладення договорів про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій на 2023 рік;
- 37 25.01.2023 Про затвердження Методичних рекомендацій щодо укладення договорів про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій за пакетом «Первинна медична допомога» із надавачами медичних послуг, які розташовані на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих російською федерацією або на території, на якій органи державної влади тимчасово не здійснюють свої повноваження, та стосовно яких прийнято рішення щодо зупинення доступу користувачів електронної системи охорони здоров'я;
- 35 23.01.2023 Про внесення змін до наказу Національної служби здоров'я України від 09.01.2023 № 7;
- 23 18.01.2023 Про внесення змін до наказів Національної служби здоров'я України від 03.01.2023 № 3 та від 07.11.2022 № 589;
- 22 18.01.2023 Про вжиття заходів для забезпечення укладення договорів про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій на 2023 рік;
- 21 16.01.2023 Про внесення змін до деяких наказів Національної служби здоров'я України;
- 19 13.01.2023 Про вжиття заходів для забезпечення укладення договорів про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій на 2023 рік;
- 12 11.01.2023 Про вжиття заходів для забезпечення укладення договорів про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій на 2023 рік;
- 10 10.01.2023 Про внесення змін до наказу Національної служби здоров'я України від 06.01.2023 № 4;
- 7 09.01.2023 Про вжиття заходів для забезпечення укладення договорів про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій на 2023 рік;
- 4 06.01.2023 Про вжиття заходів для забезпечення укладення договорів про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій на 2023 рік;
- 3 03.01.2023 Про вжиття заходів для забезпечення укладення договорів про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій на 2023 рік.

Додаток 5

ГРАФІК засідань атестаційних комісій на 2024 рік

Звертаємо увагу, що втратив чинність наказ МОЗ України від 04.08.2022 р. №1415 «Про особливості атестації працівників сфери охорони здоров'я та продовження терміну дії сертифікатів спеціаліста, посвідчень про кваліфікаційну категорію в період дії воєнного стану» зареєстрований у Міністерстві юстиції України від 05 серпня 2022 №888/38224. Керуватися у роботі наказом МОЗ України від 31.08.2023 за №1555 «Про затвердження Змін до деяких наказів Міністерства охорони здоров'я України». Зареєстрований у Міністерстві юстиції України від 15 вересня 2023 за №1635/40691.